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رئیس سازمان مدیریت بحران کشور خبر داد:

آمادگی ۷۵ درصدی کشور 
در مقابله با بحران‌ها

رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد؛

 عزم جدی بانک مرکزی
 در پرداخت تسهیلات خرد

معاون رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

»کالابرگ‌های الکترونیک« 
شارژ شد

 آپشن‌های اجباری جدید
 ماشین های داخلی مشخص شد

وزیر ارشاد:  

بدون هماهنگی ارشاد، مجوز 
هیچ سریالی صادر نخواهد شد

هشدار کانون کارگردانان برای ماجراهای شبکه نمایش خانگی؛

 نتیجه این تصمیم 
تعطیلی نمایش خانگی است

صفحه صفحه ۴۴ صفحه صفحه ۳۳

رئیس مرکز ملی اقلیم و سرپرست بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور اعلام کرد؛

 استفاده ۸۰ درصدی
 از ظرفیت آبخوان‌های کشور

انتقادهای آژانس‌دارها و اظهارات رییس سازمان هواپیمایی
صفحه۸  

صفحه۷  

معاون استاندارد پرواز سازمان هواپیمایی کشوری:

هواپیماهای فرسوده اجازه پرواز ندارندهواپیماهای فرسوده اجازه پرواز ندارند
ماجرای شهریه ۱۰۰ میلیونی برخی مدارس غیرانتفاعی؛

شهریه دلاری نداریمشهریه دلاری نداریم
صفحه۵ صفحه۴
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هفته نامه

صفحه ۲

صفحه ۳

صفحه ۲

صفحه ۴ 

صفحه ۸

صفحه ۸

معاون وزیر کار معتقد اســت سامانه ملی رصد اشتغال به شفاف‌سازی آمار اشتغال 
کمک می‌کند و پرسش‌ها در خصوص مشاغل ایجاد شده را پاسخ می‌دهد.

سامانه ملی رصد اشتغال با هدف کســب اطلاعات دقیق از ورودی و خروجی‌های 
بازار کار و میزان اشــتغال ایجادی راه‌اندازی شــده اســت. با اســتفاده از این سامانه 
عملکرد دســتگاه‌های اجرایی در حوزه اشتغال و شناســایی آمار بیکاران و شاغلان و 
فرصت‌های شغلی موجود مشخص می‌شود. سامانه رصد ثبت اشتغال یکی از راهکارها 
برای ســاماندهی اشتغال به شمار می‌رود و افراد جویای کار می‌توانند با ثبت نام درآن 

درخواست خود را برای دریافت شغل مناسب اعلام کنند.
این سامانه روی سایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار دارد و آمار و اطلاعات 
مربوط به اشــتغال هر دســتگاه و تعداد شاغلان در سطح اســتانی و شهرستانی در 
آن بارگذاری می‌شــود. فرصت‌های شــغلی موجود نیز به طور روزانه در سامانه رصد 
می‌شــوند تا ضمن در دسترس بودن اطلاعات، بهره برداری مطلوب از نتایج آمارگیری 
در برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌ها صورت گیرد. در بحث آمارهای اشتغال ایجاد شده 
بعضا تردیدهایی وجود داشت و برخی نگاه‌ها این میزان اشتغال ایجادی را غیر رسمی 
و حتی غیرواقعی عنوان می‌کردند اما به گواه آمارهای مرکز آمار ایران، بیمه شــدگان 

سازمان تامین اجتماعی و برخی استخدام‌ها این آمارها مورد تایید قرار گرفت.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار معتقد است که سامانه ملی رصد اشتغال 
بستری برای شفاف‌سازی آمار اشتغال بدون نیاز به برگزاری جلسه به تفکیک دستگاه 

و شهرستان و جنسیت فراهم می‌کند و موجب صرفه‌جویی در وقت و هزینه‌ می‌شود.
وی می‌گوید: مساله‌ای که وجود داشت این بود که بسیاری می‌پرسیدند شغل‌هایی 
که ایجاد شــده در کجا و چگونه هســت که ســامانه ملی رصد اشــتغال در راستای 

شفاف‌سازی آمار اشتغال می‌تواند کمک کننده باشد.
به گفته کریمی بیرانوند نظارت بر حوزه اشــتغال و سیاســتگذاری دو هدف عمده‌ 

راه‌اندازی ســامانه رصد اشتغال است که سبب می‌شود در عین اینکه نظارت بهتری بر 
حوزه اشتغال صورت گیرد، با توجه به آمار و اطلاعات موجود در سامانه، سیاستگذاری 
مطلوبی در حوزه اشتغال را شاهد باشیم. پیشتر معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از ثبت یک میلیون و ۳۸۰ هزار فرصت شــغلی و خدمات اشتغال در سامانه 

رصد اشتغال در سال ۱۴۰۱ خبر داده بود.
در حال حاضر ساز و کار نظارت بر فرصت‌های شغلی در سامانه رصد بر سه فرایند 
نظــارت پیامکی، تماس تلفنی و حضوری مبتنی اســت. در مرحله نظارت میدانی بر 
اشتغال ایجاد شده توســط وزارت کار علاوه بر بازدید حضوری از طرح اشتغال، مکان 
دقیق و اطلاعات کامل فرد با خدمات دریافت شده و ثبت شده، تطبیق داده می‌شود و 
اطلاعات سامانه به طور مستمر رصد و بررسی و نسبت به نظارت بر طرح‌ها سختگیری 

می‌شود تا هر موضوعی به اسم اشتغال ثبت نشود.

جلســه ستاد هماهنگی مراسم اربعین به ریاست وزیر ارتباطات و با حضور روسای 
شــرکت ها و سازمان های تابعه و مســوولان مرتبط این وزارتخانه برای ارایه خدمات 

باکیفیت و متنوع به زوار اربعین حسینی برگزار شد.
جلســه ستاد هماهنگی مراسم اربعین وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با حضور 
عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و مدیران سازمان ها و شرکت‌های 
تابعه برای بررسی اقدامات و ارائه تسهیلات به زوار اربعین برگزار شد. در این جلسه وزیر 
ارتباطات به ارائه خدمات باکیفیت و متنوع ارتباطی به زوار اربعین حسینی تاکید کرد و 
دستوراتی را به سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه برای برنامه‌ریزی و ساماندهی خدمات این 

سازمان‌ها برای ایام اربعین حسینی ابلاغ کرد.

بر اســاس این گزارش، هر ســاله وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات با توجه به 
وظایف و مســوولیت‌های خود تلاش کرده که بهترین سرویس‌ها و خدمات خود را در 
ایام اربعین حســینی به زوار از مبدا مســیرها در ایران تا مقصد آنان در نجف و کربلا 
ارائه کند. به همین منظور وزیر ارتباطات در دیدارهایی با مســوولان عراقی در زمینه 
تقویت زیرساخت‌های ارتباطی در مسیرهای زوار در عراق و ارائه سرویس‌های باکیفیت 
مذاکراتی انجام داد. همچنین کمیته‌ای در وزارت ارتباطات با عنوان کمیته هماهنگی 
مراســم اربعین تشکیل شــده که با همراهی و همکاری شرکت‌ها و سازمان‌های تابعه 
هر ســاله برای ارائه خدمات بهتر نسبت به ســال قبل برنامه‌ریزی و تمهیدات لازم را 
آماده می‌کنند. در این زمینه می‌توان اشاره‌ای داشت به پژوهشگاه فضایی که بر اساس 
تجربیات خود در سال قبل با نصب بالن مخابراتی در مرز مهران به ارائه اینترنت رایگان 
از طریق وای فای به زوار پرداخت. شــرکت ملی پســت نیز در سال گذشته نرم‌افزاری 
با نام »پست‌یافته« برای تسهیل سفر زائران به عتبات عالیات طراحی و راه‌اندازی کرد 
که از طریق آن اســناد مفقوده به صاحبان آن‌ها را عودت داده شد. همچنین بر اساس 
هماهنگی انجام شده با اپراتورهای تلفن همراه و شرکت مخابرات، زیرساخت ها و آنتن 
های این اپراتورها در طول مســیر و مرزهای مشــترک با عراق تقویت شد تا مردم از 
کیفیت بهتر ارتباطی بهره مند شــوند. طبق اعلام وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
شرکت ارتباطات زیرساخت نیز بر اساس وظایف ذاتی خود، شبکه ارتباطی خود را در 
طول مسیر را تقویت و پهنای باند مورد نیاز اپراتورها در این حوزه را تامین کرد. در سال 
جاری نیز با پیگیری و تاکیدات وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خدمات و ســرویس 
های بهتر و متنوع تری نسبت به سال گذشته به زوار اربعین ارائه می شود که در این 

زمینه اطلاع رسانی صورت می‌گیرد.

تمامی دارندگان دستگاه‌های کارتخوان )به‌جز نانوایی‌ها و سوپرمارکت‌ها( و 
درگاه‌های پرداخت اینترنتی ملزم به پرداخت کارمزد شدند.

بانک مرکزی در راستای کارآمدتر شدن شبکه پرداخت الکترونیکی و ارتقای 
ســطح خدمات به کاربران، اصلاحاتــی را در نظام کارمزد تراکنش خرید این 
شــبکه اعمال و شــیوه‌نامه جدید را ابلاغ کرده است که از ۴ تیرماه ۱۴۰۲ به 

شکل گام به گام و برای پذیرندگان منتخب فاز اول اجرایی خواهد شد.
بر اســاس این بخشنامه که با هدف برقراری تعادل و توازن میان »خدمات 
دریافت شــده« و »هزینه‌های ارائه سرویس و تضمین پایداری زیرساخت‌های 
شبکه پرداخت الکترونیکی« تنظیم شده است؛ دارندگان دستگاه‌های کارتخوان 

)پذیرندگان( بخشی از کارمزد تراکنش‌های خرید را پرداخت می‌کنند.
در نظام جدید کارمــزدی، پذیرندگان برای تراکنش‌های کمتر از شــش 
میلیــون ریال، مبلغ ثابــت ۱۲۰۰ ریال و برای تراکنش‌هــای بالاتر، ۲ صدم 
درصد مبلغ خرید را تا سقف حداکثر ۴۰۰۰۰ ریال به عنوان کارمزد پرداخت 
می‌نمایند. خاطر نشان می‌سازد علیرغم تقبل پرداخت قسمتی از کارمزد شبکه 
پرداخت توسط پذیرندگان محترم، همچنین بخش عمده این کارمزد‌ها توسط 

شبکه بانکی تامین خواهد شد.
مطابق جدول زمانی اجرای این بخشنامه، بجز صنوفی همچون نانوائی ها، 
سوپرمارکت‌ها، جایگاه‌های سوخت گیری، واحد‌های درمانی و ...، نظام جدید 
کارمزد برای مابقی پذیرندگان از ۴ تیر ماه اجرایی می‌شود. زمان اجرای کارمزد 

برای اصناف مستثنی شده در گام نخست هم، متعاقبا اعلام خواهد شد.
لیست تفصیلی صنوف مستثنی شده در گام نخست به شرح زیر است.

• نانوایی‌ها
• سوپرمارکت‌ها و فروشگاه‌های محصولات غذایی و خواروبار فروشی

• داروخانه‌ها، بیمارستان‌ها و خدمات درمانی
• جایگاه‌های سوخت اتوماتیک و فروشندگان سوخت

• فروشگاه‌های تجهیزات ساخت کاردستی و صنایع دستی هنری
• حمل و نقل درون و حومه شهر، تاکسیرانی و کرایه اتومبیل

• مدارس ابتدایی، راهنمایی و دبیرستان
• روزنامه‌فروشی‌ها و دکه‌های روزنامه

• دفتر خدمات مخابراتی محلی و راه‌دور
• انجمن‌ها و اتحادیه‌های مدنی، اجتماعی و موسسات خیریه

• فروشگاه محصولات رسانه‌ای، کتاب، روزنامه، فیلم، موسیقی
• عوارض راه، پارکینگ، پارکومتر و گاراژ

• وجوه دولتی، قوه قضاییه و شرکت‌های خدماتی )آب، برق، گاز(

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: براساس آمار شاهد رشد چشمگیری در بخش تولید، 
صنعت و سرمایه گذاری بودیم که همچنان باید تداوم داشته باشد. 

مهراد عباد، عضو کمیســیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران با اشاره به آمار بانک 
مرکزی از رشد تولید ناخالص داخلی در سال نخست دولت سیزدهم، اظهار کرد: با توجه 
به آمار منتشر شده از سوی بانک مرکزی، می‌توان رشد و افزایش خوبی را در حوزه‌های 
مختلف از جمله تولید، صنعت، معدن، ســاختمان و همچنین سرمایه‌گذاری مشاهده 
کرد. معتقدم اگر این میزان رشد به‌صورت متوازن صورت گیرد و با سیاست گذاری‌های 
لازم در تمامی بخش‌ها ایجاد شــود، می‌توان به رشد بیشتر اقتصادی در آینده بسیار 
امیدوارتــر بود. هر چند طبق همین آمــار نیز در حوزه‌های مختلف از جمله صنعت و 
تولید اتفاقات خوبی رقم خورده است. وی یکی از دلایل رشد در بخش سرمایه‌گذاری را 

مربوط به ساماندهی و تثبیت بازار ارز و سکه دانست و گفت: بخشی از جامعه ما بنا به 
دلایل مختلف از جمله سیاست‌های تثبیت بازار به جای سرمایه گذاری در ارز و سکه 
که به واقع بازارمطلوبی محسوب نمی‌شود، وارد بورس شدند که همین میزان محدود 
نیز توانســت در رشد سرمایه‌گذاری تاثیرگذار باشد. همچنین سرمایه‌گذاری در بخش 
صنعت با رشد بسیار خوبی همراه بود که دلیل آن هم ایجاد و احداث صنایع جدید و 
به تبع آن افزایش تولید بود. البته هنوز مشکلاتی در بخش صنعت وجود دارد که باید 
مورد توجه قرار گیرد. این فعال اقتصادی به نقش سیاست‌های تثبیت بانک مرکزی در 
رشد تولید اشــاره کرد و افزود: یکی از موضوعاتی که بانک مرکزی می‌تواند به عنوان 
متولی مورد توجه قرار دهد، بحث تخصیص ارز برای واردات مواد اولیه است. بی تردید 
هر توقفی در روال تخصیص ارز، ثبت سفارش یا تمدید آن مشکل‌ساز است و می‌تواند 
درروند رشد اقتصادی در بخش تولید و صنعت تاثیرگذار باشد. این بخش مستلزم روال 
تخصیص ارز به‌صورت هوشمند است تا مشخص شود ما براساس اولویت و رتبه بندی 
در کشــور، به چه کالا‌هایی و به چه میزان برای واردات نیاز داریم. عضو اتاق بازرگانی 
ایران ادامه داد: خوشبختانه با سیاست‌های بانک مرکزی، دخالت افراد در تخصیص ارز 
کم شده و این روند در سامانه و به‌صورت هوشمند انجام می‌شود، ولی این اقدامات هنوز 
کافی نیست و نیاز به اطلاعات جامع‌تری دارد. عباد چشم‌انداز رشد اقتصادی را با توجه 
به آمار اخیر روشن و مثبت دانست و گفت: برای رشد و توسعه نیاز به ثبات اقتصادی و 
تعاملات جهانی داریم که خوشبختانه در ماه‌های اخیر این تعاملات بین المللی به ویژه 
در دیپلماسی منطقه‌ای از سوی بانک مرکزی بهبود یافته است. ضمن اینکه از سرگیری 
روابط بین المللی با برخی کشور‌ها از جمله عربستان و مطرح شدن موضوع برجام هم 

توانسته بسیاری در این رشد داشته باشد.

معاون وزیر کار مطرح کرد؛

سامانه رصد اشتغال پاسخی به تردیدهای آماری

اقدامات وزارت ارتباطات برای ارائه خدمات به زوار در اربعین

بانک مرکزی در راستای کارآمدتر شدن شبکه پرداخت الکترونیکی اعلام کرد

جزئیات آغاز دریافت کارمزد از کارتخوان‌ها 

عضو اتاق بازرگانی ایران:

سیاست‌ تثبیت بانک مرکزی جواب داد

رئیس پزشکی قانونی خبر داد؛
افزایش ۳۰ درصدی 
فوتی‌های سوءمصرف 
الکل در ۱۴۰۱

فرمانده فراجا:

باید با قانون شکنان 
 قاطعانه

 برخورد کرد
الکترونیکی



رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد؛

عزم جدی بانک مرکزی در پرداخت تسهیلات خرد
رئیس‌کل بانــک مرکزی بر الزام 
بانک‌ها به اعطای تســهیلات ازدواج 
و فرزندآوری مطابق ســهمیه‌تعیین 
شــده برای هر یک از بانک‌ها تأکید 

کرد.
رئیــس‌کل بانــک مرکــزی در 
نمایشگاه و رویداد »تلاش با برکت« 
با تاکید بر الــزام بانک‌ها به اعطای 
تســهیلات قرض‌الحســنه ازدواج و 
فرزنــدآوری مطابق ســهمیه‌تعیین 
شــده برای هر یک از بانک‌ها گفت: 
تســهیل گری در دریافت وثایق بر 
اساس قانون از جمله اقدامات بانک 
مرکزی در حمایت از تسهیلات خرد 

و قرض‌الحسنه است.
دکتــر محمدرضا فرزین افزود: با 
توجه به پیشــرفت کند تســهیلات 
ازدواج، آیین‌نامــه جدیــدی را در 
بانــک مرکــزی تهیــه کردیــم تا 
محدودیت‌های آن کاهش یابد و این 

موضوع نیز تسهیل شود.
وی گفــت: بنده معتقد هســتم 
تســهیلات ازدواج حتــی اگــر هم 
تکلیفــی و مصوبــه مجلــس نبود، 
خودمان می‌بایســت در نظام بانکی 
آن را بــا توجه به آثــار مثبت‌اش، 

تکلیف می‌کردیم.
رییس کل بانــک مرکزی با ابراز 
خرسندی از فعالیت‌های بنیاد برکت 
که با فکر و برنامه مشــخص انجام 
می‌گیــرد، گفــت: بالاترین خدمت 
برای ما در نظام بانکی این است که 
منابع بانکی منجر به اشتغال و رفع 
محرومیت و بهبود شــرایط زندگی 

هموطنانمان شود.
وی افزود: در بازدید از نمایشگاه، 
شاهد بودم که افراد توانستند با چند 
صد میلیون تومان تســهیلات خرد، 
فعالیت اقتصادی آغاز کنند و حتی 

صادرات انجام دهند.
رییــس کل بانــک مرکــزی با 
بیــان اینکه فعالیت‌هــای اقتصادی 
کوچک و تســهیلات خرد، می‌تواند 
بــر معیشــت و اقتصاد مــردم اثر 
مثبت داشته باشد به افزایش سقف 
تســهیلات کارت اعتباری مرابحه از 

۲۰۰ به ۳۰۰ میلیون تومان اشــاره 
کرد تاکید کــرد: همچنین افزایش 
ســقف تســهیلات قرض الحسنه از 
۲۰۰ به ۳۰۰ میلیون تومان و برای 
شرکت‌های کوچک از ۵۰۰ به ۷۰۰ 
میلیون تومان از دیگر اقدامات بانک 

مرکزی در این راستا است.
رئیس‌شــورای پــول و اعتبار با 
بیان اینکه حمایــت از فعالیت‌های 
اقتصادی کوچک از اهم اولویت‌های 
نظام بانکی اســت، گفــت: علیرغم 
شــرایط تورمی کشــور و ضرورت 
اعمال سیاســت‌های پولی، در نظر 
داریم در برخــی از محدودیت‌های 
مشــوق‌هایی  بانک‌ها،  ترازنامــه‌ای 
اضافــه کنیم تــا بانک‌هــا بیش از 
اعطای تسهیلات خرد  به  گذشــته 
ســوق داده شــوند، که ایــن اقدام 
تاثیر قابل توجهی بــر روند اعطای 
تســهیلات خــرد بانک‌هــا خواهد 
داشــت. فرزین از ابلاغ مصوبه بانک 
مرکــزی برای توســعه فعالیت‌های 
آینده  در  صندوق‌های قرض‌الحسنه 
نزدیک خبــر داد و افزود: در آینده 
نزدیــک بانک مرکزی بــا همکاری 
بــا بیمه مرکــزی، ســبد اعتباری 
تســهیلات خــرد را افزایش خواهد 
داد و تســهیلات به گونــه‌ای بیمه 
خواهد شــد تا بدهکار تســهیلات 
خرد به نحوی از پوشش بیمه‌ای نیز 

برخوردار شود.
رئیس‌کل بانــک مرکزی یکی از 
مســایل اصلی در زمینه تسهیلات 
خرد را مســئله ضمانــت عنوان و 
تصریح کرد: برخی از مردم از فرآیند 
طولانــی اعطای تســهیلات خرد و 
ضمانت‌ها ناراضی هســتند. مقررات 
بانک مرکزی در زمینه تســهیلات 
خــرد فقط یــک ضامن اســت. از 
بانکی می‌خواهم  نظام  همکارانم در 
طبق قانون، ایــن موضوع را رعایت 
کنند و از تسهیلات گیرندگان خرد، 

بیش از یک ضامن دریافت نشود.
وی افزود: توصیــه بنده به بنیاد 
برکت این اســت که از موسســات 
تضمین که دانش‌بنیان هم هستند، 

بهره بگیــرد. خود ما نیــز در نظام 
بانکــی پیگیــر ایــن اســتفاده از 
موسســات تضمین هستیم و اطلاع 
دارم کــه بنگاه‌هــا و حتــی برخی 
وزارتخانه‌هــا از موسســات تضمین 
اســتفاده می‌کنند. رئیس کل بانک 
مرکزی و اعتبار با اشاره به تصویب 
دستورالعمل جدید وجوه اداره شده 
شــورای پول و اعتبار، گفت: وجوه 
اداره شده آن دسته از مبالغی است 
که در بانک سپرده گذاری می‌شود 
و مشتری نیز توســط سپرده گذار 
تعیین می‌شــودکه به چه کســانی 
تسهیلات داده شود، اما ریسک کار 
بر عهده خودشــان است. وی افزود: 
دســتورالعمل قبلــی در این زمینه 
مربوط به پیش از انقلاب بود که به 
این ترتیب اصلاح شدو قرار است در 

شورای پول و اعتبار مطرح شود..
وی افزود: در دستورالعمل جدید 
اداره شده، محدودیت سقفی  وجوه 
تعیین شــده حــذف و بر اســاس 

قرارداد با خود فرد تعیین می‌شــود. 
زیــرا ریســک کار نیز بــا خود فرد 
اســت. با ابلاغ این آیین‌نامه، افراد 
خیّر می‌توانند پولشان را به بانک‌ها 
بیاورند و بانک‌ها بــا اخذ تضامین، 
اقدام به اعطای تســهیلات به افراد 

مورد نظرشان کنند.
فرزین در ادامه ســخنان خود، از 
اصلاح دستورالعمل تسهیلات کلان 
در راســتای سوق دادن تامین مالی 
کلان به سایر روش‌های تامین مالی 
و اســتفاده از ظرفیت جدید ایجاد 
شــده برای تسهیلات خرد خبر داد 
و افزود: علاوه بر این، کارشناســان 
بانک مرکزی بر روی موضوع توسعه 
فعالیت‌های لیزینگ در تامین مالی 
خرد در حال بررســی هستند که تا 

پایان امسال اجرایی خواهد شد.
رئیس‌کل بانــک مرکزی با بیان 
اقتصاد  پیشــانی  بانک‌هــا  اینکــه 
هســتند، تصریح کرد: در همه جای 
دنیا، نظام بانکی بیشترین تعامل را 

با مردم دارد. عموم افراد، از قشــر‌ها 
و گروه‌هــای گوناگون، بــا نیاز‌های 
متفاوتشــان، با بانک سروکار دارد. 
به همین دلیل اســت که می‌گویند 
بانک‌ها پیشانی اقتصاد هستند. اگر 
معایبی  یا  اقتصاد کشور، محاســن 
داشته باشد، در بانک‌ها این محاسن 

و یا معایت قابل مشاهده است.
وی ادامه داد: بنابراین اگر بتوانیم 
نظــام بانکــی را اصلاح‌کنیم، یعنی 
عملا توانســته‌ایم اقتصاد را اصلاح 
کنیم و اگر هم نظــام بانکی بتواند 
خدمات مناسب و خوبی را در اختیار 
مردم قرار دهد، عملًا رضایت مردم از 
اقتصاد نیز حاصل خواهد شد. رییس 
کل بانک مرکزی با تاکید بر نظارت 
دقیق بر سیاســت‌های ابلاغی بانک 
مرکزی به بانک‌ها گفت: سیاست‌ها 
و مقررات ابلاغی باید توسط بانک‌ها 
و‌شعب به نحو مناســب اجرا شود، 
بنابراین توسعه بازرسی از شعب در 
نظام بانکی از برنامه‌های اصلی بانک 

مرکزی است..
فرزیــن بــا بیان ایــن جمله که 
اعتبار، پول فردا است، تصریح کرد: 
بانک‌ها هم کارشــان اعطای اعتبار 
است و باید در ازای اعتبار، تضمین 
و وثیقه لازم را دریافت کنند و اخذ 
وثایق در هر حال بخشی از فعالیت 
بانک‌ها به شــمار می‌آیــد، بنابراین 
قصد داریم با توســعه اعتبارسنجی 
و تســهیل فرآیند مجــوز دادن به 
موسســات تضمین، فعالیتشــان را 
گســترش دهیم. فرزین در انتهای 
سخنان خود از تلاش‌های همکاران 
خود در نظام بانکی قدردانی کرد و 
گفت: بانک‌ها باید به وظیفه عمومی 
خود مبنــی بر اعطای تســهیلات 
تکلیفــی عمل کننــد و هم اهداف 
را محقــق کنند  اقتصادی کشــور 
و در عیــن حال مراقب باشــند که 
دچار ناترازی نشوند. این کار بسیار 
دشــواری است که توســط مدیران 

نظام بانکی در حال انجام است.

سازمان  پرواز  اســتاندارد  معاون 
هواپیمایی کشوری با بیان اینکه اگر 
هواپیما دچار فرسودگی شود، دیگر 
قابلیت پرواز نخواهد داشــت، گفت 
کــه برنامه‌های نوســازی ناوگان در 
سال‌های گذشــته موفق نبوده و در 
زمان برجام انتخاب‌های خوبی برای 

واردات نداشتیم.
محمد شهبازی با بیان اینکه لغت 
فرسوده برای هواپیما لغت صحیحی 
نیست، گفت: می‌توان گفت هواپیمای 
با سن بالا و سالخورده؛ چون مفهومی 
که از فرســودگی دریافت می‌شود با 
مفهوم سالخوردگی متفاوت است و 
هواپیما اگر فرسوده باشد اجازه پرواز 

نخواهد داشت.
وی خاطرنشــان کرد: هواپیماها 
بر اساس سیستم تعمیر و نگهداری 
که برایشــان تعریف شده، با گذشت 
زمان هزینه‌هــای تعمیر و نگهداری 

آنها افزایش پیدا می‌کند اما نمی‌توان 
گفت که فرسوده شده‌اند؛ مگر اینکه 
کاملا از خط پرواز کنار گذاشته شده 
باشد و برنامه‌های تعمیر و نگهداری‌ 
آن اجرا نشود؛ در آن صورت هواپیما 
دچار فرســودگی می‌شــود و دیگر 

قابلیت پرواز نخواهد داشت.
سازمان  پرواز  اســتاندارد  معاون 
هواپیمایی کشــوری بــا بیان اینکه 
عمــر نــاوگان هوایی در کشــور ما 
بالاســت، اظهار کرد: عمــر ناوگان 
هوایی ما حدودا ۲۷ ســال است؛ ما 
نیاز داریم که ناوگانمان را نوســازی 
کرده و هواپیمای جدید وارد ناوگان 
کنیم؛ اما به‌دلیل وجود تحریم‌ها این 
کار با مشــکلاتی همراه است؛ زیرا 
کارخانه‌های سازنده هواپیما مستقیما 
به ما هواپیما نمی‌فروشند؛ همچنین 
به صورت مســتقیم هیچ‌کدام به ما 
قطعه نمی‌دهند؛ سخت‌ترین بخش 

همین  حوزه حمل‌ونقل  تحریم‌های 
بخش هوایی است.

شــهبازی با بیان اینکــه صرفه 
اقتصــادی در هواپیمــای جدیــد 
است، گفت: خرید هواپیمای جدید 
اگرچه  دارد؛  بیشــتری  مشــکلات 
ما یــک برنامــه مفصل بــرای این 
موضوع داریم.  طی سالیان گذشته 
برنامه‌هایی که برای نوسازی ناوگان 

بوده، برنامه‌های موفقی نبوده است.
وی بــا بیان اینکه در زمان برجام 
هــم انتخاب‌های خوبی نداشــتیم، 
افزود: هواپیماهایی که وارد کشــور 
شدند، با شرایط اقلیمی کشور کاملا 
سازگاری نداشــتند و علاوه بر این، 
شرکت‌های ســازنده با قراردادهایی 
کــه با ما بســته بودنــد، در تامین 
قطعات همــکاری نکردند که باعث 
شــد بخش زیادی از این هواپیماها 

زمینگیر شود.

معاون رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

»کالابرگ‌های الکترونیک« شارژ شد
معــاون رفاهی وزارت تعــاون، کار و 
رفــاه اجتماعی ضمن اشــاره بــه اینکه 
همه  بــرای  الکترونیکی  کالابرگ‌هــای 
خانوارهای دهک اول، دوم و ســوم شارژ 
می‌شــود گفت: این طرح که قرار اســت 
تورم ناشــی از افزایش قیمــت کالاها را 
پوشــش دهد و به اسم کالابرگ به سفره 

مردم برود.
علیرضا عسگریان در این خصوص که 
در مرحله قبلی اجــرای طرح افزایش ۲۰ 
درصدی اعتبــار کالابرگ الکترونیکی که 
شامل مددجویان کمیته امداد و بهزیستی 
می‌شد چه تعداد تراکنش به ثبت و چند 
نفر از این درصد افزایــش یارانه بهره‌مند 
شدند؟ اظهار کرد: ۲۰ تا ۲۵ روز قبل اولین 
دهک مددجویان سه دهک اول درآمدی 
کمیته امداد و بهزیســتی را تحت پوشش 

بردیم که ۸.۵ میلیون نفر را شامل شد.
وی ادامه داد: بواسطه پویا بودن این طرح که قرار است تورم ناشی از افزایش قیمت کالاها را پوشش دهد، یک سبد غذایی در نظر 
گرفته شد؛ در مرحله اول اجرای طرح حدود ۱۰۰ هزار نفر از این طرح استقبال کردند که در طول یکماه یا کل سبد)مشمول ۱۱ 
قلم کالا( را کامل خریداری کردند و یا نسبتی از آن را اما توقع ما از استقبال طرح بیشتر بود؛ اما بدلیل واقعیات زندگی در حدفاصل 
ســال‌های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۲ که در خانوارها شکل گرفت و خانوارها مدلی را برای زندگی انتخاب کرده بودند، نمی‌شد استقبالی که 

مدنظر ما بود از طرح به عمل آید لذا به سوی اجرای مرحله دوم طرح حرکت کردیم. 
معاون رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه از مجموع ۸.۵ میلیون نفرمشمول طرح افزایش ۲۰ درصدی 
اعتبار یارانه، تنها ۱۰۰ هزار خانوار از طرح اســتقبال کردند افزود: می‌توان گفت که از مجموع مشــمولان، ۶۰ هزار خانوار از این 

تسهیلات توانستند استفاده کنند. 
وی با اشاره به اینکه در مرحله جدید اجرای طرح مذکور که تمامی خانوارهای سه دهک اول درآمدی را شامل می‌شود که ۲۵ 
میلیون نفر می‌شود، در این باره که۴۸۰ هزار تومان )۴۰۰ هزار تومان یارانه هر فرد + ۸۰ هزار تومان شارژ یارانه در صورت خرید 
کالا( چقدر در ســفره مردم اثرگذار اســت؟ گفت: مبداء این طرح اردیبهشت ۱۴۰۱ بود که سبدی ۴۳۶ هزارتومانی تعریف شد تا 
۲۵۰۰ کالری به هر فرد برســاند که در اردیبهشت ۱۴۰۲ قیمت این ســبد به ۸۰۰ هزار تومان رسید؛ دولت گفت این ۴۰۰ هزار 
تومان مابه‌التفاوت را جبران می‌کنم لذا مبلغی هم به عنوان اعتباری کنارش قرار  دادیم اما شرط گذاشتیم که افراد مشمول ۳۲۰ 
هزار تومان از سبد را خرید کنند تا مشمول افزایش ۲۰ درصدی اعتبار یارانه شوند تا اینگونه تغذیه مردم اصلاح و تورم روی سبد 

جبران شود. 
عسگریان افزود: این در حالیست که علاوه بر سبد، ما بسته‌های یارانه‌ای مختلف نیز پرداخت می‌کنیم بسته‌ای نیز در خصوص 
» دارو« دارد تعریف می‌شود و همینطور برای انرژی و آب و برق هم بسته‌های جداگانه تعریف می‌شود؛ یک بسته جدید هم تعریف 

شده به اسم کالابرگ تا به سفره مردم برود.

معاون استاندارد پرواز سازمان هواپیمایی کشوری:

هواپیماهای فرسوده اجازه پرواز ندارند

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس: عرضه خودرو در بورس کالا غیرقانونی است
رئیس کمیسیون اصل نود مجلس گفت: عرضه خودرو در بورس کالا غیرقانونی است؛ خودروسازان باید از دستورالعمل‌های شورای رقابت پیروی کنند و قیمت گذاری خودرو‌ها در شورای رقابت صورت گیرد. نصرالله 
پژمانفر رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی درباره تخطی خودروسازان از دستورالعمل‌های شورای رقابت گفت: از لحاظ قانونی باید تمام افراد از دستورالعمل‌ها تمکین کنند و قانون پشتیبان این موضوع است. 
شورای رقابت باید درباره این موضوع همراهی کند و قیمت گذاری در این شورا باید صورت گیرد و عرضه در بورس کالا وجاهت قانونی ندارد، ما در کمیسیون اصل نود این موضوع را بررسی کردیم. وی افزود: اگر روند عرضه 
خودرو در بورس کالا ادامه داشته باشد محاسنی دارد و اگر در قالب قانون قرار گیرد طوری که طرحی ارائه و در جلسه سران سه قوه مصوب شود مسیری مجزا دارد، اما عرضه شدن خودرو‌ها بدون نگاه به قیمت گذاری 
توسط شورای رقابت مشکلاتی را ایجاد می‌کند و این امر غیر قانونی است. رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: عرضه خودرو در بورس کالا محاسنی دارد، بررسی و تلاش می‌کنیم در کمیسیون و 
مجلس مسیری را برای این امر ایجاد کنیم. پژمانفر در پاسخ به این سوال که کمیسیون اصل نود مجلس به عنوان نهاد ناظر چه اقدامی درباره عرضه 600 خودروی دیگنیتی پرستیژ در بورس کالا انجام داده است، گفت: 

عرضه این خودرو‌ها در بورس کالا عملی غیر قانونی بوده و با افرادی که این عمل را انجام داده اند قانون آن را تخلف میداند و شرکتی که اقدام به این امر نموده، بهمن خودرو یا هر شرکت دیگری باید پاسخگو باشد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

خیال مردم راحت، سیر نزولی قیمت خودرو 
ادامه خواهد داشت

عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس شــورای اسلامی، تاکید کرد: خیال 
مردم راحت باشد که قیمت خودرو به سیر نزولی خود ادامه خواهد داد و به قیمت 

واقعی خود خواهد رسید.
لطف الله سیاهکلی درباره وضعیت بازار خودرو، با بیان اینکه آنچه که در بازار 
خودرو اتفاق افتاده برای دوران قبل از وزارت آقای علی آبادی است، اظهار داشت: 
آنچه که ما از نظرات آقای علی آبادی دریافت کردیم این است که وی به تفکرات 
کمیســیون صنایع و مجلس کاملا اعتماد دارد و  مسیری که ما می رویم را وزیر 
قبــول دارد. وزیر صمت نیز معتقد اســت که تنظیم بازار خــودرو باید با واردات 
خودروهای خارجی نو و کارکرده صورت گیرد. وزیر نیز بر این باور اســت که باید 

قیمت خودروی داخلی واقعی شود.
وی در ادامــه با بیان اینکه مجلس نیز قانون واردات خودروهای کارکرده را به 
تصویب رساند، بیان کرد: بنده فکر می کنم با روی کار آمدن آقای علی آبادی آن 
تفکر در دولت که مقداری با واردات خودرو زاویه داشت مرتفع خواهد شد. پیش 
بینی بنده این اســت که تعرفه های در نظر گرفته شده برای واردات خودروهای 
خارجی نیز اصلاح شــود. اگر تعرفه های لحاظ شده اصلاح نشود، فلسفه لایحه 

دولت برای واردات خودروهای کارکرده زیر سوال می رود.
این عضو کمیســیون صنایع مجلس تصریح کرد: لایحــه واردات خودروهای 
دست دوم برای این به مجلس آمده تا دولت بتواند رقم قابل توجهی خودرو وارد 
کشــور کند. اگر ما تعرفه را بالا ببریم بازهــم میزان واردات خودرو پایین خواهد 
آمد ولی با اصلاح تعرفه های پیش بینی شــده ما می توانیم امیدوار شویم که در 
طول یکسال چند صد هزار خودرو وارد کشور شده و بازار خودرو به تعادل برسد.

نماینده مردم قزوین در مجلس شــورای اسلامی، در ادامه تاکید کرد: منشاء 
تامین ارز برای واردات خودرو نباید برای دولت مهم باشد. ممکن است فردی در 
خارج از کشــور ارز داشته باشد یا مردم در خانه های خود ارز داشته باشند، چرا 
ما باید برای واردات خودرو از ارز دولتی استفاده کنیم. دولت باید در بازار خودرو 
رقابت ایجاد کند. این رقابت باید در دو حوزه کیفیت و قیمت خودرو ایجاد شود. 
دولــت نباید تصنعی قیمت خودرو را بالا ببــرد. ما خودرو را به بورس بردیم و به 

صورت مصنوعی خودرو ۷۰۰ میلیون تومانی را به ۳ میلیارد تومان رساندیم.
وی افزود: مردم باید بدانند با فرمولی که در مجلس با تصویب قانون ساماندهی 
بازار خودرو به تصویب رسید و لایحه ای که دولت برای اصلاح و تکمیل این قانون 
به مجلس فرستاده است، قیمت خودرو سیر نزولی خواهد داشت و از نظر کیفیت 
سیر صعودی خواهد داشت. خیال مردم راحت باشد که قیمت خودرو کاهش پیدا 
کرده و به قیمت واقعی خود خواهد رسید نه قیمت کاذب بازار و قیمتی که دلال 

ها تعیین کرده اند.
ســیاهکلی در پایان خاطرنشان کرد: از نظر بنده تعرفه واردات خودرو باید به 
صورت پلکانی و متناســب با مصرف بنزین خودرو تعریف شود. مردم عادی نباید 
خودرو را گران بخرند. حتما قیمت ها در بازار خودرو کاهش پیدا خواهد کرد مگر 

آنکه دولت قانون مصوب مجلس را اجرایی نکند که نمی تواند.

نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک اعلام کرد؛

افزایش مهاجرت سازندگان مسکن به ترکیه
نایــب رییس اتحادیه مشــاوران املاک با بیان اینکه تعــداد قابل توجهی از 
ســازندگان مسکن ایران به کشورهای ترکیه و گرجستان مهاجرت کردند، گفت: 
معاملات ملک خارجی در مشــاوران املاک تخلف و همچنین نگارش دلاری در 

قرارادها ممنوع است.

داود بیگی‌نژاد با بیان اینکه معاملات ملکی خارجی در بنگاه و مشاوران املاک 
داخل کشور ممنوع و تخلف است، اظهار داشت: به دلیل اینکه کار برای مشاوران 
املاک نیست و بازار مسکن ایران در رکود قرار دارد شاهد این تخلف و معاملات 

املاک خارجی بین برخی از مشاوران املاک هستیم. 
وی ادامه داد: این اقدام تخلف اســت و ما هم از خروج ســرمایه‌های کشور در 
قالب خرید ملک خارجی استقبال نمی‌کنیم. به هر مقدار که بازار ملک کشورهای 
خارجی را رونق بدهیم به همان اندازه دلار از کشورمان خارج می‌شود و این خروج 

سرمایه در آینده برای کشورمان بسیار خطرناک است. 
نایب رییس اتحادیه مشــاوران املاک با اشاره به افزایش مهاجرت سازندگان 
مســکن از کشور گفت: تعداد قابل توجهی از ســازندگان مسکن از کشورمان به 
کشورهای ترکیه و گرجســتان مهاجرت کردند و دلیل مهاجرت سازندگان این 
بود که کشــورمان شرایطی ایجاد شده که سازنده به هدف مالی خود دست پیدا 

نمی‌کند.
بیگی‌نژاد افزود: در این شرایط اگر ســرمایه سازنده به اندازه مهاجرت برسد، 
مهاجر خواهد شــد و امکانات و سرمایه خود در سایر کشورها به کار می‌گیرد. در 
غیر این صورت وارد بازارهای موازی و دلالی می‌شود، بازارهایی که برای حاکمیت 

مزاحمت ایجاد می‌کند. 
وی تاکید کرد: البته مشاوران دارای پروانه کسب نمی‌توانند نسبت به معامله 
ملک خارجی اقدام کنند چراکه حتی نگارش دلاری هم در قراردادها تعریف نشده 
و تخلف محسوب می‌شــود و عمده معاملات املاک خارجی در دفاتر خصوصی 

انجام می‌شود.

خبرسرمقاله

خبر

2 یکشنبه ۴ تیر 1402  
 ۶ ذی الحجه 1444 ـ ۲۵  ژوئن 2023 

 شماره پیاپی ۵۱۹ ـ سال یازدهم-شماره ۳۷۰



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تشریح کرد؛

اقدامات صورت گرفته در حوزه اشتغال فارغ التحصیلان
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
بیان اینکه نظام آموزشــی باید تغییر 
ریل پیدا کند، تاکید کرد: فرصت‌های 
شــغلی باید به درستی و متناسب و 
متوازن توزیع شوند و این‌طور نباشد 
که کسی شغل مناسب پیدا نکند در 

مقابل یک نفر چند شغله باشد.
ســیدصولت مرتضــوی در اولین 
اشتغال  ســاماندهی  کمیته  نشست 
فارغ‌التحصیلان دانشگاهی با اشاره به 
عدم تناسب شغل و شاغل در کشور 
بر مباحث آمایشی تأکید کرد و گفت: 
آمایش و نیازسنجی صنعتی و استانی 
مســیر را برای ما روشن می‌کند چرا 
که در اســتان‌ها سیاســت آمایشی 
متناسب با سطح کلان کشور نداریم. 
بایــد بدانیم افق برنامه‌هــا به ما چه 
می‌گوید و متناسب با آن قدم برداریم.

وی گفــت: بایــد در دانشــگاه‌ها 
آموزش را منطقه به منطقه کنیم، به 
این معنا که فرد با مدرک کاردانی در 
بسیاری از رشته‌ها سرکار برود و اگر 
مثلًا کارخانه‌ای نیاز به ادامه تحصیل 
نیروی کار خود داشت باید با دانشگاه 
قرارداد ببندد و این‌گونه، هزینه‌ها هم 

کاهش پیدا می‌کند.
و  تعــاون،کار  وزیــر  اعتقــاد  به 
رفاه اجتماعی وضــع موجود باید با 
آموزش‌های مناســب و اشتغال‌یابی 
درست پیش برود زیرا تعارض منافع 
در نظام آموزش‌ عالی مشکل‌ساز شده 

است.

مرتضوی تصریح کــرد: مهاجرت 
عیب نیست ولی مهاجرت نخبگان و 
فرار سرمایه‌های علمی برای ما عیب 
اســت. باید نخبگان در داخل کشور 

تربیت‌کننده نسل بعدی باشند.
وی گفت: اگر نیروی ماهر و خوب 
تربیت کنیم و آنها در خارج از کشور 
کار کنند و فرآیند بازگشــت آنها به 
کشور نیز طراحی شود، کار فرهنگی 

نیز انجام خواهد شد.
مرتضوی در این نشســت با اشاره 
به اطلاعات مطرح‌شــده در خصوص 
راه‌حلی  گفت:  بیکار  فارغ‌التحصیلان 
برای اشــتغال به کار آنها ارائه نشده 
اســت بنابر ایــن یکــی از مصوبات 
ما این اســت که برای اشــتغال آنها 
تصمیم‌گیری شود و نکته بعد اینکه 
چه کار کنیم تا فارغ‌التحصیل بیکار 

نداشته باشیم.
به گفتــه وزیــر کار فرصت‌های 
شــغلی باید به درستی و متناسب و 
متوازن توزیع شــوند این‌طور نباشد 
که کسی شغل مناسب پیدا نکند در 

مقابل یک نفر چند شغله باشد.
در ادامــه این نشســت، محمود 
کریمی بیرانوند، معاون اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به بررسی 
و تشــریح اقدامات صورت‌گرفته در 
ایــن حــوزه پرداخت و گفــت: این 
کمیته به دســتور وزیر کار تشکیل 
شد تا با بســیج همگانی دستگاه‌ها 
و ســازمان‌هایی که نقش مســتقیم 

در حــوزه اشــتغال فارغ‌التحصیلان 
دانشگاهی دارند بتوانیم از مشکلات 
این بخش بکاهیم و از طرفی جامعه 
کار و تولیــد را از ظرفیت‌های خوب 

این حوزه مطلع کنیم.
وی ضمن اشــاره به مقایسه روند 
نرخ بیــکاری جمعیت ۱۰ ســاله و 
بیشــتر به تفکیــک دارای آموزش‌ 
عالی و فاقد آموزش‌ عالی گفت: نرخ 
مشــارکت در این زمینه حدود ۵۲/۶ 
درصد و مقایسه روند بیکاری جمعیت 
در سال ۱۴۰۱ حدود ۹ درصد است.

کریمی‌بیرانونــد با اشــاره به ۱۰ 
رشته دانشگاهی برتر بر اساس تعداد 
ثبت‌نام در مقطع کارشناســی اظهار 
کرد: بیشترین رشته‌ها در حسابداری 
حــدود ۱۶/۷۷ درصــد، مهندســی 
کامپیوتر ۱۶/۵۵ درصد، مهندســی 
برق ۱۲/۳۴ درصد و مهندسی عمران 

۱۲/۷ درصد است.
اقدامات  مهم‌تریــن  دربــاره  وی 
اشــتغال  راســتای  در  انجام‌شــده 
فارغ‌التحصیلان گفت: طرح کارورزی 
یکــی از ایــن اقدامات اســت که با 
معافیت از پرداخت سهم بیمه کارفرما 
برای مدت دو سال در صورت جذب 
با مدرک  فارغ‌التحصیلان دانشگاهی 
حداقل کارشناسی به‌صورت کارورزی 

انجام شد.
و  کارآفرینــی  توســعه  معــاون 
اشــتغال وزارت کار تعداد بنگاه‌های 
ثبت‌نام‌کننده در طرح کارورزی را در 

فاصله سالهای ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ حدود 
۱۳ هزار و ۸۴۹، تعداد بنگاه‌های حائز 
شرایط جذب کارورز را ۹۳۱۵ و تعداد 
قراردادهــای منعقده بــرای پذیرش 
کارورز از سوی کارفرما را ۴۲ هزار و 

۸۱ مورد اعلام کرد.
کریمــی بیرانوند طــرح پرداخت 
یارانه دستمزد )مشــوق کارفرمایی( 
را یکی دیگر از اقدامات انجام‌شــده 
عنوان و تاکید کرد: تعداد بنگاه‌های 
خصوصی و تعاونی مشارکت‌کننده در 
طرح ۶۹۹۵، تعــداد قراردادهای کار 
منعقده برای مدت یک‌ســال و تعداد 
کارجویان ثبت‌نام‌شــده در طرح ۵۶ 

هزار و ۵۰۰ مورد است.
کریمی‌بیرانوند وجود ۱۳۰۰ دفتر 

مشــاوره شــغلی و کاریابی داخلی، 
به‌کارگماری ۱۱ هــزار و ۶۶۶ نفر از 
فارغ‌التحصیلان دانشــگاهی جوینده 
کار و ایجــاد و راه‌اندازی ۹۳۰ مرکز 
مشــاوره و خدمــات کارآفرینی در 
سراســر کشــور تا ســال ۱۴۰۱ را 
از دیگــر اقداماتــی برشــمرد که با 
هدف پایدارســازی اشتغال از طریق 
به  تخصصــی  مشــاوره‌های  ارائــه 
متقاضیان ایجاد کســب‌وکار به‌ ویژه 
دانش‌آموختــگان دانشــگاهی انجام 

گرفته است.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، 
چالش‌هــای موجــود در بخش‌های 
فرهنگی را آموزش مهارتی، قانونی و 

ساختاری دانست و گفت: موازی‌کاری 
نهادهــای متولی مهارت و اشــتغال 
دانش‌آموختــگان، فرهنگ کار، عدم 
آگاهی دانش‌آموختگان از مشوق‌های 
موجود و عدم وجود مهارت مورد نیاز 
بازار کار در دانش آموختگان از جمله 

این چالش‌هاست.
به گفته وی به روز نبودن قوانین 
و مقررات مربوط به کار، نبود نقشــه 
راه برای اشــتغال فارغ التحصیلان و 
عدم توجه کافی به فناوری‌های نوین 
و جایگاه آن در ایجاد اشتغال و نبود 
اطلاعات و آمار دقیق از تعداد بیکاران 
فارغ‌التحصیل برای سیاســت‌گذاری 
و برنامه‌ریــزی از دیگــر چالش‌های 

موجود برشمرد.

 فقط 5.7 درصد وام‌های بانکی 
به بخش مسکن می‌رود

سهم مســکن از تسهیلات بانکی به 5.7 درصد رســید که کم‌ترین میزان 
از ســال 99 تاکنون است. به اســتناد به‌روزترین آمار منتشر شده توسط بانک 
مرکزی در حوزه‌ تســهیلات بانکی، تنها ۵.۷ درصد از کل تسهیلات پرداختی 

نظام بانکی به تامین مالی بخش مسکن تعلق یافته است.
بر اساس این آمار سهم تسهیلات ساخت مسکن از کل تسهیلات پرداختی 

به کمتر از ۴ درصد رسیده است.
*نظام بانکی ملکف به پرداخت 20 درصد تسهیلات به ساخت مسکن

بر اســاس آمار، سهم تسهیلات ساخت مسکن از تسهیلات کل نظام بانکی 
به کمترین میزان خود از ســال 1399 رســیده اســت، همچنین در 11 سال 
گذشــته، سال 1402 رتبه دوم کمترین پرداخت تسهیلات به حوزه مسکن را 

در اختیار دارد.
با توجه به هزینه‌ بالای ســاخت مسکن، تامین همه‌ هزینه‌ آن از پس انداز 
خانواده‌ها امکان‌پذیر نیســت و به همین دلیل مسکن شورای اسلامی در ماده 
۴ قانون جهش تولید مســکن، نظام بانکی را موظف کرد حداقل ۲۰ درصد از 
تسهیلات پرداختی خود را با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار به بخش مسکن 

اختصاص دهد.
این قانون در ۳۰ شــهریور ۱۴۰۰ توسط رئیس جمهور ابلاغ شد اما بررسی 
آمار تسهیلات پرداخت شده در این حوزه نشان می‌دهد با گذشت بیش از ۲۰ 

از ابلاغ این قانون، نظام بانکی در مسیر سابق حرکت می‌کند. 
*بانک‌ها برای نهضت ملی مسکن مشکل ایجاد کردند

در همین راستا، اقبال شــاکری، عضو کمسیون عمران مجلس گفت: نظام 
بانکی کمتر از 20 درصد تعهد خود در پرداخت وام ســاخت مســکن را انجام 
داده و همین مســئله وعده دولت در بخش مســکن را با مشکل بزرگی مواجه 

کرده است.
*مسکن مهمترین نیاز هر خانواده است

یکی از مهم‌ترین نیازهای اولیه‌ هر انســان در طول زندگی است و مهم‌ترین 
هزینه‌ای که هر فرد و خانواده در طول زندگی خود با آن مواجه است هزینه‌های 
مربوط به مسکن اعم از خرید یا اجاره آن به حساب می‌آید. با توجه به اهمیت 
این موضوع، تامین و تسهیل مسکن متناسب برای مردم همواره یکی از اهداف 

دولت‌های مختلف بوده‌ است.
مســئله‌ی مسکن در کشــور ما نیز یکی از موضوعات مهم و چالش برانگیز 
در دولت‌های مختلف بوده‌ با این حال، اولویت این مســئله در چند سال اخیر 
شــدت بیش‌تری پیدا کرده‌است. عدم ســاخت مسکن متناسب با نیاز، تبدیل 
مسکن به یک کالای ســرمایه‌ای و ... سهم مسکن از سبد هزینه‌ی خانواده را 
افزایش داده‌است به گونه‌ای که در حال حاضر سهم مسکن بیش از ۵۰ درصد 

از هزینه‌های خانواده در کلانشهرها را تشکیل می‌دهد.

حسین راغفر، کارشناس مسائل اقتصادی:

 وام 960 میلیون تومانی مسکن
 فقط یک نمایش است

حسین راغفر، کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به وام ۹۶۰ میلیون تومانی 
مسکن که حاشیه‌های عجیبی همچون بازپرداخت ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیونی 
و اقســاط ماهانه ۱۹ میلیون تومانی دارد، می‌گوید: اولا با ۹۶۰ میلیون تومان 
هیچکس نمی‌تواند خانه دار شود، خصوصا در کلان شهرها.بعد هم این وام را به 
همه نمی‌دهند، اما صرف نظر از این مســئله، این اصلا مشکلی از مسکن مردم 

را حل نمی‌کند.
راغفر گفت: خانواده‌ای که بتواند ماهی 12 تا 20 میلیون تومان قسط مسکن 
دهد جدا از سایر هزینه‌های دیگر، مشکل مسکنش را از طریق دیگر هم می‌تواند 
حل کند و این وام دردی از او را هم دوا نمی‌کند. اما ممکن است برخی از این 
فرصت اســتفاده کنند و وامی که دریافــت می‌کنند را به دلیل تورم بالا، از آن 
بتوانند برای خرید و فروش مسکن استفاده کنند و هیچ دردی از طبقات محروم 

جامعه که مهمترین مخاطبین این وام‌ها هستند را دوا نمی‌کند.
این کارشــناس مسائل اقتصادی با اشاره به وام ۹۶۰ میلیون تومانی مسکن 
که حاشیه‌های عجیبی همچون بازپرداخت ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیونی و اقساط 
ماهانه ۱۹ میلیون تومانی دارد، به اصلاحات نیوز می‌گوید: اولا با ۹۶۰ میلیون 
تومان هیچکس نمی‌تواند خانه دار شــود، خصوصا در کلان شهرها.بعد هم این 
وام را به همه نمی‌دهند، اما صرف نظر از این مسئله، این اصلا مشکلی از مسکن 
مردم را حل نمی‌کند، بلکه اتفاقی که رخ می‌دهد این است که طبقه‌ای محدود 
می‌توانند از آن اســتفاده کنند که عمدتا هم نه برای خرید مسکن، بلکه برای 

سوداگری مسکن استفاده می‌کنند.
وی ادامــه داد: خانواده‌ای که بتواند ماهی ۱۲ تا ۲۰ میلیون تومان قســط 
مسکن دهد جدا از ســایر هزینه‌های دیگر، مشکل مسکنش را از طریق دیگر 
هم می‌تواند حل کند و این وام دردی از او را هم دوا نمی‌کند. اما ممکن اســت 
برخی از این فرصت استفاده کنند و وامی که دریافت می‌کنند را به دلیل تورم 
بالا، از آن بتوانند برای خرید و فروش مســکن اســتفاده کنند و هیچ دردی از 
طبقات محروم جامعه که مهمترین مخاطبین این وام‌ها هستند را دوا نمی‌کند.

راغفر با بیان اینکه این وام یک نمایش است، خاطرنشان کرد: دولت باید به 
خانواده‌ها حداقل زمین رایگان بدهد و به آن‌ها تســهیلاتی مانند خرید مصالح 
یارانه‌ای پرداخت کنند تا خودشــان مبادرت به ساخت و ساز کنند و نرخ بهره 
این وام‌ها باید ۳ الی ۴ درصد باشــد.در این شرایط بخشی از جامعه می‌توانند 
خانه دار شوند و طبقات خیلی محروم بازهم نمی‌توانند خانه داشته باشند و برای 
آن‌ها نیز باید خود دولت خانه بسازد و در اختیارشان قرار دهد در قبال مبلغی 

که قادر به تامین آن باشند.
این اقتصاددان می‌گوید: یکی از آثار ســوء این ارائه تسهیلات هم این است 
که اعتبار مردم را به نسبت به سیاست‌های بخش عمومی از بین می‌برد. دولت 
وعده داده بود ســالی ۱ میلیون مسکن برای خانواده‌های بدون مسکن بسازد، 
اما عملی نشــد. آن چیزی که از روح برنامه هفتم برمی آید، یک واگذاری تمام 
عیار تمام مسئولیت‌های اجتماعی دولت و حاکمیت، خصوصا آنچه که در قانون 
اساسی مصرح به بازار است و خب اگر کسی هم ندارد، برود بمیرد.به نوعی روح 
داروینیزم اجتماعی اســت. داروین می‌گفت راه حل فقر این است که کمکی به 
فقرا نکنیم تا آن‌ها بمیرنــد و آنوقت زمانی که تعداد زیادی از این فقرا مردند، 
افرادی که می‌توانند زنده بمانند می‌مانند و می‌توانند مشکلاتشان را رفع کنند.

حسین راغفر با بیان اینکه روح حاکم بر برنامه هفتم، کاملا رها به دست بازار 
است، گفت: برنامه هفتم ما به دوران پیش از دوران تامین اجتماعی و نظام‌های 
اجتماعی برگشته است و عملا دولت هیچگونه مسئولیتی که در قانون مصرح 

است را نمی‌خواهد بپذیرد.

تثبیت بازار ارز به عنوان مهمترین عامل ثبات اقتصادی 
در دولت ســیزدهم همــواره مورد تاکیــد دولت و بانک 
مرکزی بوده اســت. نــرخ ارز در اقتصاد مــا عامل اصلی 
بی‌ثباتی اقتصاد است و این نوسان به سایر بازار‌ها علامت 
می‌دهد و موجب بی‌ثباتی آن‌ها می‌شود. یکی از محور‌های 
مورد تایید دولت سیزدهم و بانک مرکزی سیاست تثبیت 
اقتصادی، ثبات بخشــی و پیش‌بینی پذیر کردن بازار ارز 

است.
دولــت ســیزدهم و در راس آن بانــک مرکزی در دو 
سال گذشــته اقدامات و سیاســت‌های مختلفی در این 
راستا پیش‌بینی و اجرایی کرده است. بانک مرکزی برای 
مدیریت بازار ارز در مجموع ۱۶ سیاست اتخاذ کرده است 
کــه از جمله آن‌ها می‌توان به تامین ارز کالا‌های وارداتی، 
راه‌اندازی مرکز مبادله، مداخله حاشــیه‌ای در بازار ارز و 
طلا، کاهش زمان بازگشت ارز صادراتی، ارائه ارز مسافرتی 
به مسافران در فرودگاه، اتصال پیام‌رسان‌های ملی و دیگر 

موارد اشاره کرد.
*تامین ارز کالا‌های اساسی

تامین کالای اساســی مهمترین وظیفه دولت‌هاست و 
باید شرایطی فراهم شود که مردم در حوزه تامین کالا‌های 
اساسی و مایحتاج ضروری، مشکلی احساس نکنند و بانک 
مرکزی مکلف اســت ارز مورد نیاز دارو، درمان و کالا‌های 

اساسی را تامین کند.
در همین راســتا، رئیس‌کل بانک مرکــزی با اجرای 
سیاســت ارز کالا‌هــای اساســی و دارو از محل ارز‌های 
دولــت تلاش کــرده ثبات را بــه بازار برگردانــد و مانع 
افزایش هیجانی نرخ‌ها شود. بر این اساس، بانک مرکزی 
پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی که به اذعان بســیاری از 
صاحبنظران اقتصادی موجب فساد و رانت بود، تامین ارز 
مورد نیاز برای واردات کالا‌های اساسی را در بستر سامانه 

نیما با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین کرد.
*راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلا

در اقدام دیگــری بانک مرکزی مرکز مبادله ارز و طلا 
را بــا هدف ایجــاد مرجعیت برای نــرخ ارز از کانال بازار 
رسمی ارز، عرضه منابع ارز حاصل از صادرات شرکت‌های 
صنایع پتروشیمی، مس، معادن، فولاد، پالایش نفت، قیر 
و سایر صادرکنندگان در تالار حواله ارزی به واردکنندگان 
کالا‌های غیراساســی، پاسخگویی به همه نیاز‌های واقعی 
ارزی سرفصل‌های خدماتی، تغییر رویکرد نظارت بر منابع 
و مصارف ارزی کشــور از حالت نظارت پسین به نظارت 
پیشــین، اصلاح دســتورالعمل اجرایی فروش اسکناس 
ارز از طریــق واریز به حســاب ارزی بانکــی، همکاری با 
وزارتخانه‌های صنعت، جهاد کشــاورزی و بهداشت برای 
سازگاری نقشه ارزی و تجاری کشور، مداخله در بازار ارز و 
طلا از طریق فروش ارز به اشخاص و عرضه سکه در بورس 

کالا را راه‌اندازی کرد.
*کاهش مهلت بازگشت ارز صادراتی به ۸۰ روز

یکی از چالش‌های اقتصاد کشــور، بازگشــت ارز‌های 
صادراتی به چرخه اقتصاد اســت که در سال‌های گذشته 
ریشه بســیاری از التهابات و تنش‌های ارزی به اخلال در 
بازگشت ارز‌های صادراتی و کاهش عرضه ارز در سامانه‌ها 
مربوط می‌شــود. براین اســاس، بانک مرکــزی در ادامه 
سیاســت‌های تثبیت بازار ارز در مصوبــه‌ای مدت زمان 
بازگشت ارز صادرات شــرکت‌هایی از جمله شرکت‌های 
پتروشــیمی، فولادی و پالایشی را از ۱۲۵ روز به ۸۰ روز 
کاهش داد. بر اســاس قوانین بالا دستی مصوب شورای 
عالی هماهنگی و اقتصادی و قانون اصلاح مبارزه با قانون 
قاچاق کالا و ارز، همه صادرکنندگان موظف هســتند ارز 
خود را به صورت حواله ارزی در ســامانه نیما یا به شکل 
فروش اســکناس به بانک یا روش‌هــای دیگر به چرخه 

اقتصادی برگردانند.
*تسهیل شرایط واردات طلا به کشور

بانک مرکزی بهمن ۱۴۰۱ در مصوبه‌ای شرایط واردات 
طلا به کشور را تسهیل کرد. مطابق این مصوبه شرط الزام 
به گشایش اعتبار اسنادی برای واردات طلا حذف شد و از 
آن پس واردکنندگان می‌توانند با استفاده از همه روش‌ها 

و ابزار‌های پرداخت اقدام به واردات طلا کنند.
همچنین محدودیت اســتفاده از منابع ارزی خود وارد 
کننده برای واردات طلا برداشته و استفاده از منابع ارزی 
حاصل از صادرات خود، صادرات دیگران و ارز دیگران نیز 

برای واردات طلا فراهم شد.
علاوه بر این تسهیلاتی در رابطه با ثبت اطلاعات وارده 

در سامانه تامین ارز در نظر گرفته شد.
*دریافت ارز صادراتی در فرودگاه

یکی دیگر از مواردی که منجر بــه اخلال در بازار ارز 
شده بود، ارز‌های مســافرتی بود که در سال‌های گذشته 
شاهد تخلفات مختلفی در این راستا بودیم که از آن جمله 
می‌توان به اجاره کارت‌های ملی از افراد اشاره کرد. بانک 
مرکزی برای رفع این مشــکل ارائه ارز مسافرتی را منوط 
به ارائه بلیت و عبور از گیت فرودگاه کرد؛ براین اســاس 
متقاضیان واقعی ارز‌های مسافرتی برای دریافت ارز مورد 
نیازشان با ارائه مدارک خود در فرودگاه می‌توانند اسکناس 

دریافت کنند.
*ممانعت از درخواست‌های غیرواقعی ارز

همچنین بانک مرکزی در اقدام دیگری برای جلوگیری 
از ایجــاد درخواســت‌های غیرواقعی ارز بــرای واردات و 
دریافت ارز بدون اینکه افراد اقدامی به واردات کالا کنند، 
مقــرر کرد معــادل ریالی مبلغ ارز در حســاب متقاضی 
نزد بانک‌ها مســدود شــود تا افراد به بهانه واهی واردات 
ارز دریافــت نکنند. مطابق بخشــنامه مدیریت بازار ارز و 

جلوگیری از ایجاد درخواســت‌های غیرواقعی تخصیص 
ارز که دی‌ماه سال گذشته ابلاغ شد، بانک‌ها و موسسات 
اعتبــاری موظفند در زمان ایجاد یــا تمدید گواهی ثبت 
آماری به میزان تعیین شده نسبت به مسدود کردن معادل 
ریالی مبلغ ارزی در حساب‌های متقاضی به عنوان سپرده 

تخصیص ارز اقدام کنند.
*اتصال پیام رسان ملی ایران و روسیه

بهمن ماه ســال ۱۴۰۰ بانک مرکــزی تفاهم نامه‌ای 
با روســیه امضا کرد که براســاس آن زمینه همکاری و 
مراودات بانک‌هــا، تجار و بازرگانان دو کشــور به دور از 
تحریم‌ها فراهم شد. برپایه آن متقاضیان می‌توانند در دو 
کشور مذکور )ایران و روسیه( گشایش حساب کنند و از 
کارت‌های بانکی هر کشور در کشور مقابل استفاده کنند.

*تعامل تجاری با اســتفاده از ظرفیت اتحادیه 
پایاپای آسیایی

مهمترین اتفاق در سال جاری برگزاری اجلاس پایاپای 
آســیایی در کشــور بود. اتحادیه پایاپای ۱۹۷۰ با هدف 
کاهش نیاز دلار در مبادلات ارزی بین اعضا تشــکیل شد 
و ۹ کشــور در این اتحادیه عضو هستند و دولت و بانک 
مرکزی تلاش دارند برای کاهش وابستگی به دلار تعاملات 
تجاری با کشــور‌های منطقه را در بستر اتحادیه پایاپای 

آسیایی انجام دهد.
مطابق این گزارش، تمرکز خرید ارز اســکناس و رفع 
تعهد صادراتی در بانک ملی، فــروش ارز تامین نیاز‌های 
ضروری )سرفصل ۵۶( از طریق واریز به حساب ارزی نزد 
بانک‌ها، اتخاذ رویکرد فعال در دیپلماســی منطقه‌ای در 
حوزه پولی و ارزی، مداخله حاشیه‌ای در بازار ارز و طلا از 
طریق فروش ارز به اشخاص منوط به سپرده‌گذاری ارزی 
نزد بانک‌ها و عرضه سکه در بورس کالا، دیگر سیاست‌های 
بانک مرکزی در کنترل بازار ارز و ثبات بخشی به آن بود.

بررسی عملکرد ۲ ساله دولت و بانک مرکزی؛ اقدامات دولت برای تثبیت بازار ارز؛ موثر یا غیر موثر؟! 

مدیر اجرایی ستاد نوسازی خودروهای فرسوده: ۵۴۰۰ خودرو از نیمه اردیبهشت برای اسقاط ثبت‌ نام کرده‌ اند
مدیر اجرایی ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: متاسفانه سرعت تولید گواهی‌های اسقاط بسیار پایین است و لازم است مراکز اسقاط با جدیت و تلاش مضاعف نسبت به اسقاط 
و تولید گواهی اسقاط اقدام کنند.محمد حیدری پاشاکی افزود: پس از ابلاغ اصلاح ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو ، از تاریخ ۲۳ اسفند ماه سال گذشته ، کلیه امور مرتبط با نوسازی ناوگان 
و اسقاط خودرو و اخذ اولین مجوز شماره گذاری خودروهای تولید داخل و وارداتی از ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت کشور به وزارت صمت واگذار شد.وی تصریح کرد : در اولین گام ایجاد بستر 
نرم افزاری و سخت افزاری جهت اجرای مفاد بند ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو آغاز شد.مدیر اجرایی ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده تصریح کرد: با توجه به این که سامانه 
نرم‌افزاری اسقاط خودرو بر پایه تولید و استفاده از گواهی اسقاط فعالیت می‌کند و به دلیل ارزش مالی گواهی‌های اسقاط، این سامانه نیازمند نظارت دقیق است.

مطابق ابلاغیه شورای عالی استاندارد تا 
پایان تیرماه امسال باید تمام استاندارهای 
اجباری در خودروها رعایت شود در غیر 
این صورت سازمان اســتاندارد از شماره 
گــذاری خودروهای تولیــد داخل فاقد 
استانداردهای جدید جلوگیری می کند. 
براساس ابلاغیه الزام اجرای استانداردهای 
تعلیقی خودروی شورای عالی استاندارد 
ایران، شــرکت های خودروســاز باید 7 
اســتاندارد تعلیقــی را تا پایــان تیر ماه 
امسال اجرایی کنند. البته در دی ماه سال 
گذشته نامه‌ای از ســوی وزارت صنعت 
به شرکت‌های خودروسازی در خصوص 
اجرایی شدن بنده 4 مصوبه 115 شورای 
عالــی اســتاندارد مبنی بــر زمانبندی 
مورد توافق وزیر صنعت و ســازمان ملی 
اســتاندارد برای اجرای اســتانداردهای 
تعلیقی ارسال شده بود که در این ابلاغیه 

مهلت اجرایی 7  استاندارد تعلیقی بعد از 
شــرایط تحریم اجرایی شود پایان تیرماه 
1402 در نظر گرفته شــده و مقرر شد 
بعد از این تاریخ ســازمان اســتاندارد از 
شــماره گذاری خودروهای تولید داخل 
فاقد اســتانداردهای جدیــد جلوگیری 
نماید. استانداردهای جدید در خودروهای 
ســواری و تجاری بــه گروه‌های مختلف 
خودرویی، مجموعا شــامل 9 استاندارد 
می باشد. برای اجرای دو استاندارد جدید 
چراغ روشــنایی در روز و چراغ اتوماتیک 
برای برخی گروهــای خودرویی تا پایان 
اسفند 1401 و برای برخی دیگر تا پایان 
اردیبهشــت 1402 و برای 7 اســتاندارد 
نشانگر تعویض دنده،نشانگر فشار باد تایر، 
حفاظت از عابر پیاده، کنترل پایداری در 
ترمز گیری،هشدار انحراف از مسیر،ترمز 
اضطراری پیشــرفته و استحکام کابین تا 

پایان تیرماه 1402 از سوی سازمان ملی 
استاندارد مهلت داده شده است.

لیســت آپشــن‌های اجباری جدید 
ماشین های داخلی به شرح زیر است:

دی لایت و پوزیشن لایت
سیســتم ترمز اضطراری پیشرفته یا 

ترمز کمکی
هشدار انحراف از مسیر

استحکام کابین
حفاظت از عابر پیاده

چراغ اتوماتیک یا اتو لایت
نشانگر فشار باد تایر
نشانگر تعویض دنده

کنترل پایداری
در حال حاضر خودروسازان تعدادی 
از محصــولات خود را بــه برخی از این 
آپشن‌ها مجهز کردند که همین امر باعث 

افزایش قیمت خودروها شده است.

معاون رئیس‌جمهــور گفت: فضای 
بین‌المللی در حال تغییر به نفع ماست 
و باید برای رشد اقتصادی ۸ درصدی از 

این فضا حداکثر استفاده را ببریم.  
به گزارش ســرزمین پویا به نقل از 
ســازمان برنامه و بودجه، داوود منظور 
از خــروج اقتصاد کشــور از رکود خبر 
داد و گفت: فضــای بین‌المللی در حال 
تغییر به نفع کشــور ماست و باید برای 
رشــد اقتصادی ۸ درصدی از این فضا 
حداکثر استفاده را ببریم. وی ادامه داد: 
بازاندیشی و اصلاح فرایندها، رویکردها، 
رویه‌ها و ضوابط جاری در ستاد سازمان 
برنامه و بودجه و ســازمان‌های استانی، 
برای ایفای مؤثرتر نقش این سازمان در 
دو حــوزه برنامه‌ریزی و نظارت ضروری 
اســت و حتماً باید در دســتور کار قرار 

بگیرد. این مقام مسئول ادامه داد: مقام 
معظم رهبــری فرموده‌اند ریشــه همه 
مســائل و مشکلات کشــور در سازمان 
برنامه و بودجه است و راه حل و چاره همه 
مشــکلات هم در همین سازمان است. 
منظور تصریح کرد: رئیس جمهور محترم 
هم به کارکرد سازمان برنامه و بودجه به 
عنوان قوه عاقله نظام، اعتقاد راسخ دارند 
و باورشان این است که سازمان برنامه باید 
در حل مسائل کشور نقش‌آفرینی فعالی 
داشته باشد. به گفته معاون رئیس جمهور 
پدیده‌هایی مانند بیکاری، گرانی، تورم، 
رشد پایین اقتصادی، خدمات اجتماعی 
ناکافی در برخی حوزه‌ها و موارد مشابه، 
همگــی معلول کارکرد‌هــای ناموزون و 
نامناسب نظام اجرایی کشور است که ما 
و شما نیز در آن‌ها دخیل هستیم و باید 

خودمان را پاسخگوی مردم بدانیم. منظور 
ادامه داد: فضای بین‌المللی در حال تغییر 
به نفع کشــور ماســت و باید برای رشد 
اقتصادی از این فضا حداکثر اســتفاده را 
ببریم. وی خاطرنشان کرد: ستاد سازمان 
برنامه و بودجه کشور با تفویض اختیارات 
بــه اســتان‌ها، از اســتقلال عمل این 
سازمان‌ها در مقابل استانداری‌ها حمایت 
می‌کند و البته این اســتقلال عمل را در 
تعامل حداکثری با استانداران می‌دانیم. 
وی اظهار کرد: مهم‌ترین ســرمایه همه 
ما، وقت اســت و از این‌رو باید با استفاده 
درســت از اوقــات و فرصت‌ها در جهت 
حل مشکلات مردم و کشور، دیدگاه‌های 
کارشناسی مطرح شده در جلسات عالی، 
در سطوح مختلف سازمانی تا پایین‌ترین 

درجات ساری و جاری شود.

آپشن‌های اجباری جدید ماشین های داخلی مشخص شد رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور:

اقتصاد کشور در حال خروج از رکود است

خبر

خبر
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رئیس سازمان مدیریت بحران کشور خبر داد:

آمادگی ۷۵ درصدی کشور در مقابله با بحران‌ها
رئیــس ســازمان مدیریت بحران 
کشور از آمادگی ۷۵ درصدی کشور 

در برابر با بحران‌ها خبر داد.
در حاشــیه  نامی  محمدحســن 
پیشگیری  سازمان  پروژه‌های  افتتاح 
و مدیریــت بحران شــهر تهران که 
صبح امــروز برگزار شــد، با حضور 
در جمع خبرنــگاران گفت: با توجه 
به شرایط شــهر تهران در خصوص 
تراکم جمعیتی و وضعیت توپوگرافی 
که عبور گســل‌ها و شیب تند را در 
آن شــاهد هســتیم این شهر تقریبا 
همیشــه در معرض تهدید قرار دارد. 
لذا در زمینه پیشگیری از بحران باید 
اقدامات لازم را با هدف ایمن‌ســازی 

انجام دهیم.
وی افزود: در همین راستا شورا و 
شــهرداری تهران پشتیبانی خوبی از 
مدیریت بحران انجام دادند و اقدامات 
موثری در این حوزه انجام شده است. 
خوشــبختانه روند اقدامات ســرعت 
خوبی دارد و تعداد قابل توجهی پروژه 

به بهره‌برداری رسیده است.
نامی ادامه داد: ســال گذشته ۵۹ 
پروژه در حوزه پیشگیری و مدیریت 
بحران در شهر تهران به بهره‌برداری 
رســید و امــروز نیــز شــاهد بهره 

برداری از پروژه‌های دیگری هستیم. 
خوشبختانه در کشور نیز این وضعیت 
ادامه دارد اما با توجه به اینکه تهران 
درصد قابل توجهی از جمعیت را در 
محدوده کوچکی در خود جای داده 
همه مدیران در امور پیشگیری آماده 
هســتند و این مقابله در بخش‌های 
بازتوانی  بازسازی،  همچون  مختلفی 
و اتخاذ تمهیدات لازم قابل مشاهده 

است.
رئیــس ســازمان مدیریت بحران 
کشور با بیان اینکه این سازمان کاملا 
آماده است، گفت:‌ در استان‌ها ریاست 
ستادهای استان بر عهده استانداران و 
در شــهرها بر عهده فرمانداران است. 
این افراد آمادگی خوبی را برای مقابله 
با بحران‌ها کســب کردند به شکلی 
که امروز کشــور در مقابل بحران‌ها 
آمادگی ۷۵ تا ۷۸ درصدی دارد و به 
موقع اقدامات لازم انجام خواهد شد. 
امروز در بحث اسکان موقت در کشور 
توانمندی خوبی ایجاد شده و روز به 
روز نیز تجهیزات مورد نیاز به روزتر و 

بیشتر تامین می‌شود.
وی در خصــوص جبــران مالی 
خسارت‌های ناشــی از وقوع حوادث 
طبیعــی در کشــور نیز گفــت: هر 

زمانــی نیاز باشــد دولت کمک‌های 
لازم را انجــام می‌دهد امــا با توجه 
به شرایط ســخت مالی باید در این 
حوزه از ظرفیت بیمه‌ها بهره بگیریم 
تا خســارت‌ها در همان محل وقوع 
بحران پرداخت شود که این موضوع 

نیز در حال پیگیری است.
آمادگــی  خصــوص  در  نامــی 
شــهرداری تهران نیــز در مقابله با 
بحران‌هــا در شــهر تهــران گفت: 
شــهرداری تهــران در حــال حاضر 
آمادگی خوبی را کســب کــرده اما 
برخی ســاختمان‌ها در تهران ناایمن 
هستند که تلاش شده آن دسته که 
متعلق به مردم است از راه گفت‌وگو و 
کمک نسبت به ایمن سازی آنها اقدام 
شود. در حال حاضر نیز آمادگی ۶۰ تا 
۶۵ درصدی در تهران برای مقابله با 

بحران‌ها ایجاد شده است.
* رشــد ۱۰۰ درصدی بودجه 
عمرانــی شــهرداری در حوزه 

پیشگیری و مدیریت بحران
پرویز سروری نائب رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران نیز در حاشیه این 
مراســم و در جمع خبرنگاران گفت: 
در ســال جاری بودجه عمرانی حوزه 
پیشگیری و مدیریت بحران بیش از 

۱۰۰ درصد رشــد داشــته و این در 
حالیست که ما در همه بخش‌ها شاهد 
کاهش بودجه بودیم تا بتوانیم بخش 
حمل و نقل عمومی را تقویت کنیم 
اما با توجه به اهمیت حوزه ایمنی و 
نگاه ویژه مدیریت شهری به این حوزه 
بودجه عمرانی آن افزایش چشمگیری 

یافته است.
وی تاکید کرد: سوله‌های مدیریت 
بحران دسترســی‌های مــردم را در 
هنگام وقوع بحران‌ها راحت‌تر می‌کند. 
لذا هر چه سوله‌های مدیریت بحران 
را توســعه دهیــم در حقیقت امکان 
مالی  و  کاهش خســارت‌های جانی 

را فراهم کرده‌ایم. ســروری در پاسخ 
به ســوالی در خصوص حضور مهدی 
چمران ریاست شورای اسلامی شهر 
تهران در جلسه فردا یکشنبه شورای 
اسلامی شــهر تهران نیز گفت: فکر 
نمی‌کنم آقای چمران در جلسه فردا 

حضور پیدا کند.

رئیس سازمان پزشــکی قانونی کشور از 
مــرگ ۶۴۴ نفر درپی مصرف الکل درســال 
١۴٠١ خبــر داد و گفــت کــه در ماجرای 
مســمومیت الکلــی اســتان البــرز تعداد 

جانباختگان تاکنون ١٠ نفر بوده است.
عباس مســجدی آرانی در نشست خبری 
که صبح امروز برگزار شــد، به تشریح برخی 
از آمارهــا از خدمــات و اقدامات پزشــکی 
قانونی پرداخــت و گفت: در آمارهای مربوط 
به تصادفات رانندگی دقیق‌ترین آمار مربوط 
به ســازمان پزشــکی قانونی اســت که در 
داخل کشــور و مجامع جهانی مورد استناد 
قرار می‌گیرد، بر این اســاس در سال ١۴٠١ 
متاســفانه ١٩ هزار و ۴٩٠ نفر در تصادفات 
رانندگی جان خود را از دســت دادند که در 
مقایسه با سال ١۴٠٠ افزایش ١۶.٢ درصدی 

را نشان می‌دهد.
وی شمار قربانیان مسمومیت با گاز سمی 
منوکســید کربن را ٩١٣ نفر در سال ١۴٠١ 
اعلام کرد و گفت: این آمار در مقایسه با سال 
١۴٠٠ که شمار فوتی‌ها ٨٣٩ نفر بود، افزایش 

۸ درصدی داشته است.
الکل  نفر درپی مصرف  * مرگ ۶۴۴ 

در ١۴٠١
رئیس سازمان پزشــکی قانونی کشور از 
افزایــش ٣٠ درصدی مــرگ درپی مصرف 
الکل در سال ١۴٠١ خبرداد و گفت: در سال 
١۴٠١ متاسفانه ۶۴۴ نفر درپی مصرف الکل 

جان خود را از دست دادند.
وی درباره آخرین آمار جانباختگان مصرف 
الکل در استان البرز نیز گفت: تاکنون ١٠ نفر 
درپــی حادثه اخیر که به دنبال مصرف الکل 

رخ داده است، جان خود را از دست داده‌اند.
* افزایش ۸ درصدی متقاضیان تغییر 

جنسیت
وی درباره آمار متقاضیان تغییر جنسیت 
در سال ١۴٠١ نیز گفت: در مجموع ٨٧٣ نفر 
برای تغییر جنسیت و معاینه اولیه روانی ملال 
جنسی به پزشکی قانونی مراجعه کردند که 
این تعداد ۶١١ نفر خواســتار تغییر جنسیت 
از زن به مرد و ٢۶٢ نفر نیز خواســتار تغییر 

جنسیت از مرد به زن بودند.
مســجدی آرانی با بیان اینکه این آمار در 
مقایسه با ســال ١۴٠٠ که شمار متقاضیان 
٨٠٨ مورد بود هشــت درصد افزایش داشت، 
گفت: متاسفانه یکی از دلایل افزایش این آمار 
افسارگســیختگی است که در فضای مجازی 

وجود دارد.
* جان باختن ۵۵۲۸ نفر در ســال 

گذشته با مصرف موادمخدر
وی شمار قربانیان سومصرف موادمخدر در 
سال گذشته را ۵۵٢٨ نفر اعلام کرد و گفت: 
این آمار در مقایســه با سال ١۴٠٠ که شمار 
فوتی ‌ها ۵٣٢٨ نفر بود، افزایش ٣.٨ درصدی 

داشته است.

رئیس ســازمان پزشــکی قانونی با اشاره 
معاینات بالینی انجام شــده از سوی سازمان 
پزشــکی قانونی در سال گذشته، گفت:‌ یک 
میلیــون و ۷۸۱ هزار و ۲۶۶ معاینه بالینی از 
سوی پزشــکی قانونی در سال ۱۴۰۱ انجام 
شده که این آمار در مقایسه با یک میلیون و 
۶۴۲ هزار و ۶۵۰ مورد معاینه انجام شده در 
سال ۱۴۰۰ از افزایش ۸.۴ درصدی معاینات 

حکایت دارند.
* معاینه بیش از ۷۴ هزار جســد در 

سال ۱۴۰۱
مسجدی آرانی درباره آمار معاینه اجساد 
نیز گفت:‌ در سال ۱۴۰۱ در مجموع ۷۴ هزار 
و ۶۶۳ جسد از ســوی پزشکی قانونی مورد 
معاینه قرار گرفته است. این آمار در مقایسه با 
سال ۱۴۰۰ که تعداد اجساد معاینه شده در 
آن ۷۱ هــزار و ۸۸ مورد بود، از افزایش پنج 

درصدی حکایت دارد.
وی به آمار کمیسیون‌های پزشکی قانونی 
هم اشاره کرد و افزود: ۳۱ هزار و ۶۳۸ پرونده 
در ســال ۱۴۰۱ در کمیسیون‌های پزشکی 
قانونی به نتیجه رســید که در مقایسه با ۳۰ 
هزار و ۹۵۳ پرونده در ســال ۱۴۰۰ نشــان 

دهنده ۲.۲ درصد افزایش است.
* تشــکیل بیش از ۱۲ هزار پرونده 

قصور پزشکی در سال ۱۴۰۱
رئیس سازمان پزشــکی قانونی کشور از 
تشکیل ۱۲ هزار و ۴۴۵ پرونده قصور پزشکی 
در ســال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت:‌از این تعداد 
۵۷۱۲ مــورد منجر به محکومیت پزشــک 
متخلف شــده و ۶۷۳۳ مورد نیز با تبرئه به 
پایان رسیده است. مجموع پرونده‌های قصور 
پزشکی در سال گذشته، ۱.۰۳ درصد افزایش 
داشته اســت. پرونده‌های قصور پزشکی در 

ســال ۱۴۰۰ مجموعا ۱۲ هزار و ۱۲۰ مورد 
بوده است.

مسجدی آرانی درباره بیشتر موارد شکایت 
از پزشکان نیز گفت: حراجی عمومی با ۱۷۲۳ 
مورد، دندانپزشــکی با ۱۶۲۹ مورد و جراحی 
زنان، زایمان و نازایــی نیز با ۱۴۳۷ مورد به 
ترتیب بیشترین تعداد پرونده‌های مربوط به 

قصور را به خود اختصاص داده‌اند.
* هشــدار درباره غرق شــدگی در 

تابستان
وی به آمار غرق شــدگی نیز اشاره کرد و 
گفت:‌در فصل تابســتان شاهد بیشترین آمار 
غرق شدگی هســتیم. این آمار صرفا مربوط 
به دریا نبوده و سواحل و کانال‌ها و استخرها 
و ... را نیز شــامل می‌شود. براساس آمارهای 
پزشــکی قانونــی در ســال ۱۴۰۱ مجموعا 
۱۱۵۲ مورد به دلیل غرق‌شــدگی جان خود 
را از دســت داده‌اند. این آمار در سال ۱۴۰۰ 
کمی بیشتر از سال گذشــته و ۱۱۸۸ مورد 
فوتی بود. لازم است که مردم از شنا در سدها، 
رودخانه‌ها و محل‌های غیرمجاز پرهیز کرده و 
اگر آشنایی با اصول شناگری ندارند، از حضور 

در آب‌های عمیق جدا پرهیز کنند.
* نزاع بیش از ۵۹۰ هزار نفر در سال 

گذشته
رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور درباره 
آمار نزاع در کشــور نیز اظهارکرد:‌ برابر آمار 
ثبت شــده از مراجعات پزشکی قانونی ۵۹۱ 
هــزار و ۸۰۷ نفر به دلیل نزاع به پزشــکی 
قانونی مراجعه کرده‌اند. بر این اساس می‌توان 
گفت که در سال ۱۴۰۱ آمار مراجعه‌کنندگان 
نزاع به پزشــکی قانونی در مقایســه با سال 
۱۴۰۰ حدود یک درصد افزایش داشته است.

مسجدی آرانی در ادامه این نشست خبری 

به موضوع سقط جنین اشــاره کرد و گفت: 
در موضوع ســقط جنین باید بــه این نکته 
توجه داشــته باشیم که موضوع سقط جنین 
درمانی با سقط جنین جنایی متفاوت است و 
آمارهایی که ما اعلام می‌کنیم مربوط به سقط 
جنین‌های درمانی است و سقط‌های جنایی 
ارتباطی با ما نداشته و ما نیز متولی آمار آن 
نیستیم و حتی اخیرا آمارهایی از ۱۲۵ هزار 
مــورد تا بیش از یک میلیون نیز در مورد آن 
اعلام شده که متولی آن ما نیستیم. متاسفانه 
مواردی مانند در دســترس بــودن داروهای 
سقط جنین و ... سبب انجام سقط‌های جنایی 
می‌شود. اقداماتی مانند نظام‌مند کردن فروش 
داروهای ســقط جنین در این خصوص موثر 

است که البته اقداماتی هم انجام شده است.
* صدور مجوز ۸۸۶۳ مورد ســقط 

جنین قانونی
وی ادامه داد: در مورد ســقط‌های درمانی 
باید بگویم که در سال ۱۴۰۱ مجموعا حدود 
۱۲ هــزار پرونده به پزشــکی قانونی ارجاع 
شــد که ۸۸۶۳ مورد مجوز سقط صادر شد. 
این آمار در مقایســه با سال ۱۴۰۰ که تعداد 
مجوزها ۸۷۵۰ مورد بود در حدود ۱.۳ درصد 

افزایش داشته است.
رئیس سازمان پزشــکی قانونی کشور در 
بخش دیگری از این نشســت خبری با بیان 
اینکه شعار امسال ســازمان پزشکی قانونی، 
تحول و تعالی سازمان است، گفت: این شعار 
یعنی یعنی افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه 
ها. برای تعالی سازمان تمام تلاش ما این است 
که به دانش روز مجهز شویم تا اظهارنظرهای 
دقیق و علمی داشته باشیم و در حوزه کیفی 
و کمی افزایش داشته باشیم. بخش دیگر این 
تعالی سازمانی مدیریت منابع مالی و انسانی 

است. ما با مشکل نیروی انسانی و منابع مالی 
مواجه هســتیم. تلاش ما این‌است ‌که از این 

نیروی انسانی به نحو صحیح استفاده کنیم.
وی با بیان اینکه چشم انداز پزشکی قانونی 
یک دستگاه مقتدر اســت، گفت: مولفه اول 
این هدف توانمند شــدن است. بخش مهمی 
از کار پزشکی قانونی تجربه است و همچنین 
استفاده از علم و فناوری است و ما به جد به 
دنبال اســتفاده از علم و فناوری هستیم. ما 
با استقامت به جلو حرکت می‌کنیم. صداقت 
در گفتار و رفتار برای ما بســیار مهم اســت. 
تقویت انگیزه‌های معنوی از مولفه‌های دیگر 
ما است و آخرین مولفه هم عدم تاثیرپذیری 

از صاحبان قدرت و ثروت است.
رئیس ســازمان پزشکی قانونی با اشاره به 
سند تحول قوه قضاییه گفت: سالانه دو و نیم 
میلیون پرونده به پزشکی قانونی ارجاع داده 
می شــود که عمده این پرونده ها برای افراد 
دردمند است و تلاش ما این است که با حفظ 

کرامت با این افراد برخورد کنیم.
مســجدی با اشــاره به تشــکیل شورای 
راهبری تجهیزات و بومی سازی گفت: بخشی 
از تجهیــزات ما وارداتی اســت تحریم های 
ظالمانه کار را برای ما در این بخش ســخت 
کرده اما ما از این فرصت برای بومی ســازی 
تجهیزات به همت جوانان اســتفاده کردیم 
دانشگاه پزشکی قانونی نیز از دیگر برنامه‌های 
ما اســت وزارت بهداشت در این زمینه به ما 
قول داده اســت که این دانشکده را تشکیل 

دهیم. البته موانع قانونی وجود دارد.
* انتقال جســد برعهده پزشــکی 

قانونی نیست
رئیس سازمان پزشکی قانونی در پاسخ به 
پرسش دیگری درباره انتقال اجساد از سوی 
پزشــکی قانونی نیز اظهارکــرد:‌ طبق قانون 
انتقال جسد در صحنه حوادث و تصادفات با 
پزشکی قانونی نیست و با آرامستان ها است 
و ما در این زمینه وظیفه ای نداریم البته باید 
هماهنگی بیشتری صورت بگیرد که در چنین 

مواردی معطلی پیش نیاید.
مســجدی آرانی به برنام هفتم نیز اشاره 
کرد و با انتقاد از آن گفت:  از ســازمان برنامه 
و بودجه گله‌مند هســتیم از مجلس شورای 
اســامی می‌خواهیم تا بندهــای خوبی در 
برنامه توســعه هفتم مصوب شود تا در حوزه 
منابع انسانی و مالی اقدامات مناسبی به جهت 
خدمت به مردم لحاظ شود. مشکلات جدی 
در سازمان پزشــکی قانونی وجود دارد که با 
افزایش ۱۰ درصــد و ۱۵ درصد بودجه حل 
نخواهد شــد و لازم است که توجه ویژه‌ای به 
این سازمان بشــود. در برنامه هفتم مواردی 
اســت که پزشکی قانونی را ملزم به انجام آن 
کرده‌اند امــا بودجه آن را پیش‌بینی نکرده و 
نگفته‌اند که بر اســاس کدام درآمد و اعتبار 

باید چنین اقدامی را انجام دهیم؟

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور خبر داد؛

افزایش ۳۰ درصدی فوتی‌های سوءمصرف الکل در ۱۴۰۱

فرمانده فراجا: باید با قانون شکنان قاطعانه برخورد کرد
فرمانده فراجا تاکید کرد که به حکم قانون باید با قانون شکنان قاطعانه برخورد کرد و کسی که بخواهد از روی خط قرمز امنیت عبور کند حتماً با سدی محکم به نام قانون مواجه خواهد شد.

سردار احمدرضا رادان در حاشیه سفر به استان خوزستان و حضور بر مزار »شهید محمد قنبری« در شهرستان صیدون گفت:‌ به دنبال حادثه تلخی که متاسفانه پیش آمد و یکی از رزمندگان حوزه 
امنیت به درجه رفیع شهادت نائل شد وظیفه خود دانستیم که برای بررسی، سرکشی، عرض سلام و ادب خدمت خانواده و کنار مزار شهید محمد قنبری برسیم و تسلیت و تبریک تقدیمشان کنیم. 

ان‌شاءالله این خون‌های پاک مقدمه‌ای باشد بر حذف همه زشتی‌ها و پلشتی‌ها و همچنین حذف آن کسانی که به خود جرأت می‌دهند دیوار امنیت را خراب کنند یا از آن بالا بروند.
بر اساس اعلام پایگاه خبری پلیس، فرمانده کل انتظامی کشور تصریح کرد: کسی که دیوار قانون را می شکند و هنجارشکنی و بی‌قانونی می‌کند صف آن از صف مردم و قانون‌مداران جدا و طبیعی 
اســت با قانون شــکن به حکم قانون باید قاطعانه برخورد کرد و این را به مردم عزیز قول می‌دهم که آن کســی که بخواهد از روی خط قرمز امنیت عبور کند حتماً با سدی محکم به نام قانون مواجه 

خواهد شد. 

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر تشریح کرد

»زامبی« هنوز به ایران نرسیده است
قائم مقام دبیرکل ســتاد مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد که قاچاق مواد مخدر به 
عنوان جرم سازمان یافته در حدود ۲۰۰ کشور جهان با سود ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیارد دلار 

پول کثیف و آغشته به خون در جریان است.
علیرضا کاظمی در نشستی خبری ضمن گرامیداشت سالروز جهانی مبارزه با مواد 
مخدر افزود: این خود، سود سالانه عجیبی را نصیب قاچاقچیان مواد مخدر می‌کند کما 

اینکه در افغانستان نیز این امر با این رویکرد اقتصادی در جریان است.
وی افزود: در سطح دنیا بیش از ۲۸۴ میلیون نفر از جمعیت ۱۵ تا ۶۴ ساله حداقل 
یکبار مصرف را تجربه کرده‌اند و برخی بیشــتر در حد اعتیاد و معتاد دچار این بلای 
خانمان سوز شده‌اند، به همین دلیل سالیانه ۵۰۰ هزار نفر به دلیل مصرف بیش از حد 

مواد یا دوز بالا یا ناخالصی‌های موادمخدر فوت می‌کنند.
* ترویج اسامی فریبنده برای جذب مشتریان جدید

کاظمی با اشاره به افزایش اینترنتی تجارت مواد مخدر، استفاده از فضای مجازی 
برای توزیع و قاچاق مواد مخدر با استفاده از لایه‌های پنهان اینترنت و ترویج اسامی 
فریبنده برای جذب مشــتریان جدید خاطر نشان کرد: این‌ها نشان می‌دهد که باید 
استراتژی جدیدی  اتخاذ کنیم. الگوها در سطح جهان در حال تغییر است به گونه‌ای 
که اکنون ۱۱۲۷ ماده رونگردان داریم و این افزایش تولید مواد صناعی و شــیمیایی 

را در بر دارد.
* »حشیش«، »تریاک«،‌ »آمفتامین« و »کوکائین«؛ ترتیب مخدرهای پر 

مصرف جهان 
قائم مقام دبیرکل ســتاد مبارزه با مواد مخدر ادامه داد: افزایش بیش از ۲۶ درصد 
را در حوزه مصرف کنندگان مواد مخدر در گروه سنی ۱۵ تا ۶۴ سال داریم که نشان 
می‌دهد اســتراتژیهای جدیدی که قاچاقچیان در پیش گرفته‌اند، آسیبهای جدی به 

مردم و جوانان و نوجوانان در دنیا وارد کرده است.
کاظمی با اشاره به جوان گزینی مصرف مواد که ناشی از ترویج باورها و نگرشهای 
غلط در حال اتفاق افتادن است، تصریح کرد: از جمعیت مصرف کننده، ۲۰۹ میلیون 

نفر با مصرف خانواده کانابیسها و حشیش رتبه اول را در سطح دنیا دارند.
وی گفت: مصرف مواد افیونی و تریاک رتبه دوم، آمفتامینها )با حدود ۳۴ میلیون 
مصرف کنده( رتبه ســوم و ۲۱ میلیون نفر نیز کوکائین مصرف می‌کنند لذا در رتبه 
چهارم قرار دارد. اینها نشان می‌دهد که اتفاقات متفاوتی در سطح جهان در حال رخ 

دادن است.
کاظمی در ادامه با بیان اینکه سطح زیرکشت خشخاش ۳۲ درصد در سال ۲۰۲۲ 
نسبت به ۲۰۲۱ افزایش پیدا کرده است، گفت: ایران در لبه برخورد و مواجهه با این 
افزایش سطح زیرکشت و کانون اصلی صدور مواد مخدر در مسیرهای مختلف زمینی 

و دریایی قرار دارد.
به گفته وی، تولید مواد مخدر در افغانستان طی دو دهه گذشته ۵۰ برابر شده و از 

۲۰۰ تن به حدود ۱۰ هزار تن رسیده است.
* افغانستان دومین تولید کننده کانابیس‌ها و حشیش در جهان 

قائم مقام دبیرکل ستاد با بیان اینکه بیش از ۸۰ درصد تریاک جهان در افغانستان 
تولید می‌شود، خاطرنشان کرد: تولید و مصرف مواد محرک شیشه و روانگردانها در دو 
دهه اخیر در افغانستان به شدت افزایش پیدا کرده است. همچنین افغانستان دومین 

کشور تولید کننده کانابیسها و خانواده حشیش نیز است.
وی در ادامه این نشست با بیان اینکه ایران به عنوان پرچم دار مبارزه با این پدیده 
شــوم و باتوجه به فرمایشــات مقام معظم رهبری و توصیه‌های ایشان در بخشهای 
مختلف، تمام ظرفیت خود را با اســتفاده از دســتگاه‌ها و نیروهای نظامی و انتظامی 
بــه کار گرفته و در مقابل این موضوع مبارزه همه جانبه‌ای را اختیار کرده اســت، به 
اقدامات ایران در راستای مقابله با مواد مخدر اشاره کرد و یادآور شد: به بنیانهای مالی 
قاچاقچیان بیش از ۷۰ هزار میلیارد تومان ضربه وارد شده است. کشف ۵۴۲۸ تن انواع 
مواد مخدر و روانگــردان و ۱۷ هزار و ۶۳۰ فقره درگیری با قاچاقچیان مواد مخدر و 
تقدیم ۶۷ شهید سرافراز در مبارزه با قاچاقچیان مواد مخدر در حوزه مقابله )در برنامه 

ششم توسعه( اتفاق افتاده است.
وی در ادامه با بیان اینکه میانگین سالانه حدود ۵میلیون نفر از خانواده‌ها را تحت 
پوشــش آموزش‌های مهارت زندگی و سبکهای فرزندپروری داریم، درخصوص طرح 
یاریگران زندگی گفت: در بیش از ۵۰ هزار مدرســه کانون یاریگران زندگی را شکل 
دادیم و به واسطه شکل‌گیری این کانونها و استفاده از شبکه شاد بیش از ۵.۵ میلیون 
دانش آموز تحت آموزش فعالیتها پیشگیرانه قرار گرفتند. همچنین در میانگین سالانه 
بیش از ۵۶۰ هزار دانشجو در سطح دانشگاه‌های کشور تحت آموزش‌های پیشگیری 
از اعتیاد قرار گرفتند. وی اعلام کرد: همچنین سالانه بیش از یک میلیون و ۶۵۰ هزار 

نفر، آموزش پیشگیری از اعتیاد در محیط کار دریافت کردند.
کاظمی در ادامه با اشــاره به وجود بیش از ۸۹۰۰ مرکز درمانی در ســطح کشور 
که در حوزه کاهش آســیب و معتادان کار می کنند، خاطرنشان کرد: سالانه در این 
مراکز به طور میانگین یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر تحت پوشش خدمات درمانی قرار 
می‌گیرند. کاظمی در ادامه به استفاده از ظرفیت‌های سمنها اشاره کرد و گفت: تلاش 
شــده که بحث گفتمان سازی و نهضت پیشــگیری و درمان را با استفاده از ظرفیت 
سمنها افزایش دهیم که با فعالیت ۲۷۴۶ سمن در عرصه فرهنگی و پیشگیری، ۱۷۵۸ 
ســمن در حوزه درمان و کاهش آســیب، ۸۴۹ سمن بحث صیانت و توانمندسازی و 
۱۳۹ ســمن در حوزه ملی موضوع گفتمان ســازی و اجتماعی ســازی امر مبارزه را 

توسعه دادیم. 
وی در ادامه به برنامه‌های ۱۴۰۱ اشــاره کرد و گفت: مهمترین کاری که در سال 
۱۴۰۱ شــروع شد، بحث افزایش ۴۸ درصدی مراکز ماده ۱۶ بود که این ظرفیت در 

سطح کشور به ۱۲۴ درصد افزایش یافت.
* شکل گیری کمیته فضای مجازی مبارزه با موادمخدر در کشور 

قائم مقام دبیرکل ستادمبارزه با موادمخدر ادامه داد: همچنین باتوجه به اتفاقاتی 
که در سطح جهانی می افتد و استفاده از فضای مجازی، برای اولین بار کمیته فضای 
مجازی با مسئولیت معاونت شــورای عالی فضای مجازی شکل گرفت. از مهمترین 
دســتاوردها این است که پیش نویس سند ملی پیشگیری و مبارزه با مواد مخدر در 
فضای مجازی آماده شده و پس از نهایی شدن در کمیته به شورای عالی فضای مجازی 
تقدیم می‌شــود. وی همچنین از دیگر اقدامات تحولی در سال ۱۴۰۱ را توسعه طرح 
یاریگران زندگی با اســتفاده از شبکه‌های روستایی عنوان کرد و گفت: با شبکه‌های 
روستایی و شبکه‌های دهیاران و خانه‌های بهداشت و مدارس، کانونی در روستا تشکیل 

دادیم که در فاز اول در پنج استان به صورت پایلوت افتتاح شد.
به گفته وی، ۴ مرحله در این اقدام شامل ساختار سازی، هویت سازی، آموزش و 

توانمندسازی و برنامه سازی تعریف شده است.
* »زامبی« هنوز به ایران نرسیده است

وی در ادامه از رونمایی سایت یاریگران زندگی طی روزهای آینده خبر داد و گفت: 
در این سامانه فرایندی دیده شده که بهترین تولیدات انتخاب شود و صفحه‌ای را در 

این سامانه دیدیم که بهترین تولیدات را در اختیار قرار دهیم.
وی در ادامه مهمترین اولویت برنامه هفتم را ســاماندهی معتادان متجاهر دانست 
که در کوتاه مدت انجام می ‌شود. وی در پاسخ به این سوال که آیا ماده مخدر زامبی 
که کشــف آن در آمریکا گزارش شده در ایران هم گزارش شده است؟، گفت: تاکنون 

موردی از کشف زامبی توسط پلیس و مرکز پژوهش‌ها نداشته‌ایم.
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ماجرای شهریه ۱۰۰ میلیونی برخی مدارس غیرانتفاعی؛

شهریه دلاری نداریم
به گفته رئیس ســازمان مدارس 
و مراکــز غیــر دولتــی و توســعه 
مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش 
و پرورش، برخی مدارس غیر انتفاعی 
تهرانــی در دریافت شــهریه تخلف 

داشته‌اند.
سازمان  رئیس  محمودزاده  احمد 
مدارس و مراکز غیــر دولتی وزارت 
آمــوزش و پــرورش در برنامــه‌ای 
تلویزیونــی دربــاره تعیین شــهریه 
مــدارس غیــر دولتی برای ســال 
اظهــار   ، ۱۴۰۳ـ۱۴۰۲  تحصیلــی 
کرد: بر اســاس ماده ۱۵ و ۱۶ قانون 
تاسیس مدارس غیر دولتی، شورای 
نظارت مرکزی موظف است همه ساله 
الگوی تعیین شهریه را برای مراکز و 
مدارس غیر دولتی در سراسر کشور 
اعلام کند. امسال هم با توجه به این 
قانون ما در ســازمان مراکز و مدارس 
غیر دولتی سعی‌مان بر این بود قالب 
الگوی شــهریه منطقی و علمی و با 
همراهی موسسین و معلمین و اولیای 
دانش آموزان باشــد و فرآیند هفت 
ماهه را طی کردیم و امسال به الگویی 

منطقی رسیدیم.
وی  با بیان اینکه سرانه پرداختی 
معطوف به فضا، تجهیزات، امکانات و 
کیفیت بخشــی آموزشی و پرورشی 
می‌شــود که حدود ۱۵۰ شــاخص 
وجــود دارد، ادامــه داد: این ابلاغیه 
در ۲۲ فروردیــن امســال به تمامی 
مــدارس ابلاغ شــد و از آن زمان تا 
به امروز که ایــن کار را انجام دادیم 
و طی فرآیندی که در سراسر کشور 
انجام شد، موسسین مدارس باتوجه 
به فرمــول و الگوی منطقی و علمی 
ما که در ســامانه بارگزاری شده بود، 
فرآینــد شــهریه را طی کــرده و به 
عــدد امروز رســیدیم. موظف بودیم 
افزایــش دســتمزدها، افزایش اجاره 
بهای ســاختمانها و میــزان تورم در 
سال را در نظر بگیریم. سال گذشته 
شــهریه‌های ضعیف زیر سه میلیون 
تومانی داشتیم که ترمیم شهریه برای 
این مدارس ضعیــف انجام گرفت و 
عدد امروز از ۵ میلیون تا ۴۸ میلیون 
تومان است و حدود ۱۵ هزار مدرسه 

ما زیر ۲۰ میلیون شهریه می‌گیرند.
* شــهریه ۷۰ و ۱۰۰ میلیون 
تومانی برخی مدارس غیرانتفاعی 
یوگا،  زبان،  کلاس  عناوین  تحت 

استخر و ...
در بخــش دیگر این برنامه محمد 
حسن آصفری نماینده مردم اراک در 
مجلس شــورای اسلامی، اظهار کرد: 
در قانون اساسی ما آموزش و پرورش 
رایگان اســت و دولت موظف اســت 
در این راســتا برنامه‌ریزی کند تا هر 
کسی استعداد و مهارت و شایستگی 
و اراده‌ای برای رشد دارد شکوفا شود. 
اینکه هدف تشــکیل مــدارس غیر 
انتفاعی چه بــوده و در جهت رقابت 
با مدارس عادی بوده است و یا تبدیل 
به تهدیدی شــده، یک موضوع حائز 

اهمیت است.
آصفری تاکید کرد: من این مبالغ 
۵ تــا ۴۸ میلیــون تومــان را قبول 
ندارم چراکه برخــی از مدارس غیر 
انتفاعی تا ۷۰ میلیون تومان و بعضا 
۱۰۰میلیون تومــان از خانواده‌ها به 
بهانه‌های مختلــف هزینه می‌گیرند. 
تحت عناویــن مختلف آموزش یوگا، 
زبان، اســتخر و ... هزینــه دریافت 
می‌کنند. چند درصد اینها را آموزش 
و پرورش بررســی کرده است؟. اصلا 
آموزش و پرورش چقدر نیرو  دارد؟. 
از ابتدا که مدارس غیر انتفاعی شکل 
گرفت به ســمت و سوی جایی رفت 
و یک ســری شخصیت‌های برجسته 
که بعضا رییس جمهور بوده و یا جزو 
خانواده رییس مجلس و وزرا بودند و 
یا مسئولین مختلف بودند این مدارس 
غیرانتفاعی را شکل دادند. چه مقدار 
نظارت و بازرســی از مدارس شــکل 
گرفته اســت؟. تا الان اینگونه بوده و 
هیچ نظارتی که باعث سوال و جواب 
کردن از مدیر مدرســه غیر انتفاعی 

باشد، نبوده است.
* لغو مجوز ۸۰۰ آموزشــگاه 
متخلف طی ۱۲ ماه گذشــته و 
تشکیل پرونده تخلف برای ۱۰۲۴ 

مدرسه
محمــودزاده در پاســخ بــه این 
الگویی  سخنان آصفری افزود: اینکه 

برای تعیین شهریه‌ها به صورت علمی 
و منطقی باشد، بله به ریز وجود دارد. 
این مــدارس دارای تعییــن الگوی 
شهریه هستند و نظارت جدی بر این 
مدارس انجام می‌شــود. این فرآیند 
کاملا طی می‌شــود و هم سامانه ما 
پاســخگویی به این موضــوع را دارد 
و هم هزار نفر نظــارت جدی بر این 
مدارس دارند. برای ۱۰۲۴ مدرســه 
طی ۱۲ ماه گذشته پرونده در شورای 
نظارت استان تشــکیل و رای صادر 
شده اســت.  حدود ۸۰۰ آموزشگاه 
طی این ماه‌ها که من حضور داشتم، 
مجوز لغو شده اســت. حتما نظارت 
جدی بر مدارس داشــتیم. این نشان 
از عزم جدی وزارت آموزش و پرورش 

دارد.
بیش  که  مدارســی  تعداد   *
از ۴۰ میلیــون تومان شــهریه 
دریافــت می‌کنند به یک درصد 

هم نمی‌رسد
وی افزود: خانواده‌ها می‌توانند وارد 
سامانه مشــارکت‌ها بشوند و با کد و 
نام مدرسه، شهریه مصوب، تابستانی 
و مکمل و فــوق برنامه مدارس غیر 
انتفاعی را ببینند. تعداد مدارسی که 
بیــش از ۴۰ میلیون تومان شــهریه 
دریافت می‌کننــد به یک درصد هم 
نمی‌رسد. باقی زیر ۴۰ میلیون تومان 
اســت و ۱۵ هزار مدرسه نیز زیر ۲۰ 
میلیون شهریه می‌گیرند. این شهریه 
البته به علاوه ۳۸ درصد اســت که با 
آن ۳۸ درصد بــه بالای ۴۸ میلیون 

می‌رسد.
* بازگرداندن شــهریه مازاد 

دریافتی به خانواده‌ها
رئیس  سازمان مدارس غیر دلتی 
همچنیــن درباره فرآینــد نظارت بر 
مدارس، توضیح داد: به صورت ســر 
زده از مدارس غیر دولتی استان ‌های 
مختلف بازدید داشــتم. در بازدیدها 
رســیدم بــه اینکه برخــی مدارس 
بیشتر از شهریه‌ای که اعلام کردیم، 
گرفته‌اند. اولا شــهریه مــازاد را باید 
به خانواده‌ها بــر می‌گرداندند و ثانیا 
شهریه امســال آنها را کمتر افزایش 

دادیم.

* شهریه دلاری نداریم
محمودزاده در پاسخ به این سوال 
کــه آیا مدرســه‌ای شــهریه دلاری 
می‌گیرد، گفت: در هیچ مدرســه‌ای 
پرداخــت دلاری اتفــاق نمی‌افتــد. 
مدارس بین الملل ما باید از کشــور 
مقصــد خدماتــی بگیرنــد و پولی 
پرداخت کنند. به موسســین قبل از  
این دولــت اجازه داده شــده بود بر 
اســاس دلار شهریه بگیرند اما زمانی 
که ما  ورود کردیم این بخشنامه لغو 
شــد و امروز در هیچ مدرســه‌ای در 
کشور شهریه دلاری گرفته نمی‌شود.

* نظارت آموزش و پرورش بر 
مدارس غیرانتفاعی دارای تعارض 

منافع است
آصفــری در مقابل ادامــه داد: به 
نظر مــن وزارت آمــوزش و پرورش 
صلاحیت نظــارت بر مــدارس غیر 
انتفاعی  را ندارد چون تعارض منافع 
است. نظارت بر این مدارس به غیر از 
بحث فصول درســی و امتحانات باید 
در اختیار دستگاه‌های دیگر باشد. من 
سوالم از دستگاه هایی مثل سازمان 
تعزیرات اســت و بالاخــره این هم 
نوعی گران فروشی اســت. از سوی 
دیگر  گفتند هزار ناظر داریم. واقعیت 
امر این است که واقعا در استان‌های 
دیگر مــردم اگر بخواهند این ناظران 
را ببیند چه کســانی هستند و کجا 
هســتند؟. نظارت بــر عملکرد خود 

معلمان هــم مهم اســت و بعضا از 
معلمانــی در این مدارس اســتفاده 
می‌شــود که تجربه کافی ندارند. وی 
با تاکید بــر اینکه ۹۰ درصد مدارس 
غیر انتفاعی ما خوب هســتند و ۱۰ 
درصد مساله دارند، افزود: در بررسی 
تجارب معلم چه نظارت انجام شــده 
است؟. خیلی از مدارس غیر انتفاعی 
خانه مسکونی است و قابلیت استفاده 
به عنوان مدرســه ندارند. دانش آموز 
اگر می‌خواهد زنگ تفریح بیاید بیرون 
باید بــرود داخل کوچــه و حیاطی 
نیســت که امورات خود را بگذراند؛ 
چرا بــه اینها مجوز داده می‌شــود؟. 
گاهی حتــی ۲۰ میلیون تومان بابت 
ایاب و ذهاب، غــذا و اردو از والدین 
می‌گیرند. بر این‌ها چه نظارتی انجام 
شده است؟. چند بار سازمان مدارس 
غیــر دولتی فرم ارزیابــی در اختیار 
دانش آموزان گذاشته و گفته درخانه 
اینها را پر کنید و به مدرسه بیاورید؟.
* ســه دهک بالای جامعه، ۶ 
برابر بیشــتر از دهکهای پایین 
دانشگاه  به  توانســتند  جامعه 

بهشتی و علامه راه یابند!
نماینده مجلس تصریح کرد:  این 
به نظر من تا زمانی که نظارت ما در 
این موضوع از حوزه آموزش و پرورش 
خارج نشــود نمی‌توان به درستی بر 
مــدارس غیر انتفاعی نظــارت کرد. 
دفتر مطالعــات اجتماعی وزارت رفاه 

در سال ۹۶ یک ارزیابی درباره ورودی 
دانشــگاه‌ها انجام داده است که طبق 
آن ســه دهک بالای جامعه، ۶ برابر 
بیشــتر از دهک های پایین جامعه 
توانستند به دانشگاه شهید بهشتی و 

علامه طباطبایی راه یابند.
* برداشــت شــهریه مازاد 
دریافتــی از حســاب مدارس 

متخلف؛ در انتظار تصویب
در بخــش دیگر محمــودزاده با 
اشاره به ماده ۳۴ و ۳۵ قانون سازمان 
مدارس غیر دولتــی، اظهار کرد: این 
قانون اجازه نظــارت بر مدارس غیر 
دولتی را به ما داده اســت. اگر قانون 
تغییر کند ما متناســب با این قانون 
در خدمت عزیــزان خواهیم بود. وی 
با اشاره به سرکشی‌های سر زده خود 
از مدارس غیر دولتی این را هم گفت 
که طی بازدید از مدارس شهر تهران 
متوجه تخلف و دریافت شهریه بیش 
از حد مصوب از سوی ۵۰ مدرسه در 
تهران شده است. محمودزاده در پایان 
سخنان خود خاطر نشان کرد: قانون 
مدارس غیر دولتی در حال بازنگری 
در مجلــس اســت و مــا مصوبه‌ای 
برای آن داریم. طبق این مصوبه اگر 
مدرســه‌ای شــهریه بالاتر از مصوب 
دریافت کنــد، با نظر اولیاء می‌توانیم 
این شهریه مازاد را از حساب مدرسه 
برداشت کنیم. این مصوبه در مجلس 
است و هنوز به تصویب نرسیده است.

 تصویب تعرفه خدمات دارویی 
 در هیئت دولت

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: تعرفه خدمات دارویی پس از تصویب در 
شورای عالی بیمه به تصویب هیئت دولت رسید. دکتر سید حیدر محمدی 
اظهار کرد: نظر به‌ضرورت اجرای پایدار طرح نسخه‌نویســی و نسخه‌پیچی 
الکترونیــک و نیز اجرای بهینه فرایندهــای تجویز و مصرف منطقی دارو و 
سایر کالاهای سلامت، تعرفه خدمات دارویی می‌بایست همانند سایر خدمات 
تشخیصی و درمانی، تعیین و اجرایی شود. بنابر اعلام روابط عمومی سازمان 
غذا و دارو، وی افزود: با پیگیری‌های صورت‌گرفته مصوبه شورای‌عالی بیمه 
در خصوص تعرفه خدمات دارویی به هیئت دولت ارســال و با تصویب متن 
پیشــنهادی در هیئت دولت ابلاغ می‌شود. معاون وزیر بهداشت خاطرنشان 
کرد: در مصوبه شــورای‌عالی بیمه در خصــوص تعرفه خدمات دارویی پنج 
ردیــف وجود دارد که برای مدیریت خدمات دارویی و کنترل نظام تجویزی 
در بخش بستری، نسخه‌پیچی سرپایی به‌ازای هر نسخه، مدیریت داروهای 
بدون نسخه )otc(، مدیریت خدمات دارویی در داروهای ترکیبی و مدیریت 

خدمات بسته‌بندی مجدد پیشنهاد شده است و به‌زودی ابلاغ می‌شود.

رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران عنوان کرد

وجود ۲۵ هزار معتاد متجاهر در تهران
رئیس کمیته ســامت شورای شــهر تهران بر حضور سایر دستگاه‌ها و 

نهادهای متولی برای ساماندهی معتادان متجاهر تاکید کرد.
ســوده نجفی صبح دیروز در تذکر پیش از دستور خود در جلسه شورای 
شهر تهران با بیان اینکه اخیرا به همراه تعدادی از اعضای شورای شهر بازدید 
پنج ساعته از محله‌های آسیب پذیر منطقه ۱۲ داشتیم، گفت: متأسفانه باید 
بگوییم که در برخورد با آسیب‌های اجتماعی برنامه داریم اما برای بازگشت 

افراد آسیب دیده به آغوش خانواده و جامعه برنامه‌ای وجود ندارد.
وی با بیان اینکه نباید در این زمینه به برنامه‌های تئوری و ســلبی اکتفا 
کرد، تصریح کرد: وقتی معتادی ترک داده می‌شود متاسفانه برنامه‌ای برای 
جلوگیری از ابتلای مجدد وی وجود ندارد و این در حالی اســت که اگر این 
اتفاق رخ ندهد بدون شــک هزینه‌هایی که بابت بهبود این فرد انجام شده، 

هدر رفته است.
رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران با بیان اینکه یکی از برنامه‌های 
بازگشت افراد آسیب دیده به جامعه مساله تأمین اقتصاد و معیشت آن است، 
اظهار کرد: انتظار است که دستگاه‌ها و نهادهای متولی برنامه‌های کافی در 

این خصوص داشته باشند.
نجفی با بیان این‌که براســاس آمارهای موجــود ۲۵ هزار معتاد متجاهر 
در تهران داریم که شــهرداری فقط ظرفیت ســاماندهی ۵۰۰۰ نفر را دارد، 
اظهار کرد: شــهرداری تنها متولی برخورد با این موضوع نیست و باید بقیه 
دستگاه‌های مسئول نیز پای کار بیایند چرا که تهران یک شهر ملی است و 

باید به مسائل و مشکلات آن نگاه ملی داشت.
در ادامه احمد علوی عضو شــورای شــهر تهران هم با گلایه از پخش 
یک گزارش از صدا و ســیما گفت: ۱۳۰۰ پروژه توســعه محلی با اعتبار 
۱۰۰۰ میلیارد تومانی اجرا شده است که ما در قالب طرح رصد گوشه‌ای 
از زحمات مدیریت شهری را گزارش می‌دهیم و این طرح‌ها در چهار سال 
گذشــته مورد توجه قرار نگرفته بود اما در یکی از شــبکه‌های تلویزیونی 
برنامــه‌ای در مورد وضعیت خاصی از تهران در دوره‌ای مشــخص پخش 
می‌شــود و حتی انتقاد می‌کنند اما سوال اینجاست که این اتفاق در چه 
بازه زمانی رخ داده؟ و اینکه خواســته‌های خاصی در صدا و ســیما مورد 

توجه قرار گیرد در شأنش نیست.

سرپرست اداره کل بیمه‌گری و درآمد سازمان 
بیمه ســامت ایران جزئیات اضافه شدن ۲ دهک 
درآمدی چهارم و پنجم به بیمه ســامت رایگان 

کشور را تشریح کرد.
جمشید شــایانفر در خصوص اضافه شدن دو 
دهک دیگر به جمعیت بیمه ســامت رایگان در 
کشــور، توضیح داد: به اســتناد بند الف ماده ۷۰ 
قانون برنامه ششم توسعه و قوانین بودجه سنواتی 
طی ۲ سال گذشته؛ ۳ دهک مشمول بیمه رایگان 
شدند. این سه دهک از ابتدای سال گذشته توسط 
وزارت تعاون، رفاه و کار اجتماعی دهک‌بندی شده 
و ســپس به ما معرفی می‌شــوند تا تحت پوشش 
بیمه رایگان قرار گیرند. در حال حاضر بالغ بر ۹.۵ 
میلیون نفر در سه دهک نخست درآمدی نخست 

تحت پوشش بیمه رایگان قرار دارند.
وی افزود: سازمان بیمه سلامت ایران در راستای 
تسهیل و تامین پوشش بیمه همگانی پیشنهاد داد 
که دهک‌های بیشتری مشمول بیمه رایگان شوند 
که بر این اســاس هیئت محترم وزیران طی هفته 
گذشــته مصوبه‌ای را به تصویب رســاندند که دو 
دهک به مجموع دهک‌های قبلی اضافه شود تا به 
این صورت از این به بعد ۵ دهک نخست درآمدی 

تحت پوشش بیمه رایگان قرار گیرند.
او ادامه داد: بر این اســاس قریب به ۲ میلیون 
و ۷۰۰ هــزار نفر در گروه دهک ۴ و ۵ به جمعیت 
بیمه رایگان کشور اضافه شدند. پیش از این دهک 
درآمدی ۴ می‌بایســت ۱۰ درصد مبلغ حق بیمه 
ســالانه و دهک درآمدی پنجم نیــز ۲۰ درصد از 
حق بیمه یک میلیون و ۴۳۵ هزار و ۲۰۰ تومانی 

مصوب برای سال جاری را پرداخت می‌کردند.
وی افزود: همچنین میزان مشارکت در پرداخت 
حق بیمه دهک‌های ۶ تــا ۹ نیز کاهش یافت. بر 
همین اســاس از این پس میزان پرداختی دهک 
ششــم از ۳۰ درصد به ۲۰ درصد، پرداختی دهک 
هفتم از ۴۰ درصد به ۳۰ درصد و پرداختی دهک 
هشتم از ۶۰ درصد به ۴۰ درصد و پرداختی دهک 

نهم از ۸۰ درصد به ۵۰ درصد کاهش یافت. میزان 
پرداختی حق بیمه دهک دهم نیز بدون تغییر باقی 

مانده است.
شــایانفر در خصوص روند تامین اعتبارات این 
طرح بیان کرد: این بودجه از منابع عمومی سازمان 
بیمه ســامت برداشت و تامین می‌شود؛ البته این 
کسری باید تامین شود چون محاسبات بر مبنای 
دهک‌بندی‌های قبلی انجام شــده بود و اکنون با 
تغییر محاسبات لازم است که با هماهنگی سازمان 
برنامه بودجه یک بازنگری در این بخش انجام شود. 
برآورد ما از بودجه مورد نیاز برای تحت پوشــش 
رایگان بردن ۲ میلیــون و ۷۰۰ هزار نفر در قالب 
دهک درآمدی ۴ و ۵ حدودا ۱۲۰۰ میلیارد تومان 
است. وی در به سوالی درباره چگونگی اطلاع‌رسانی 
به دهک‌های درآمدی که اخیرا تحت پوشش بیمه 
رایگان قــرار گرفته‌اند، افزود: اطلاع‌رســانی این 
اقدامه به صورت متمرکز انجام خواهد شد تا افراد 
دهک‌های درآمــدی ۴ و ۵ در جریان این موضوع 
قرار گیرند اما همه افرادی که جزو دهک ۴ و ۵ در 
بانک اطلاعاتی سازمان بیمه سلامت قرار دارند به 
صورت خودکار در سیستم به بیمه رایگان تبدیل 
می‌شوند و سپس به صورت پیامکی این موضوع به 

آنها اطلاع‌رسانی می‌شود.
سرپرست اداره کل بیمه‌گری و درآمد سازمان 
بیمه سلامت ایران درباره افراد مشمول دهک ۴ و 
۵ که پیش از ابلاغ ایــن مصوبه اقدام به پرداخت 
حق بیمه یک سال خود کرده بودند، تصریح کرد: 
در این مورد نیاز به بررســی بیشتر است اما اساسا 
این مصوبه‌ از زمان تصویــب )۳۰ خرداد( قابلیت 
اجرایی دارد. او در خصوص فاقدین بیمه و اقداماتی 
که لازم است جهت پوشش بیمه‌ای انجام دهند نیز 
گفت: این افراد می‌توانند از طریق دفاتر پیشخوان 
دولت یا از طریق ســامانه شهروندی سازمان بیمه 
ســامت برای بیمه شــدن اقدام کنند. زمانی که 
فردی اقدام به ثبت نام در سامانه‌ شهروندی کند، 
روند ارزیابی وسع هم به شکل خودکار ظرف کمتر 

از یک روز برایش انجام می‌شــود؛ البته ۹۵ درصد 
افراد چون یک سری سوابق در سامانه‌های ما دارند، ‌ 
دهک‌شان هم مشخص شده است و آنهایی هم که 
هیچ سابقه‌ای نداشته باشند به سرعت تعیین دهک 

می‌شوند.
وی دربــاره مجموع بیمه شــدگان ســازمان 
بیمه ســامت ایــران، گفت: در قالــب صندوق 
بیمه روســتائیان، ‌ عشایر و ساکنین شهرهای زیر 
۲۰ هزارنفــر جمعیــت حــدود ۲۰ میلیون بیمه 
شــده رایگان داریم. در صندوق بیمه ایرانیان نیز 
تاکنــون حدود ۹.۵ میلیون نفر به شــکل رایگان 
تحت پوشــش بودند که از ایــن پس ۲ میلیون و 
۷۰۰ هزار نفر نیز به تعداد آنها اضافه می‌شــود که 
با احتســاب دهک‌های درآمدی ۶ تا ۱۰ مجموع 
افــراد تحت پوشــش این صندوق بــه حدود ۱۶ 
میلیون نفر می‌رسد. در صندوق کارکنان دولت نیز 
حدود ۵ میلیون نفر تحت پوشش بیمه قرار دارند. 
گروه دیگر نیز بیمه‌شــدگان صندوق سایر اقشار 
شــامل خانواده معظم شهدا، جانبازان، مددجویان 
بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی )ره(، طلاب 
حوزه‌های علمیه و اتباع هســتند که جمعیت آنها 

نیز حدود۳ میلیون نفر برآورد می‌شود.
او درخصــوص تفــاوت خدمات بیمــه تامین 
اجتماعــی و بیمه ســامت نیز بیان کرد: بســته 
خدمات و تعهدات عمدتا یکســان اســت؛ چون 
تعهدات ســازمان‌های بیمه‌گر بر اســاس قانون و 
مصوبات شورای عالی بیمه تعیین می‌شود؛ بنابراین 
هرچنــد که میزان حق بیمه‌ها متفاوت اســت اما 

خدمات یکسان است.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن اشاره 
به شــارژ کالابرگ‌های الکترونیکی همه خانوارهای دهک اول، دوم و ســوم 
)افزایش 20 درصدی اعتبار یارانه( گفت که مشمولان با نصب برنامه کاربردی 
»شما« در موبایل خود می‌توانند تمامی اطلاعات دراین‌خصوص را ملاحظه 

کنند.
علیرضا عســگریان درباره آغاز طرح جدید کالابرگ الکترونیکی برای سه 
دهک اول اظهار کرد: به دنبال حذف ارز ترجیحی در اردیبهشــت‌ماه ۱۴۰۱ 
مبلــغ یارانه به مقدار زیــادی افزایش پیدا کرد و مبلغ آن از ۴۵ هزار و ۵۰۰ 

تومان به ۳۰۰ هزار تومان رسید.
وی افــزود: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانــی و افزایش قیمت یارانه منوط به این 
بود که ۱۱ قلم اساســی تغذیه‌ای حاوی ۲۵۰۰ کالری و شامل قند و شکر، 
تخم‌مرغ، ماست، شیر، برنج، گوشت قرمز، گوشت سفید، حبوبات و روغن به 

سبد کالایی و سفره مردم تعلق بگیرد.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: قیمت 
این سبد در اردیبهشت سال گذشته ۴۳۶ هزار تومان بود که الان ۸۳۶ هزار 
تومان است و این یعنی مبلغ سبد از سال ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۲، ۴۰۰ هزار تومان 

افزایش‌یافته است.
عسگریان ادامه داد: مبنای پرداختی اولیه برای خرید این سبد ۴۳۶ هزار 
تومان است که افراد باید خودشان پرداخت کنند؛ اما مابه‌التفاوت آن با سبد 

سال گذشته را، کالابرگ پرداخت می‌کند.
وی گفت: برای جبران ۲۰ درصد افزایش نرخ تورم، این شــرط گذاشــته 
شــده که هر نفر ۳۲۰ هزار تومان از ۴۰۰ هزار تومانِ خودش را خرید کند. 
هم‌وطنان اگر هر ماه ۳۲۰ هزار تومان از این یارانه خرید کنند کارت آنها ۸۰ 
هزار تومان شارژ می‌شود و اگر خریدی صورت نگیرد ۸۰ هزار تومان فقط در 
همان ماه حذف می‌شــود و ماه بعد اگر مجدداً ۳۲۰ هزار تومان خرید کنند، 

۸۰ هزار تومان به کارت واریز می‌شود.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اضافه کرد: 
دولت برای نان و دارو و ســوخت و آب و برق یارانه جداگانه و مســتقلی در 

نظر گرفته است.
عسگریان در پاسخ به این پرسش که هم‌وطنان لیست فروشگاه‌های فعال 
برای طرح کالابرگ را از چه منبعی تهیه کنند گفت: هم‌وطنان با نصب برنامه 
کاربردی »شــما« در موبایل خود می‌توانند تمامی اطلاعات دراین‌خصوص 
را ملاحظــه کنند ضمن اینکه با بــاز کردن یک پنجره در ایــن نرم‌افزار و 

روشن‌کردن موقعیت جغرافیایی، می‌توانند تمام فروشگاه‌های اطراف خود را 
ببینند و به آن فروشگاه مراجعه کنند.

این مقام مسئول در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه آیا امکان واریز 
این مبلغ به همان کارتی که یارانه به آن واریز می‌شــود وجود دارد یا خیر، 
اظهار کرد: این طرح اختیاری اســت و هم‌وطنان به اختیار خود می‌توانند از 
یارانه استفاده کنند یا استفاده نکنند ضمن اینکه یارانه قطع نمی‌شود و فقط 

اعتبار آن اضافه می‌شود.
وی در مصاحبه‌ای با رادیو افزود: برای مراجعه به این فروشــگاه‌ها نیاز به 
کارت خاصی نیست و با هر کارت‌بانکی امکان‌پذیر است؛ اما فقط سرپرست 

خانوار می‌تواند مراجعه کند.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شد: 
ما یک کد دســتوری #۱۴۶۳*۵۰۰* را داریم که هم‌وطنان می‌توانند با آن 
تماس بگیرند. این ســامانه، یک کد خرید دارد که برای کسانی است که به 
مغازه رفتند و کارتشان را به همراه نبردند و یا تلفن هوشمند ندارند و کد دوم 

هم یک کد اعتباری است که میزان اعتبار را مشخص می‌کند.

جزئیات بیمه رایگان دو دهک جدید درآمدی

توضیحات پلیس و دادستان کرمان درباره قتل دروازه‌بان تیم مس؛ قاتل بازداشت است
فرمانده انتظامی شهرستان کرمان با اشاره به قتل »علیرضا شهریاری پناه« دروازبان تیم فوتبال امید مس کرمان از شناسایی و دستگیری عامل آن در صحنه خبر داد.  سرهنگ مهدی پورامینایی امروز سوم تیرماه در 
تشریح این خبر گفت: بامداد اول تیرماه جاری در پی اعلام یک مورد تیراندازی در یکی از محله‌های شهر کرمان، بلافاصله ماموران انتظامی به محل اعزام و در یک ساختمان با یک مرد میانسال که یک سلاح شکاری در 
دست داشت و همچنین با پیکر نیمه جان یک پسر جوان غرق در خون مواجه شدند که این فرد لحظاتی بعد، پس از انتقال به بیمارستان جان خود را از دست داد. وی با اشاره به اینکه مقتول، »علیرضا شهریاری پناه« 
دروازه بان تیم فوتبال امید مس کرمان بود، افزود: در ادامه طی بازجویی به عمل آمده، فردی که با اسلحه در این محل حضور داشت به انجام تیراندازی و وقوع این قتل اعتراف و انگیزه خود را وقوع تنش ناشی از یک‌سری 
مسائل و اختلافات قبلی عنوان کرد. فرمانده انتظامی شهرستان کرمان گفت: برای این متهم پس از بازجویی‌های تخصصی پرونده تشکیل شده و در حال سیر مراحل قانونی است. همچنین مهدی بخشی دادستان کرمان 
نیز امروز در جمع خبرنگاران در این رابطه گفت: این حادثه به دلیل اختلاف خانوادگی رخ داده و قاتل، با سلاح شکاری چهار شلیک داشته و به تصور خود به سمت پای مقتول زده که آسیب زیاد نباشد اما تیر به یکی از 
رگ‌های اصلی پای مقتول اصابت کرده است.وی افزود: قاتل دستگیر و تفهیم اتهام شده و در بازداشت است.

معاون وزیر کار و رفاه خبر داد

یارانه جداگانه‌ دولت برای »نان«، » دارو«، »سوخت« و »آب و برق«

خبر

خبر
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طبق اعلام مجامع بین المللی، باوجود 
تحریم‌های سخت مالی، تولید روزانه نفت 
ایران در ســال ۲۰۲۲ حــدود ۱۳۰ هزار 
بشــکه و از ابتدای ســال جاری میلادی 
۳۵۰ هزار بشکه افزایش داشته موضوعی 
که طبق اعلام کارشناسان چندان دور از 

ذهن نبوده است.
تولید نفت ایران از آغاز فعالیت دولت 
سیزدهم طی ۲۰ ماه به بیش از ۳ میلیون 
بشــکه و تولید گاز خام بــه بیش از یک 
میلیــارد مترمکعب رســیده و آنطور که 
اعلام شده میزان صادرات نفت نیز در این 
دولت دو برابر افزایش یافته است. در سال 
گذشته ۱۹۰ میلیون بشکه نفت بیشتر از 
سال ۱۳۹۹ و ۸۳ میلیون بشکه بیشتر از 
ســال ۱۴۰۰ نفت صادر شد و پیش‌بینی 
می‌شود امسال رکوردی تازه در صادرات 

نفت ثبت شود.
صادرات نفت به بالاترین رقم نسبت به 
دو ســال اخیر رسیده است، ارز حاصل از 
این صادرات در سررسید مشخص دریافت 
و به سامانه‌ نیما و سامانه جدید معاملاتی 
واریز شده است. ظرفیت تولید نفت کشور 
۳.۸ میلیون بشکه است که مدتی می‌تواند 
ادامه داشــته باشد، بخشی از این افزایش 
تولید از محل احیــای چاه‌های کم بازده 
و بخشــی دیگر مربوط به توسعه میادین 
جدید و بخشــی مربوط به اســتفاده از 
روش‌های ازدیاد برداشــت است و آنطور 
که محســن خجســته مهر، مدیرعامل 
شرکت ملی نفت اعلام کرده هشت سال 
آینده قادریم به تولید ۵.۷ میلیون بشکه 

نفت برسیم.
وی  بــا بیان اینکه در مســیر افزایش 
تولیــد مراحلی قرار دارد کــه حلقه اول 

اکتشــاف، حلقه دوم حفاری، حلقه سوم 
تولید و بهره‌برداری و حلقه چهارم فرآورش 
است که چالش‌ها در هر حلقه شناسایی 
شــده اســت، گفت: ۱۶ مخزن عمیق در 
مناطق نفتخیز جنوب با فشار بالا داریم که 

تا کنون توسعه پیدا نکرده است.
طبق گفته‌های خجسته‌مهر، صادرات 
نفت‌خام و میعانات گازی در مقایســه با 
زمانی که دولت تحویل گرفته شــد، دو 
برابر شده اســت. این به‌معنای آن است 
کــه امکانات، تأسیســات، لجســتیک و 
خدمات دریایــی خارک، به‌طور کامل در 
اختیار صادرات اســت و از طرفی شرکت 
میترینگ، خدمــات پهلودهی و هدایت 
کشــتی‌ها و ناوگان حمل‌ونقل صادراتی، 

توانمندی دارد و یک ناوگان کامل است.
درآمدهــای حاصل از فــروش نفت، 
میعانــات گازی، خالــص گاز صادراتی و 
فروش فرآورده‌های نفتی در سال گذشته 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از آن 
۴۰ درصد افزایش داشته است. در حوزه 
میعانات گازی بیش از ۷۰ میلیون بشکه 

فروش و وصول درآمد صورت گرفت.
آژانس بین‌المللی انرژی در بخشی از 
گزارش جدید خود تحــت عنوان »نفت 
۲۰۲۳« به بررسی وضعیت صادرات نفت 
ایران پرداخت و اعلام کرد ایران همچنان 
بازیگر بالقوه مهمــی در بازار نفت جهان 
اســت. اگر تحریم‌ها علیه ایران رفع شود 
این کشور می‌تواند تولید نفت خود را به 
تدریج تا ۹۰۰ هزار بشکه در روز افزایش 
دهد و به ظرفیــت فعلی خود یعنی ۳.۸ 

میلیون بشکه در روز برساند.
تولید روزانه نفت ایران در سال ۲۰۲۲ 
حدود ۱۳۰ هزار بشکه افزایش یافت و به 

۲.۵ میلیون بشــکه در روز رسید. جریان 
صادرات نفت ایران بــه چین در ارقامی 
قابل توجه ادامه دارد و ایران از ســه‌ماهه 
سوم ســال میلادی گذشته روزانه حدود 
یک میلیون بشکه نفت به این کشور صادر 
می‌کنــد. درنتیجه افزایش صادرات و بالا 
رفتن مصرف داخلی، تولید نفت ایران در 
می ۲۰۲۳ به ۲.۹ میلیون بشــکه در روز 

رسیده است.
ایران در سال ۲۰۲۱ به طور متوسط 
۲.۴۲ میلیون بشــکه در روز نفت تولید 
کــرده که این رقــم در ســال ۲۰۲۲ با 
افزایــش ۱۳۰ هزار بشــکه‌ای به ۲.۵۵ 
میلیون بشــکه در روز رسیده و از ابتدای 
ســال جاری میلادی تاکنون )حدودا ۶ 
ماه اخیر( با رشــد ۳۵۰ هزار بشکه‌ای به 
۲.۹ میلیون بشکه در روز بالغ شده است. 
بر این اساس از سال ۲۰۲۱ تولید روزانه 
نفت ایران ۴۸۰ هزار بشــکه معادل ۲۰ 

درصد افزایش یافته است.
 کاهش تولید، شرکت ملی نفت ایران 
را واداشــته تا برخی چاه‌های فراساحلی 
که هزینه تولید بالایی داشــتند را ببندد 
و عملیات تعمیــر و نگهداری در میادین 
سالخورده نفتی را آغاز کند. توقف تولید 
از میادین ســالخورده برای این میادین 
مفید اســت زیرا امــکان می‌دهد دوباره 
فشــار درون این میادیــن افزایش یابد و 
بهره‌برداری دوباره از آن‌ها آســان‌تر شود. 
در مورد تلاش‌های ایــران برای افزایش 
ظرفیــت تولید نفــت باید گفــت این 
تلاش‌هــا تا حد زیادی بــه دلیل کاهش 
صــادرات نفت از ســال ۲۰۱۸ و فقدان 
سرمایه‌گذاری خارجی ناشی از تحریم‌ها 
به مشکل خورده است. اما تهران بر توسعه 

میادین نفتی کارون غربی آزادگان شمالی 
و جنوبی، یــاران، و یادآوران تمرکز کرده 
تا بتواند تولید نفت خود را در آینده یک 

میلیون بشکه در روز افزایش دهد.
تحریم‌ها نتوانسته ایران را متوقف کند 
و این کشــور انتظار دارد ظرفیت تولید 
نفت در میدان آزادگان جنوبی که در مرز 
عراق قرار دارد را تا دو برابر به ۳۲۰ هزار 
بشکه در روز در سال ۲۰۲۳ افزایش دهد.
*افزایش دوبرابــری تولید نفت 

شدنی است
مهدی حسینی، کارشناس ارشد حوزه 
انرژی با اشــاره به پتانســیل های ایران 
در حــوزه تولید نفت گفت: از نظر میزان 
ذخایر و مســائل فنی هیچ دلیلی وجود 
ندارد که ما نتوانیم ظرفیــت تولید را از 
آنچه که هست تا بیش از دو برابر افزایش 
دهیم، به‌عبارتی اگر می‌گوییم که ظرفیت 
تولید حدود ۳.۵ میلیون بشــکه است تا 
حــدود ۶ تا ۷ میلیون بشــکه می‌توانیم 

افزایش ظرفیت داشته باشیم.
وی با بیان اینکــه میزان نیاز صنعت 
نفت به ســرمایه گذاری بســتگی به این 
دارد کــه اولویت‌های توســعه روی چه 
پارامترهایی استوار باشد، اظهار کرد: مهم 
برنامه‌ای اســت که در این راستا تدوین 
می‌شــود، ســرمایه‌گذاری که در صنعت 
نفت صورت می‌گیرد می‌بایست بر اساس 
ضرورت‌هایی که بازار تعیین می‌کند باشد.

بازنگــری  رئیــس ســابق کمیتــه 
قراردادهــای نفتــی ایران بــا تاکید بر 
اینکه نگاه به نیازهــای بازار نفت باید در 
چشــم اندازهای کوتاه‌مدت، میان‌مدت، 
درازمــدت و تهدیدها و فرصت هایی که 
بازار ممکن است وجود داشته باشد تبیین 

شــود، تصریح کرد: علاوه‌بــر این موارد 
باید سیاســت‌ها و برنامه‌های کشورهای 
همسایه را زیر ذره‌بین قرار داد و باتوجه به 
مجموعه این موارد برنامه‌ای تدوین شود.

حســینی افزود: صنعت نفت به چند 
بخش بالادســتی، پایین دستی که خود 
شــامل پالایش و پخش و پتروشــیمی 
می شــود تقســیم شــده که هرکدام از 
بخش‌ها برنامه‌ها و سیاســتگذاری‌ خاص 
خــود را می‌طلبــد کــه از ضرورت‌های 
توسعه اقتصادی کشــور بوده، این موارد 
چارچوب‌ها و المان‌های اصلی اســت که 
باید تمام این شــرایط را در نظر بگیریم 

و به جلو پیش برویم.
وی با اشاره به لزوم توسعه در صنایع 
بالادستی صنعت نفت، گفت: در شرایط 
کنونی متوســط ضریــب بازیافت ذخایر 
نفت در کشور ما حدود ۲۳ تا ۲۴ درصد 
و ذخایــر قابل اســتحصال بــالای ۱۵۰ 
میلیارد بشکه نفت است. در همین حال 
دیگر کشورها مثل عربستان دارای ضریب 
بازیافت ۵۰ درصد و به بالا هستند، عمان 
۴۰ درصد و نروژ ۶۰ درصد را هدف گرفته 
اســت. قطعا ما هم می توانیم با استفاده 

از فنــاوری های نوین راه آن ها را رفته و 
حتی اگر محافظه کارانه بگویند نیز بازهم 
دلیلی ندارد و  می‌توانیــم به ۳۵ درصد 
ضریب بازیافت برسیم که در این صورت 
ذخایر قابل استحصال ما به بیش از ۲۰۰ 

میلیارد بشکه می رسد.
به گفته این کارشناس، این در حالی 
اســت که روســیه که تنها حدود ۱۰۰ 
میلیارد بشــکه ذخیره دارد به تولید ۱۱ 
میلیون بشکه هم دست یافته است بنابر 
این برای ما که ۵۰ درصد بیشتر از آن ها 
ذخیره قابل استحصال داریم که می تواند 
به دو برابر هم برســد دلیلی ندارد که به 
ظرفیت تولید ۶ یا ۷ میلیون بشکه نرسیم.

حســینی با بیان اینکه بــا توجه به 
پتانسیل‌های موجود دلیلی ندارد که از نظر 
فنی نتوانیم به افزایش تولید دست‌یابیم، 
گفت: گروهی در کشور وجود دارند که به 
دلایلی مخالف توسعه صنعت نفت هستند 
و زمانی که باین بحث‌ها مطرح شود اعلام 
می‌کنند که معنای این مساله جلوگیری 
از صیانت از مخزن اســت، اما باید توجه 
داشت که صیانت از مخزن به هیچ‌عنوان 

به معنای کاهش تولید نیست.

معاون وزیر نفت در امور گاز:

 همه بدهی گازی عراق به ایران 
پرداخت شده است

معاون وزیر نفت در امور گاز اعلام کرد که وزارت برق عراق همه مطالبات 
گازی ایران را پرداخت کرده است.به گزارش سرزمین پویا و به نقل از شانا، 
مجید چگنی با اشــاره به تســویه بدهی گازی عراق به ایران گفت: وزارت 
برق عراق همه مطالبات گازی ما را پرداخت کرده و این بدهی صفر اســت 
اما بعضا مشــکلاتی برای انتقال وجه از بانک TBI عراق به ایران به وجود 
می آید. وی همچنین از درخواســت ترکیه برای تمدید قرارداد واردات گاز 
از ایــران خبر داد و اعــام کرد که مذاکرات برای تمدیــد این قرارداد در 
حال انجام اســت. مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران درباره واردات گاز از 
ترکمنســتان هم اظهار کرد: همچنان در حال مذاکره هستیم. چگنی در 
ادامه از تصویب آیین‌نامه جدید تعرفه‌های گاز خبر داد و گفت: جزییات آن 
به‌زودی اعلام می‌شود، آیین‌نامه جدید تشویق هم برای مشترکان در نظر 

گرفته شده است.

رئیس کمیته انرژی مجمع تشخیص مصلحت نظام:

 بهینه‌سازی مصرف انرژی
 باید در دستور کار قرار گیرد

رئیس کمیته انرژی مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: بهینه‌سازی 
مصرف انرژی باید به‌طور جدی در دســتور کار قــرار گیرد تا آینده انرژی 

کشور را با اطمینان بیشتر رقم بزنیم.
به گزارش ســرزمین پویا و به نقل از شــانا، احمــد مرتضایی در آیین 
مقاوم‌سازی تأسیسات و تجهیزات تولید، انتقال و شبکه توزیع گاز طبیعی 
بــا بیان اینکه در سیاســت‌های کلــی ابلاغی رهبری در حــوزه انرژی و 
سیاست‌های کلی پدافندغیرعامل و سیاست‌های کلی پیشگیری و کاهش 
خطرهای حوادث طبیعی به مسئله مقاوم‌سازی تأسیسات و تجهیزات گاز 
اشــاره شده است، اظهار کرد: باید از ظرفیت‌های موجود برای گازرسانی و 

مقام‌سازی تجهیزات که در کشور وجود دارد استفاده کرد.
وی بــا بیان اینکه عملکرد کشــور در بحث گازرســانی و مقام‌ســازی 
تجهیزات گازی مناسب بوده است، افزود: باید به موضوع افت فشار گاز در 
مخازن اصلی گاز در کشــور توجه ویژه داشت، زیرا این موضوع می‌تواند در 

آینده ما را با چالش روبه‌رو کند.
رئیــس کمیته انــرژی مجمع تشــخیص مصلحت نظــام تأکید کرد: 
بهینه‌ســازی مصرف انرژی باید به‌طور جدی در دســتور کار قرار گیرد تا 

آینده انرژی کشور را با اطمینان بیشتر رقم بزنیم.

میکائیل بهادری، معاون اجرایی طرح انتقال آب سد 
کانی سیب به دریاچه ارومیه در گفت وگو با سرزمین 
پویا از مدیریت 2.2 میلیارد مترمکعب منابع آبی غرب 
کشور برای مصارف زیست محیطی ،کشاورزی، صنعت، 
شــرب خبر داد و با بیان این که طی ســه مرحله در 
مجموع بیش از ۶۰۰ میلیون مترمکعب منابع آبی این 
حوضه ســالانه از طریق تونلی ۳۶ کیلومتری و کانالی 
۱۱ کیلومتری به دریاچه ارومیه انتقال می یابد، افزود: 
بقیه منابع آبی به سمت نیروگاه برق آبی سردشت می 

رود.
میکائیــل بهادری با تاکید بر ایــن که آب مازاد به 
ســمت دریاچه ارومیه رهاسازی می شود و در صورت 
کمبود منابع آبی و پایین بودن تراز ســد کانی سیب، 
آب رهاسازی نمی شود، افزود: در مرحله دوم این طرح 
با گشــایش سد بادین آباد ، امکان انتقال سالانه ۱۸۰ 

میلیون مترمکعب آب به وجود می آید. 
معاون اجرایی طرح انتقال آب ســد کانی سیب به 
دریاچه ارومیه عنوان کرد: برای اجرای طرح انتقال آب 
تاکنون ۳ هزار میلیارد تومان هزینه شده است و برای 
ادامــه و تکمیل فازهای بعدی نیازمند ۲ هزار میلیارد 
تومان دیگر هســتیم که البته قول هایی برای تامین 

اعتبار امسال داده شده است که در صورت تامین اعتبار 
فاز دوم و تکمیل بادین آباد را آغاز خواهیم کردیم.

وی بخشــی از اعتبــارات مورد نیــاز را به خرید و 
تملیک اراضی ســد و بندهای مذکور دانست و گفت: 
برای صرفا خرید این اراضی ۴۵۰ میلیارد تومان اعتبار 
مورد نیاز اســت. این طرح انتقــال آب که از تکمیل 
تونل انتقال آب به شــرکت توسعه آب و نیروی ایران 
واگذار شده است این شــرکت از سال ۱۴۰۰ تسریع 
در تکمیل تونل را آغاز کرده و از اسفند ۱۴۰۱ انتقال 
آب به دریاچه را انجام داده است. میکائیل بهادری در 
خصوص حجم انتقال از این مجموعه به دریاچه ارومیه 
گفت: ما از طریق ســد کانی ســیب و در مرحله دوم 
بادین آباد و در مرحله سوم با ساخت بند کانیشینگا در 
مجموع شرایط را برای انتقال ۷۰۰ میلیون متر مکعب 

آب در سال فراهم می کنیم.
وی در زمینه احتمال اســتفاده از آب انتقال داده 
شــده از سد به ســوی دریاچه توسط کشــاورزان در 
مســیر رودخانه ها اظهار کرد: بر اســاس طرح های 
مطالعاتی اولا انتقال آب را زمانی درنظر گرفتیم که با 
فصل کشاورزی همخوانی نداشته باشد و یا به حداقل 
زمان استفاده برسد و دوم سعی شده این انتقال آب از 

مسیر گذر آب اراضی کشــاورزی نباشد و سوم اینکه 
این محدوده گذر آب به مثابه محدوده حفاظت شــده 
محیط زیست به شمار می رود و طبق هماهنگی که با 
محیط زیست شده است گشت های بازرسی و نظارت 
در استفاده غیر مجاز از آب ساماندهی شده اند که در 
صورت مشاهده، پمپ های آب، ضبط و جریمه هایی 
منظور می شــود تا مانعی بر استفاده از آب در مسیر 

انتقال به دریاچه ارومیه باشد.
معاون اجرایی طرح انتقال آب ســد کانی سیب به 
دریاچه ارومیه در پایان گفت وگو با خبرنگار سرزمین 
پویا تصریح کرد: از اسفند سال گذشته که مرحله اول 
این طرح انتقال آب به بهره برداری رسید تاکنون بیش 

از ۱۵۰ میلیون مترمکعب آب انتقال یافته است.

معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت گفت: اگر مشترکان 
گاز خانگی در سه ماه سرد سال مصرف گاز خود را 
کاهش دهند، به ازای هر مترمکعب معادل ۵ برابر 
هزینه انتقال و توزیع گاز، پاداش دریافت می‌کنند.

هوشــنگ فلاحتیان به آخریــن اصلاحات در 
تعرفه گاز خانگی اشاره و اظهار کرد: دو بند قانونی 
در قانون بودجه امسال تصویب شده که وزارت نفت 
را ملزم کرده بود آیین‌نامه‌ای را ناظر به تعرفه‌های 
گاز خانگی تدوین کند و به تصویب هیئت وزیران 
برســاند. در یک بند قانونی آمده اســت که باید 
الگوی مصرف گاز متناسب با اقلیم‌های کشور مورد 

بررسی و بازنگری قرار بگیرد.
وی گفت: طبق بند دیگر قانون بودجه نیز باید 
تعرفه گاز به‌گونه‌ای اصلاح شود تا مصرف‌کنندگانی 
کــه در الگو مصــرف می‌کننــد، گاز را به‌صورت 
یارانه‌ای دریافت کنند و مشترکان خارج از الگوی 
مصرف نیز گاز را به نرخ غیریارانه‌ای دریافت کنند 
و در عین حال تعرفه گاز مشترکان کمیته امداد و 

بهزیستی نیز صفر باشد.
معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت افزود: برای تدوین 

این آیین‌نامه کار کارشناســی زیادی انجام شد و 
اخیراً نیز در هیئت وزیران به تصویب رسید، طبق 
مصوبه دولت در تعرفه‌گذاری جدید، قیمت تعرفه 
گاز ۱۰ پله اول هیچ تغییری نســبت به گذشــته 
نکرده است و صرفاً پله‌های ۱۱ و ۱۲ اندکی افزایش 
قیمت داشته‌اند. فلاحتیان تصریح کرد: مشترکان 
دو پله آخر مصرف بسیار بالا و خارج از عرفی دارند 
و حتمــاً باید یا رفتار مصرفی خود را اصلاح کنند، 
یا گاز را به‌صورت غیریارانه‌ای دریافت کنند )طبق 
آمار شرکت گاز فقط ۱.۶ درصد از مشترکان در دو 
پله آخر هســتند(. نرخ گاز مشترکان دو پله ۱۱ و 
۱۲ معادل نرخ خوراک پتروشیمی‌ها تعیین شده 

اســت. وی ادامه داد: امسال تمهیداتی را در قالب 
مصوبه هیئــت وزیران در نظــر گرفته‌ایم که اگر 
مشترکان گاز خانگی در ســه ماه سرد سال )۱۶ 
آذرماه تا ۱۶ اسفندماه(، مصرف گاز خود را حداقل 
۱۰ و حداکثر ۳۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال 
قبل کاهش دهند، بــه ازای هر مترمکعب معادل 
۵ برابر هزینه انتقــال و توزیع گاز، پاداش دریافت 
می‌کنند. معاون برنامه‌ریــزی وزیر نفت گفت: به 
عبــارت دیگر به ازای هــر مترمکعب صرفه‌جویی 
در مصــرف گاز، معادل ۱۶ برابر نرخ گاز ســه پله 
اول، پاداش داده می‌شــود معــادل هر مترمکعب  
۱۶۰۰ تومان. یعنی اگر یک مشــترک ۱۵ درصد 
مصــرف گاز خود را کاهش دهد، بســته به میزان 
قبلی مصــرف گاز بین ۱۰۰ هــزار تومان تا یک 
میلیون تومان پاداش می‌گیرد. وی اظهار کرد: این 
مصوبه در هفته قبل به شرکت ملی گاز ابلاغ شد و 
امیدواریم با این مصوبه، تشویقی ایجاد شده باشد 
تا مشــترکان گاز خانگی با صرفه‌جویی مناسب به 
شرکت گاز در تأمین پایدار گاز کمک کنند. مصوبه 

دولت از ابتدای امسال اعمال و اجرایی می‌شود.

معاون اجرایی طرح انتقال آب سد کانی سیب به دریاچه ارومیه اعلام کرد؛

انتقال بیش از ۱۵۰ میلیون مترمکعب آب سد کانی سیب به دریاچه ارومیه 

و  ایــران  گاز  ملــی  شــرکت 
مجموعه‌هــای تابــع آن از ابتــدای 
آغاز به‌کار دولت ســیزدهم گام‌های 
بلندی برای تکمیل و آغاز پروژه‌های 
گازرســانی و انتقــال گاز بــا هدف 
خدمت‌رســانی بیشــتر بــه مــردم 

برداشتند.
به گزارش ســرزمین پویا و به نقل 
از شانا؛ دو سال از انتخاب سیدابراهیم 
رئیسی به‌عنوان رئیس دولت سیزدهم 
می‌گــذرد. دو ســال پیش بــود که 
پاستور  کلیددار ساختمان  »رئیسی« 
شد و عزمش را برای پیشبرد و توسعه 
پروژه‌ها و طرح‌های نیمه‌کاره و حرکت 
پرشتاب برای تکمیل آنها جزم کرد تا 
جایی که مجید چگنــی، مدیرعامل 
شــرکت ملی گاز ایــران به‌تازگی از 
بهره‌مندی ۹۸.۵ درصد شهرها و ۸۵ 
درصد روستاهای کشور از گاز طبیعی 

خبر داده است.
*توجه به مناطق کم‌برخوردار

یکی از حوزه‌های قابل توجه در این 
باره، شتاب‌بخشی به اجرای پروژه‌های 

گازرســانی به اســتان سیســتان و 
بلوچســتان بود که در همین مدت، 
گاز طبیعی به شهرهای زابل، خاش، 
چابهار و بسیاری از واحدهای صنعتی 
این استان رسیده و طرح‌های دیگری 
هم برای تکمیل گازرسانی در شهرها 
و روستاهای سیســتان و بلوچستان 

کلید خورده است.
از سویی گاز طبیعی به بسیاری از 
شــهرها و روستاهای مرزی کشور در 
دیگر استان‌های کشور رسیده و به‌ویژه 
در زمستان گرمابخش خانه‌های مردم 

شده است.
*عمل به وعده

موضوع قابل توجــه دیگر در این 
بــازه زمانــی، آغاز عملیــات اجرایی 
تقویــت خــط انتقــال گاز ۱۶ اینچ 
تربت‌جام بوده است، زیرا ورود جبهه 
هوای بسیار سرد در ۲۰ دی‌ماه سال 
۱۴۰۱ به کشور سبب کاهش شدید 
دما تا منفی ۳۰ درجه سانتی‌گراد شد 
که هم‌زمان با این کاهش دما، کشور 
ترکمنســتان، گاز وارداتی به ایران را 

قطــع کرد و در پــی افزایش مصرف 
گاز در کشور، شــبکه خطوط انتقال 
گاز خراســان رضوی کــه در انتهای 
شــاخه‌های خطوط هستند با شدت، 
وسعت و ماندگاری هوای بسیار سرد 
پــس از چهار روز افت فشــار پیاپی، 
دچار مشــکل و جریان گاز بخشی از 
شهر تربت‌جام )۳۰ درصد مشترکان( 
قطع شد. هم‌زمان با این اتفاق، جواد 

اوجــی، وزیر نفت و جمعی از مدیران 
صنعت نفت و گاز کشــور به اســتان 
خراسان رضوی و شهر تربت‌جام سفر 
کردند و اوجی در جریان این ســفر، 
دســتور احداث خط لوله گاز کمکی 
برای تقویت فشار گاز تربت‌جام و توابع 

آن تا زمستان ۱۴۰۲ را صادر کرد.
رئیس‌جمهوری همچنین در سال 
۱۴۰۰ در ســفر به خراســان جنوبی 

به شــرکت گاز اســتان فرمــان داد  
۱۶۹ روســتا را تا پایان سال ۱۴۰۱ 
به شــبکه گاز کشــور متصل کند. با 
این حال شــرکت گاز استان خراسان 
جنوبی این کار را بیش از یک ســال 
زودتــر )اســفندماه ۱۴۰۰( تکمیل 
کرد و این اقدامی جهادی از ســوی 
مجموعه کارکنان این شــرکت بود، 
در حالــی که از بودجه ســال ۱۴۰۱ 

هم برای گازرســانی به این روستاها 
استفاده نشد.

*تکیه بر توان داخل
از پــروژه  بهره‌بــرداری رســمی 
پالایشگاه  اسیدی در  تغلیظ گازهای 
گاز هاشــمی‌نژاد که نوآوری تازه در 
میــان صنایع پالایــش گاز دنیا ثبت 
شــد و  تولید گوگرد در این مجموعه 
ســالانه ۱۱ هزار تــن افزایش یافت، 
بهره‌برداری از هر دو قطعه خط انتقال 
گاز »محمدیه قم - پارچین« و کسب 
مقام برتــر مجتمع گاز پارس جنوبی 
در اســتفاده از اقلام راهبردی ساخت 
بار اول در سطح وزارت نفت از جمله 
دیگــر اقدام‌هایی بودند که در این دو 
ســال با تکیه بر دانش فنی داخلی و 
با همکاری شــرکت‌های دانش‌بنیان 
به ثمر نشســتند. از سویی استفاده از 
مولکولارسیو و کاتالیست داخلی برای 
نخستین‌ بار در پالایشگاه گاز ایلام که 
اروپایی  پیش‌تر توسط شــرکت‌های 
تأمین می‌شد، در این دولت با حمایت 
از شرکت‌های دانش‌بنیان و رونق بازار 

ایرانی رقم خورد، همچنین  کالاهای 
ایران به باشــگاه جهانــی تعمیرات 
شــیرهای توپی تمام‌جوش پیوست و 
صنعت گاز کشور در ساخت محفظه 
احتراق توربین زیمنس با صرفه‌جویی 

سالانه ۱۰ میلیون یورو خودکفا شد.
نهایی‌ شــدن مصوبه توسعه هفت 
میــدان و اجرای هم‌زمــان ۱۴ طرح 
طبیعی  گاز  ذخیره‌ســازی  توســعه 
در کشــور، آغاز عملیات اجرایی فاز 
دوم ذخیره‌ســازی گاز شوریجه، آغاز 
مرحله نخســت طرح توسعه میدان 
گازی مختار و عبور خط لوله گاز ۳۰ 
اینچی از زیر آب برای نخستین‌ بار در 
خاورمیانه از دیگر موارد انجام‌شــده و 

در حال پیگیری است.
*توسعه دیپلماسی انرژی

موضوع قابل توجــه دیگر در کنار 
همه ایــن اقدام‌ها در حــوزه داخل، 
توســعه دیپلماســی انرژی در دولت 
ســیزدهم به‌ویژه در صنعت گاز بوده 
اســت که امضای قرارداد سوآپ گاز 
از مسیر  به آذربایجان  ترکمنســتان 

ایران، امضای قرارداد دو برابر شــدن 
مقدار این ســوآپ، امضــای قرارداد 
تهاتــر گاز ایران با برق ارمنســتان تا 
ســال ۱۴۰۹ به‌منظور دو برابر شدن 
صــادرات گاز ایــران به این کشــور، 
نهایی‌ شــدن قــرارداد واردات گاز از 
ترکمنستان و افزایش حجم صادرات 
گاز به کشورهای همسایه تنها بخشی 

از این عملکرد است.
*جلوگیری از قطعی برق

در پایــان نبایــد فراموش کرد که 
گازرسانی به نیروگاه‌ها نیز همواره از 
اهداف مهم صنعت گاز کشور بوده که 
برای حفظ محیط زیست هم اهمیت 
زیــادی دارد، از این‌ رو شــرکت ملی 
گاز ایــران این موضوع را در دســتور 
کار دارد و شتاب‌بخشــی به تکمیل 
پروژه‌های گازرســانی به نیروگاه‌ها و 
تأمین ســوخت پایدار آنها سبب شد 
در دو ســال اخیــر و در زمســتان و 
تابستان شــاهد قطعی برق و انتشار 
جدول زمان‌بندی خاموشی در مناطق 

مختلف کشور نباشیم.

قطار توسعه و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام صنعت گاز به کجا رسید؟

وزیر نیرو: ۴۰ درصد مشترکان پاداش خوش مصرفی گرفتند
وزیر نیرو گفت: براساس ارزیابی‌های صورت گرفته ۳۵ تا ۴۰ درصد مشترکان مشمول پاداش خوش مصرفی شده‌اند و پیش‌بینی می‌شود که این عدد افزایش یابد.

علی اکبر محرابیان با بیان اینکه یک ماه است که از شروع طرح پاداش صرفه‌جویی  می‌گذرد، اظهار کرد: با همکاری بسیار خوب مردم این طرح به خوبی پیش می‌رود، آماری که در این راستا منتشر 
شده حاکی از این است که حدودا بین ۳۵ تا ۴۰ درصد مشترکان حائز دریافت شرایط پاداش صرفه‌جویی شدند.

وی افزود: پیش‌بینی می‌شود که با گرم‌تر شدن هوا ظرفیت صرفه جویی بیشتر و این رقم بالاتر خواهد شد، به طور نمونه قبض یک مشترک در استان خوزستان نشان می دهد که این مشترک ۱۷ 
درصد  نسبت به مدت مشابه سال گذشته صرفه‌جویی کرده و رقمی در حدود ۵۲۰ هزار تومان پاداش دریافت کرده است.

به گفته وزیر نیرو همه مشترکان در مناطق عادی و گرمسیری می‌توانند از این فرصت استفاده کنند و  مصارف اضافی خود را کاهش دهند و در مقابل آن اگر مشترکی رعایت الگو نکند طبق قانون 
مشمول قیمت‌های غیر یارانه‌ای می‌شود و ممکن است قبوض گران قیمتی برای آن صادر شود.

طبق اعلام مجامع بین المللی،

افزایش ۳۵۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت ایران در ۶ ماه اخیر

معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت مطرح کرد؛

در فصل گرم کاهش مصرف؛ در فصل سرد پاداش صرفه‌جویی

خبر

خبر
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مدیر شبکه تبادل فناوری با بیان 
اینکه تا کنون ۴۰۵۲ تقاضای صنعتی 
و فناورانه شناســایی شــده و ۴۵۱ 
پروژه مرتبط بــا رفع نیازمندی‌های 
صنایــع خاتمه یافته اســت، گفت: 
دستگاه حفاری RSS برای کاربرد 
در میادین نفتی مشــترک با ایجاد 
کنسرسیومی از شرکت‌ها طراحی و 

ساخته می‌شود.
محمدامیــن علوی با اشــاره به 
ســابقه فعالیت این شــبکه از سال 
۹۴، افزود: در ابتدا فعالیت شــبکه 
در ســال ۹۴ منحصر بــه فناوری 
نانو می‌شد و بر این اساس نیازهای 
صنایع را شناســایی می‌کردیم و به 
۱۵۰ شرکت فناوری که در آن زمان 
در حــوزه نانو فعــال بودند، معرفی 

می‌کردیم.
وی بــا بیان اینکــه از این طریق 
شرکت‌ها به صنعت معرفی می‌شوند، 
ادامه داد: از سال ۹۷ فعالیت‌های این 
شبکه توسعه یافت و با حذف نانو از 
عنوان این شــبکه، کل شرکت‌های 
فعــال در اکوسیســتم می‌توانند از 
خدمات این شــبکه تبــادل فناوری 

بهره‌مند شوند.

علوی با بیان اینکه در این تبادل 
فناوری، ۲۲ حــوزه صنعتی حضور 
دارنــد و از ۴۰۰ شــرکت بازدیــد 
به عمل آمــد، یادآور شــد: در این 
بازدیدها، نیازهای بخش‌های صنعتی 

احصاء شد.
مدیر شــبکه تبادل فناوری، عدم 
اتصال فناوران با بخش‌های صنعتی را 
از دغدغه‌های شرکت‌های دانش‌بنیان 
عنــوان کرد و گفت: ما برای رفع این 
دغدغه به مدت ۲ ســال، اقداماتی را 
که در سایر کشــورها در این زمینه 
اجرایی می‌شــود، مورد مطالعه قرار 

دادیم.
وی تأکید کرد: مشاهده کردیم که 
در سایر کشــورها هزینه‌های مربوط 
به تحقیق و توســعه و رفع مشکلات 
بر عهده صنایع اســت، اما در کشور 
باید از صنایع ملتمســانه درخواست 
کنیم تا از راه حل‌های ارائه شــده از 
سوی شرکت‌های دانش‌بنیان استفاده 

کنند.
*هدف‌گذاری توسعه فناوری

مدیر شــبکه تبادل فنــاوری با 
بیان اینکه برای توســعه حوزه‌های 
فناوری، چهار حوزه را هدف‌گذاری 

کردیم، افــزود: نفت و گاز و انرژی، 
فولاد و معدن، آب و محیط زیست 
و ساخت و ساز چهار حوزه‌ای است 
که در آن هدف‌گذاری صورت گرفته 
اســت و بــرای آن در مجموع ۸۰ 
کارگزار زمینه همکاری شرکت‌های 

فناور با صنایع را فراهم می‌کنند. 
علوی با بیــان اینکه از این تعداد 
کارگزار، ۳۰ مورد در تهران مســتقر 
هســتند، اظهار کرد: تا کنون ۴۰۵۲ 
تقاضای صنعتی و فناورانه شناسایی 
شده است و ۴۵۱ پروژه مرتبط با رفع 

نیازمندی‌های صنایــع خاتمه یافته 
است.

وی گفــت: ۲۵۰ پــروژه حــل 
مســئله در حال اجرا اســت و ۷۵ 
اجرایی  نیز  توانمندســازی  رویداد 

شده است.

*اقدامات شبکه تبادل فناوری 
در سال ۱۴۰۱

علوی خاطرنشــان کرد: در سال 
گذشــته ۶۸۲ تقاضا به این شــبکه 
ارســال شده اســت که از این تعداد 
۱۰۴ تقاضا با موفقیت اجرایی شــده 

است.
به گفته وی، ۲۱۴ پروژه در سال 

گذشته در حال جریان است.
*اجرای چالش‌های نوآورانه

مدیر شبکه تبادل فناوری با بیان 
اینکه ۱۶ چالش فناورانه و نوآورانه با 
موفقیت به پایان رسیده است، گفت: 
تا کنون ۷۰ فراخوان منتشــر شده 
اســت که ۲۴ مــورد آن در جریان 
اســت و همچنین ۱۹۰ طرح از این 
چالش‌ها شناســایی شــده است که 
۲۳ فناوری به صنایع ارائه شده و در 
جهت رفع نیاز صنایع کاربردی شده 

است.
وی افــزود: مکانیزم حمایتی این 
شــبکه در راســتای اثبات فناوری 
به صنایع و کاهش ریســک صنایع، 
اعطای تسهیلات و خدمات مورد نیاز 

است.
نحــوه  خصــوص  در  علــوی 

حمایت‌های مالی بخــش صنایع از 
طرح‌های فناورانه، توضیح داد: ما تنها 
با برگزاری چالش‌ها اقدام به مشارکت 
توســعه  در  صنعتــی  بخش‌هــای 
دانش‌بنیان  شرکت‌های  فناوری‌های 
می‌کنیم؛ چراکه بخش‌های صنعتی 
تمایلی به سرمایه‌گذاری در طرح‌های 

تحقیق و توسعه ندارند.
نیازهای  رفع  *دستاوردهای 

صنعتی
وی بــا اشــاره به دســتاوردهای 
فناورانه در راســتای رفع چالش‌های 
صنایــع، گفت: یکــی از چالش‌های 
صنعــت نفت کشــور در میدان‌های 
نفتــی مشــترک اســت، چراکه از 
سال‌های گذشــته، کشورهایی که با 
ایران میدان نفتی مشترک دارند، با 
حفاری‌هــای انحرافی در زمان کمتر 
اقدام به استخراج نفت می‌کنند، اما 

این فناوری در کشور وجود ندارد.
وی تجهیــزات مورد نیــاز برای 
را  نفتی  افقــی میادین  حفاری‌های 
دستگاه حفاری هدایت پذیر دورانی 
یا Rss نام برد و گفت: در دنیا ۳ تا 
۴ شرکت اقدام به تولید این دستگاه 
می‌کنند و تنها خدمات این دستگاه 

به سایر کشــورها صادر می‌شود و از 
اعطای این دســتگاه به کشــورهای 

دیگر خودداری می‌کنند.
علــوی ادامــه داد: ما بــا انعقاد 
تفاهم‌نامه‌ای با وزارت نفت، با ایجاد 
کنسرســیومی با حضور ۳ شــرکت 
توانمند این حــوزه، اقدام به طراحی 
و ساخت دســتگاه Rss در کشور 
خواهیــم کرد. به گفتــه وی، هزینه 
ساخت اولین نمونه این دستگاه ۲.۵ 

تا ۳ میلیون دلار خواهد بود.
علوی، نمونه دیگر دســتاوردهای 
شرکت‌های فناور را ساخت صنعتی 
تجهیزات آزمایشــگاهی نــام برد و 
گفت: در میان دانشــجویان ارشد و 
آزمایشــگاهی  بخش‌های  و  دکتری 
اقدام به طراحی و ساخت تجهیزات 
آزمایشــگاهی کوچک می‌کنند و ما 
به منظور صنعتی و تجاری‌سازی این 
نوع تجهیزات چالشی را برگزار کردیم 
و فناوران تا ۱۰ تیرماه طرح‌های خود 

را ارائه می‌کنند.
فیلتر  متورم‌شــونده،  پکر  علوی، 
هوای کابین هواپیما و قطعات اپتیکی 
صنعــت هوایی را از دســتاوردهای 

شرکت‌های دانش‌بنیان نام برد.

مدیر شبکه تبادل فناوری خبر داد؛ ساخت کنسرسیومی دستگاه حفاری میادین مشترک نفتی در کشور

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور: شرکت ملی گاز ایران سرمای بی‌سابقه پارسال را به‌خوبی مدیریت کرد
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: زمستان پارسال با سرمای بی‌سابقه‌ای روبه‌رو شدیم که وزارت نفت و شرکت ملی گاز ایران به‌خوبی توانستند این بحران را پشت‌ سر گذارند. به گزارش 
سرزمین پویا و به نقل از شانا، محمدحسن نامی در نخستین همایش مقاوم‌سازی تأسیسات و تجهیزات تولید، انتقال و شبکه توزیع گاز طبیعی با بیان اینکه وزارت نفت یک وزارتخانه راهبردی است، 
اظهار کرد: از همکاران شرکت ملی گاز ایران و وزارت نفت که به‌خوبی سرمای زمستان سال گذشته را مدیریت کردند تشکر و قدردانی می‌کنم. وی با بیان اینکه اگر تنها چند ساعت توزیع گاز در کشور 
با مشکل روبه‌رو شود با بسیاری از مشکلات مواجه می‌شویم، افزود: ما در زمستان سال گذشته مهم‌ترین مخاطره را تجربه کردیم که البته با تدابیر شرکت ملی گاز تلفات انسانی در اثر سرما نداشتیم و 
موضوع به‌خوبی مدیریت شد. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، پیشگیری را مهم‌ترین عامل در کاهش تلفات در بحران‌ها دانست و تأکید کرد: ما باید به سمت استفاده از مصالح و سازه‌های استاندارد 
حرکت کنیم تا در حوادث طبیعی همچون زلزله با کمترین خسارت‌ها روبه‌رو شویم. نامی اظهار کرد: دشمن همیشه درصدد تخریب روحیه ملی است تا بگوید در ایران، بحران مدیریت نمی‌شود، اما 
مشاهده کردیم که زمستان پارسال با وجود سرمای هوا تلفات انسانی نداشتیم، اما دشمن واقعیت‌ها را به گونه‌ای دیگر بیان کرد.

معاون وزیر نفت:

۹۸ درصد شهرها و ۸۵ درصد روستاهای کشور از نعمت گاز برخوردارند
معــاون وزیر نفــت و مدیرعامل 
شــرکت ملی گاز ایران گفت: بیش 
از ۹۸ درصــد شــهرها و ۸۵ درصد 
روســتاهای کشــور از نعمــت گاز 
برخوردارند و این از نعمت‌های انقلاب 

است.
افتتاح  مجید چگنی در مراســم 
رســمی خط لولــه گاز دیزبــاد به 
تربت‌حیدریــه اظهار کــرد: در حال 
حاضــر تمامی صنایــع و بخش‌های 
مختلف تجاری، خانگــی و... همه از 
نعمت گاز برخوردارند و این کار بسیار 

بزرگی است.
وی با بیــان اینکه بیــش از ۹۸ 
درصد شهرها و ۸۵ درصد روستاهای 
کشور از نعمت گاز برخوردارند و این 
از نعمت‌های انقلاب اســت، تصریح 
کرد: شبکه گاز روســتایی و شهری 
ما بیش از ۴۲۶ هزار کیلومتر اســت 
و بــرای اینکه گاز تولید و به دســت 
مردم عزیز برسد بیش از ۹۰ ایستگاه 
تقویت فشار و ۲۱ پالایشگاه گاز فعال 

هستند.
مدیرعامــل شــرکت ملــی گاز 
ایران با بیــان اینکه بیش از ۳۰ هزار 
صنعت کشــور وابسته به گاز هستند 
و تمامــی نیروگاه‌هــای کشــور از 
نعمت گاز اســتفاده می‌کنند، اظهار 
کرد: همکاران ما شــبانه‌روز در حال 
عملیات هســتند تا گاز استخراج و 

در پالایشــگاه‌های گازی تصفیه و از 
خطوط پرفشار انتقال پیدا کند.

وی عنوان کرد: همه همکارانم در 
اقصی نقاط کشور شــبانه‌روز تلاش 
می‌کنند تا مشکلی در پایداری گاز به 
وجود نیاید و گاز منطقه‌ای قطع نشود 
چون گاز منطقه‌ای قطع شود تبعات 
بسیاری به خصوص تبعات اقتصادی 

برای کشور در پی دارد.
*تقویت شــبکه شمال شرق 
کشور یکی از راهبردهای وزارت 

نفت
چگنــی با بیــان اینکــه یکی از 
راهبردهای وزارت نفت تقویت شبکه 
شمال شرق کشور است، خاطرنشان 
کــرد: هر چند هنوز آن گونه که باید 
شبکه شمال شرق کشور تقویت نشده 
ولی با ایــن اقدامات و پروژه‌هایی که 
در دســتور کار قرار دارد و به تدریج 
بهره‌برداری خواهد شد مشکلات رفع 
اجرایی  آغاز عملیات  می‌شــود. وی 
خط انتقال گاز دشتک - نهبندان به 
طول ۱۷۶ کیلومتر با اعتباری بالغ‌بر 
۳۷۰۰ میلیارد تومان به عنوان یکی از 
مهمترین پروژه‌ها نام برد و گفت: خط 
لوله یازدهم سراســری که از عسلویه 
شــروع و تا سرخس ادامه می‌یابد در 

دستور کار قرار دارد.
معــاون وزیر نفــت و مدیرعامل 
شــرکت ملی گاز ایــران عنوان کرد: 

اجــرای این پروژه علاوه بر تســریع 
مبــادلات تجــاری با همســایگان، 
ظرفیت‌های جدیدی را برای ما ایجاد 
افزایش  موجب  همچنیــن  می‌کند، 

قدرت مانور در شبکه می‌شود.
گاز  انتقال  خط  پروژه  *اتمام 
از  قبل  تا  به صالح‌آباد  تربت‌جام 

فصل سرما
وی همچنین در ادامه با اشاره به 
اینکه پروژه خط انتقال گاز تربت‌جام 
به صالح‌آباد را تا قبل از آبان‌ماه امسال 
به اتمام خواهیم رســاند، گفت: یکی 
از نقاطی که ســال گذشته به دلیل 
محدودیت‌هــای زیرســاختی دچار 
افت فشار شد خط لوله تربت‌جام بود 
که این پروژه تا قبل از فصل ســرما 

عملیاتی می‌شود.
از  افــزود: یکی  چگنی همچنین 
شــعارهای برجســته دولت مردمی 
سیزدهم از همان ابتدا موضوع عدالت 
محوری بوده اســت، ریاست محترم 
جمهور از همان روزهای اول شروع به 
کار تاکنون در راستای تحقق عدالت 
محوری تلاش نموده‌اند و به تبع آن 
عمده تلاش‌ شــرکت ملی گاز نیز در 

مناطق کم برخوردار است.
وی عنــوان کرد: اگرچــه یکی از 
شعارها و علت اصلی انقلاب رسیدگی 
به مردم و مناطق محروم بود اما زیبنده 
نیست بعد از ۴۴ سال مناطق محروم 

ما همچنان دچار کم و کاستی‌هایی 
باشند، حداقل برای شرکت ملی گاز 
موجب شــرمندگی است که مناطق 
محروم هنوز نتوانســته‌اند از خدمات 
استفاده کنند. معاون وزیر نفت افزود: 
تلاش دولــت مردمی اســت که در 
کمترین زمان ممکن خدمت‌رســانی 
به مناطق محروم انجام و کاستی‌هایی 

که ایجاد شده رفع شود.
معــاون وزیر نفــت و مدیرعامل 
شــرکت ملــی گاز ایــران یکــی از 
موضوعات مهم را ناترازی گاز که همه 
گرفتار آن هستیم اعلام کرد و گفت: 
کــم کاری‌های دولت‌های گذشــته 

موجب تشدید این ناترازی شد.
وی تأکید کــرد: با توجه به تولید 
بســیار بالایی کــه داریــم یکی از 
سیاســت‌ها و راهبردهــا و وظایفی 
که مجلس شــورای اسلامی بر عهده 
وزارت نفت گذاشــته بهینه‌ســازی 

مصرف انرژی است.
*ناتــرازی روزانــه گاز 300 

میلیون متر مکعب است
چگنی با اشــاره به اینکه زمستان 
ســال قبــل بیــش از ۸۵۰ میلیون 
مترمکعب گاز وارد شبکه می‌شد که 
در دنیا بی‌نظیر است، مصارف گاز را 
بیش از حالت استاندارد اعلام کرد و 
گفت: باید بهینه‌سازی مصرف انرژی 

در دستور کار قرار بگیرد.

وی از دســتور کار قرار داشــتن 
برنامه‌هــای ذخیره‌ســازی روزمینی 
خبــر داد و گفــت: در این خصوص 
تفاهم‌نامه‌ای بین اســتاندار خراسان 
رضوی با معاونت مهندســی وزارت 
نفت به امضاء رســیده و در دســتور 
کار قــرار دارد. معــاون وزیر نفت و 
مدیرعامل شــرکت ملــی گاز ایران 
اظهار کرد: با توجه بــه این ناترازی 
گاز کــه حداقــل ۳۰۰ میلیون متر 
مکعب در روز اســت، برای اینکه در 
اوج سرما صنایع دچار مشکل نشوند 
بایــد ذخیره‌ســازی‌های روزمینــی 
به شــیوه‌های مختلفی کــه در دنیا 
مرسوم است در شهرک‌های صنعتی 
و در صنایع انرژی‌بر ایجاد شوند تا در 
مواقعی که برای گاز محدودیت‌هایی 

وجود دارد مورد استفاده قرار گیرد و 
تولید صنایع پائین نیاید. وی با بیان 
اینکه اولویت ما تأمین گاز شــهرها و 
روستاها و سپس نیروگاه‌ها و صنایع 
اســت، عنــوان کرد: ذخیره‌ســازی 
روزمینی در دســتور کار قرار دارد و 
باید استان‌های خراسان کمک کنند 
تا این ذخیره‌سازی را در کنار صنایع 
انرژی بر احــداث کنیم.  خط انتقال 
گاز دیزباد بــه تربت‌حیدریه به طول 
۶۵ کیلومتر و هزینه ۹.۶ میلیون یورو 
با حضور معاون وزیر نفت، اســتاندار 
خراسان رضوی و جمعی از مسئولان 
استانی و نماینده مردم شهرستان‌های 
تربت‌حیدریــه، مــه‌ولات و زاوه در 
مجلس شورای اسلامی به بهره‌برداری 

رسید.

رییس انجمن صنفی جایگاه‌داران سوخت خوزستان عنوان کرد؛

 مشکلات سوخت‌گیری آزاد؛
 از کارت جایگاه‌ تا کارت‌های شخصی

رییس انجمن صنفی جایگاه‌داران ســوخت خوزســتان خواســتار 
افزایش ســهمیه آزاد کارت‌های سوخت شــخصی شد و گفت: اعمال 
محدودیت در کارت‌های ســوخت آزاد جایگاه‌ها مشکلاتی را به وجود 

آورده است.
ابراهیم الباجی اظهار کرد: محدودیت‌هایی که در کارت‌های سوخت آزاد 
جایگاه‌های ســوخت از چند وقت گذشته اعمال شده مشکلاتی را در بحث 
ترافیکی در جایگاه‌ها به وجود آورده و مدت زمان ســوخت‌گیری را بیشتر 

کرده است.
وی افزود: در حال حاضر هر جایگاه یا هر سکوی سوخت فقط یک کارت 
سوخت آزاد دارد که با توجه به درخواست‌های زیادی که وجود دارد، سهمیه 
کارت به اتمام می‌رسد و محدودیتی که به وجود می‌آید برای مردم و جایگاه 

مشکل‌ساز می‌شود.
رییس انجمن صنفی جایگاه‌داران سوخت خوزستان گفت: سهمیه ۶۰ 
لیتری ۱۵۰۰ تومانی و ســهمیه آزاد ۱۵۰ لیتری برای خودروها سهمیه 
محدودی اســت که برای بسیاری در طول یکماه کم است و از این رو در 
جایگاه‌ها به دنبال مصرف ســوخت آزاد هســتند و اعمال محدودیت در 
کارت ســوخت آزاد جایگاه‌ها مشــکلاتی در این خصوص به وجود آورده 

است.
الباجــی عنوان کرد: ترافیک و صف‌های طولانی در جایگاه‌ها و همچنین 
گاهی برخوردهای میان مردم و مشــکلات دیگــری که در این زمینه برای 
مردم به وجود آمده از جمله مواردی اســت که باید در خصوص این اعمال 
محدودیت کارت‌های سوخت مورد توجه قرار بگیرد و در صورت امکان این 

موضوع اصلاح شود.
وی ادامــه داد: یکی از راهکارهایی که در این زمینه می‌تواند ارائه شــود 
این اســت که سهمیه آزاد کارت‌های سوخت شخصی افزایش یابد و بیشتر 
از ۱۵۰ لیتر شود تا حداقل اندکی از این مشکلات مربوط به سوخت گیری 

آزاد در جایگاه‌ها حل شود.
رییس انجمن صنفی جایگاه‌داران سوخت خوزستان گفت: همچنین یکی 
دیگر از راهکارها می‌تواند این باشد که تعداد کارت‌های آزاد سوخت جایگاه‌ها 

افزایش یابد تا بهتر بتوان به مردم خدمات رسانی کرد.

معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت 
مهندســی آب و فاضلاب کشور از روند پروژه های 

آبرسانی به بستک بازدید کرد.
هاشم امینی در این بازدید که عبدالحمید حمزه 
پــور مدیرعامل آب و فاضــاب هرمزگان و احمد 
جباری نماینده مــردم غرب هرمزگان در مجلس 
حضور داشــت، به اهمیت اجرای پروژه آبرسانی از 
چارک به جناح و بستک اشــاره کرد و افزود: این 
پــروژه به عنوان یکی از پــروژه های بزرگ و ویژه 
وزارت نیرو با هدف تامین نیاز آبی چهار شــهر و 
۳۷ روستا در حال اجراست که در نوع خود از نظر 

حجم عملیات بی نظیر است.
وی گفت: با هدف تسریع در اجرای این پروژه، 
۱۰ پیمان پیش بینی و بــا اعتبار ۱۲۰۰ میلیارد 
تومان فعال است. معاون راهبری و نظارت بر بهره 
برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ادامه 
داد: با هدف دستیابی شهرستان بستک و روستای 
مســیر خط انتقال در دو شهرســتان بندرلنگه و 
بستک، آب تولیدی آب شیرین کن واقع در چارک 
را از طریق ۶۶ کیلومتر خط انتقال به آخرین نقطه 
پیش بینی شــده در این مرحله می رساند که در 
ادامه ۳۵ کیلومتر دیگر در مرحله دوم اجرا خواهد 

شد.

امینی به صعب العبور بودن مسیر خط انتقال آب 
از چارک به بستک اشاره کرد و گفت: کوهستانی 
بودن مســیر زمان اجرای پروژه را طولانی تر کرده 
اســت که امیدواریم با تکمیل آن جمعیتی بالغ بر 

۵۰ هزار نفر از آب شرب پایدار بهره مند شوند.
وی افزود: در اجرای این پروژه پیش بینی آینده 
جمعیتی نیز شده است که نیاز آبی افق ۱۴۲۵ این 

شهرستان را هم پوشش خواهد داد.
معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت 
مهندســی آب و فاضلاب کشــور از این پروژه به 
عنــوان یکی از پروژه های مهم یاد کرد که باید به 
طور مستمر مورد ارزیابی قرار گیرد تا موانع پیش 
روی آن برداشته و هر چه سریع تر به نتیجه برسد.

به گفته وی، طرح آبرســانی از چارک به جناح 
و بســتک با توجه به مشــکلات موجود و کم آبی 
یک ضرورت اســت و ما نیز برای تامین اعتبار آن 
تمام تلاش خود را به کار خواهیم بســت تا شاهد 
وضعیت مطلوب در زمینه تامین آب شهرســتان 

بستک باشیم.
در ادامه این بازدید، مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان به دیگر جزئیات این پروژه اشاره 
کرد و گفت: در اجرای خط انتقال، ۵ باب ایستگاه 
پمپــاژ، ۵ باب مخزن با حجم ۱۰ هزار و ۵۰۰ متر 

مکعب و ۲۲ کیلومتر شبکه برق پیش بینی شده 
اســت. عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه تزریق 
اعتبار به تســریع در اجرای پروژه کمک شــایانی 
می کند، گفــت: تکمیل خط انتقال تحول بزرگی 
در تامین آب جمعیت انتهایی و مسیر خط انتقال 

خواهد گذاشت.
به گفتــه وی، برای تامین نیاز آبی بســتک و 
روســتاهای مســیر، یک باب آب شــیرین کن با 
ظرفیت ۸ هزار متر مکعب در شبانه روز پیش بینی 
شده اســت. مدیرعامل آبفا، پیشرفت فیزیکی کل 
پروژه را ۴۰ درصد عنوان کرد و گفت: مردم چشم 
انتظار تکمیل این پروژه هستند که تکمیل آن یکی 
از خواســته های بزرگ مردم این منطقه را محقق 

خواهد کرد.

رئیس مرکز ملی اقلیم و سرپرست بحران خشکسالی 
سازمان هواشناسی کشور با اشاره به وضعیت آبخوان‌های 
کشور اظهار کرد: ما از ۸۰ درصد آب آبخوان‌ها استفاده 

می‌کنیم؛ درصورتی که استاندارد آن ۲۰ درصد است.
احد وظیفه در نشست تخصصی»تغییر اقلیم از دیدگاه 
هواشناسی« با تاکید بر خشکسالی، سیلاب و طوفان‌های 
گرد و غبار به بررسی تغییر اقلیم و خشکسالی در کشور 
پرداخت و اظهار کرد: اقلیم، میانگین شرایط بلندمدت 
در یک منطقه است و تغییر اقلیم عمدتاً توسط انسان رخ 

می‌دهد که موجب گرمایش جهانی شده است.
وی ادامه داد : طی ۵۰ ســال گذشته در کشور، دما 
در هر دهه به طور متوسط حدود ۰.۴ سلسیوس افزایش 
یافته اســت و به تبع آن تبخیر نیز افزایش پیدا کرده و 
میانگین بارش تجمعی کشــور از ۲۵۰ به ۲۰۰ کاهش 
یافته اســت. رئیس مرکز ملی اقلیم و سرپرست بحران 

خشکسالی سازمان هواشناسی کشور با اشاره به شاخص 
SPI یا بارش نرمالایز شــده کــه از تبخیر و بارش به 
دست می‌آید،گفت: ما از سال ۱۳۷۰ به بعد به جز سال 

۱۳۹۷ و ۱۳۹۸همواره در کشور خشکسالی داشتیم.
وی با اشاره به شاخص دیگری به نام SPEI افزود: 
بر اســاس این شاخص، کشور ما همواره در خشکسالی 
است و دنیا نیز به شــدت نسبت به این شاخص تغییر 

کرده و خشک‌تر شده است.
وظیفه تاکید کرد: خشکســالی در کشــور موجب 
افزایش مهاجرت به شهرها شده و شمار جمعیت تحت 

تأثیر خشکسالی نیز رو به افزایش است.
وی ســپس با تاکید بر اهمیت امنیت آبی در کشور 
گفــت: امنیت آبی به مفهوم ظرفیت حفظ دسترســی 
پایدار به مقدار کافی و با کیفیت مناسب، آب برای تداوم 
زندگی، سلامت انسان و توســعه اقتصادی-اجتماعی، 
تضمین حفاظت در برابــر آلودگی‌ها و حوادث مرتبط 
بــا آب و حفظ اکوسیســتم‌ها در محیطی صلح آمیز و 
پایدار سیاسی است. رئیس مرکز ملی اقلیم و سرپرست 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور افزود: ما از 
۸۰ درصد آب آبخوان‌ها استفاده می‌کنیم درصورتی که 

استاندارد آن ۲۰ درصد است.
وی ادامه داد: مناطق کم‌بــارش بیش از ۵۰ درصد 

جمعیت را در خود جــای داده‌اند و تنها ۲۵ درصد آب 
تجدیدپذیر کشور را تأمین می‌کنند.

وظیفه عمر برخی آبخوان‌ها در کشور را رو به اتمام 
دانســت و افزود: درنتیجه این امر، فرونشســت اتفاق 
می‌افتد و برداشت کشــاورزی از آن‌ها با مشکل مواجه 
خواهد شــد. وی افزود: گردوخاک در یک بازه ده ساله، 
حدود ۵۸ میلیارد تومان در شــش استان خسارت وارد 
کرده اســت درصورتی که می‌توان گفت در سایر نقاط 

کشور این خسارات وارد شده است.
در ادامه این نشست، احد وظیفه از جمله راهکارهای 
مواجهه با تغییر اقلیم را توسعه دانش و درک چگونگی 
و منشا مخاطرات همچنین تدوین چارچوب مبتنی بر 
شواهد و تمرکز بر چگونگی تأثیر مخاطرات و درنهایت 

برنامه‌ریزی با استفاده از آن‌ها ذکر کرد.
وی ادامــه داد: ۲۲ درصد انــرژی اتحادیه اروپا در 
ســال ۲۰۲۲ از باد و خورشــید به دست آمده است، 
انرژی خورشیدی برای اروپا سال گذشته ۳۵ میلیارد 
متر مکعب جایگزین ســوخت گاز شــده است، ساز و 
کار تنظیــم کربن در مرزهای اتحادیه اروپا بنا شــده 
که موثر بر افزایش مالیات یا منع واردات برخی کالاها 
اســت که تولید آن‌ها انرژی‌بر و با توان رهاسازی زیاد 

کربن است. 

معاون آبفا کشور:

طرح آبرسانی از چارک به بستک ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد
رئیس مرکز ملی اقلیم و سرپرست بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور اعلام کرد؛

استفاده ۸۰ درصدی از ظرفیت آبخوان‌های کشور

خبر

خبر
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وزیر ارشاد:  بدون هماهنگی ارشاد، مجوز هیچ سریالی صادر نخواهد شد
محمدمهدی اسماعیلی وزیر ارشاد، بخش عمده زعامت صوت و تصویر فراگیر را متعلق به ارشاد دانست و تاکید کرد صدور مجوز 
ســریال‌های خانگی باید با هماهنگی ارشاد باشد. وزیر ارشاد گفت: اخبار مبنی بر اینکه مدیریت صوت و تصویر فضای مجازی به 
صدا و سیما واگذار شده غلط است و برخلاف آنچه گفته شده عمده مسئولیت مربوط به صوت و تصویر فراگیر به وزارت ارشاد اعطا 
شده است. آنچه که در افکار عمومی و برخی از رسانه‌ها در این باره منتشر شده، درست نیست چرا که بخش عمده این موضوع به 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی واگذار شده است. بخش دیگر آن هم وزارتخانه نماینده دارد و بنا داریم حوزه حکمرانی فرهنگی به 
صورت واحد در یکجا کار تنظیم گری را انجام دهیم. تصمیمی که روز گذشته در شورای انقلاب فرهنگی گرفته شد، دقیق اطلاع 
رسانی نشده است. بر اساس مصوبه شورا تمام فعالیت‌ها و مجوزهایی که صوت و تصویر فراگیر)ساترا( صادر می‌کرد به جز دو مورد 
از آن‌ها که مربوط به پخش زنده و سریال‌های خانگی است؛ از این به بعد توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی صادر خواهد شد. 

صاحب امتیاز: شرکت آفتاب سخن
 مدیر مسوول و سردبیر: افشین جمشیدی لاریجانی 

Email:sarzaminpooyanews@yahoo.com 
تلفنخانه مرکزی: ۶۶۴۸۰۱۳۲

خ انقلاب   - فلسطین جنوبی کوی نایبی پلاک ۲ طبقه ۵
چاپ: شاخه سبز صندق پستی ۸۳۵۶- ۱۴۱۵۵     	
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همکاران سرزمین پویا: نوشین طاهری نوری - شهره نصیری
 محمدرضا گمینی-  محمد اسمعیل خوبجو

 5 روشی که بدن به شما می گوید
 که کلسترول بالا دارید

نوشــین طاهری نوری -
در اینجا پنج نشــانه واضح وجود دارد ک بدن شما می گوید ممکن 

است کلسترول بیش از حد داشته باشد:
به گزارش سرزمین پویا به نقل از مدیکال دیلی، کلسترول، یک ماده 
مومی شــکل اســت که توسط کبد تولید می شــود و برای محافظت از 
اعصاب و تشکیل بافت ســلولی مهم است. با این حال، زمانی که سطح 
کلســترول بالا باشد، می تواند باعث مشــکلات جدی مانند انسداد در 
قلب و مغز و منجر به ســکته شود. سکته‌های مغزی می‌توانند تهدیدی 
خاموش باشــند تا زمانی که علائمی مانند درد قفســه سینه، مشکلات 

تنفسی، حالت تهوع، سرگیجه و سبکی سر را نشان دهند.
چرا کلسترول بالا مشکل ساز می شود؟

هنگامی که مقادیر غیر طبیعی و زیاد کلســترول در جریان خون ما 
وجود داشته باشد، می تواند با مواد دیگر ترکیب شده و پلاک ایجاد کند 
و باعث ایجاد شــرایطی به نام آترواسکلروز شود. این تجمع پلاک منجر 
به باریک شدن شریان‌های ما می‌شود و مانعی ایجاد می کند که جریان 
روان خــون غنی از اکســیژن را که باید به اندام هــا وبافت های حیاتی 
برسد، با مشکل روبرو می کند. در نتیجه، ممکن است علائمی مانند درد 

قفسه سینه و در موارد شدیدتر حملات قلبی را تجربه کنیم.
بررسی و کنترل سطوح بالای کلسترول برای به حداقل رساندن خطر 
این مشکلات مربوط به قلب و اطمینان از سلامت سیستم قلبی عروقی 

بسیار مهم است.
چگونه کلسترول با اندام شما مرتبط است؟

کلســترول می تواند در ایجاد بیماری شریان محیطی )PAD( نقش 
داشــته باشــد که می تواند جریان خون را در اندام ها که به بازوها، پاها 
و لگن متصل اســت محدود یا مسدود کند و اغلب می تواند به ناخن ها 
و پوست گسترش یابد. این بیماری اغلب کمتر تشخیص داده می شود، 
زیرا برخی از افراد ممکن است ناراحتی عضلانی را با نشانه طبیعی پیری 
اشتباه بگیرند. در برخی موارد، PAD ممکن است تنها زمانی تشخیص 

داده شود که علائم آنقدر شدید شوند که زندگی فرد را تهدید کنند.
در اینجا پنج نشــانه واضح وجود دارد ک بدن شما می گوید ممکن 

است کلسترول بیش از حد داشته باشد:
سنگینی در پاها

اگر احساس سنگینی و دردناکی در پاهای خود به خصوص در ناحیه 
ران یا ســاق پا دارید، می تواند نشــانه ای برای بررسی سطح کلسترول 
باشــد. این ناراحتی هنگام راه رفتن بدتر می شود، حتی اگر دردی باشد 

که قبلًا قادر به تحمل آن بوده اید.
سردی پا

زمانی که پاهای شــما بدون هیچ دلیل واضحی احساس سردی می 
کنند، می تواند نشــانه ای از بالا بودن سطح کلسترول باشد. هرگز این 
علامت را نادیده نگیرید. مهم است که هر چه زودتر آزمایش خون خود 

را انجام دهید.
تغییر در رنگ پوست

افزایش ســطح کلســترول می تواند منجر به ایجاد انسداد در شریان 
ها شــود و جریان خون را به نواحی مختلف بدن، به ویژه اندام تحتانی، 
مختل کند. این کاهش جریان خــون می تواند باعث تغییراتی در رنگ 

پوست شما شود.
بسیار مهم است که هیچ گونه تغییر در رنگ پوست را نادیده نگیرید. 
افراد مبتلا به کلســترول بالا ممکن اســت متوجه ظاهر شدن رسوبات 
زرد در پشــت ساق پاهای خود شــوند. این تغییرات در رنگ پوست به 
عنوان یک علامت هشدار دهنده از مشکلات عروقی احتمالی است. برای 
اطمینان از گردش خون سالم، نظارت و مدیریت موثر سطوح کلسترول 

ضروری است.
گرفتگی های غیرمعمول

آیا اغلب دچار گرفتگی پا می شوید؟ ممکن است به دلیل سطح بالای 
کلسترول باشد.

هنگامی که کلســترول اضافی به سیستم شما نفوذ می کند، شریان 
های شما را مسدود می کند و جریان خون را به اندام های شما محدود 
می کند. در نتیجه، گرفتگی‌ها و اسپاســم‌های آزاردهنده باعث ناراحتی 

شما می‌شوند، به خصوص در طول شب.
شما می توانید این بیماری را با یک درمان خانگی ساده درمان کنید. 
فقط اجازه دهید پاهایتان از تخت آویزان شــوند یا آن ها را روی سطح 
بالاتری قرار دهید. این عمل ســاده می‌تواند بــا تقویت گردش خون و 

تسکین شدید گرفتگی‌های دردناک معجزه کند.
تأخیر در بهبود زخم

هنگامی که ســطح کلسترول شما بالاســت، در واقع می تواند روند 
بهبود زخم های بدن را کاهش دهد.

به این دلیل است که کلسترول تمایل دارد در شریان های شما جمع 
شــود و آنها را باریک کند. این باریک شــدن جریان خون را در ناحیه 
زخمی محدود می کند، به این معنی که بافت آسیب دیده، مواد مغذی، 
اکســیژن و سلول های ایمنی کمتری دریافت می کند که برای بهبودی 
مناســب ضروری هســتند. علاوه بر این، رســوبات کلسترول همچنین 
می‌تواند در عملکرد ســلول‌های پوشاننده رگ‌های خونی اختلال ایجاد 

کند و روند بهبود یافتن را چالش‌برانگیزتر کند.
مهم است که به یاد داشته باشید در حالی که کلسترول بالا می تواند 
یک عامل برای دیر بهبود یافتن زخم ها باشــد، می تواند دلایل دیگری 
برای تاخیر در بهبود زخم وجود داشــته باشــد، ماننــد دیابت یا برخی 

داروها. آزمایش خون می تواند به شناسایی وضعیت خاص کمک کند.

سرمقاله

هشدار کانون کارگردانان برای ماجراهای شبکه نمایش خانگی؛

نتیجه این تصمیم تعطیلی نمایش خانگی است
کانون کارگردانان خانه سینما در 
بیانیه‌ای در مورد مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و نظارت صداوسیما 
بر شــبکه نمایش خانگی هشداد داد 
و تاکیــد کرد:‌ برهم خــوردن تعادل 
موجود در شــبکه نمایش خانگی، به 
معنی تعطیلــی نمایش خانگی و در 
نتیجه بیکاری بخش زیادی از صنوف 
ســینمایی و بحران در جامعه سینما 

خواهد بود.
به گزارش ســرزمین پویا به نقل 
از روابط عمومی کانــون کارگردانان 
خانه ســینما، در این بیانیه با عنوان 
»در چه جامعه‌ای زندگی می‌کنیم؟« 

آمده است:‌
»مشــروعیت بخشیدن به نظارت 
بر شــبکه نمایش خانگی  تلویزیون 
و رفتن به ســمت قانونی کردن این 
نظارت با تصمیم‌گیــری از بالا بدون 
در نظر گرفتن نظر اهالی ســینما و 
کارشناسان مســتقل و بررسی همه‌ 
جوانب، تصمیمی اســت اشتباه که 
نتیجه آن بحران در شــبکه نمایش 

خانگی خواهد بود.
توجه داشته باشــیم این تصمیم 
در شرایطی گرفته شده است که اولأ 

تلویزیــون در تغییر و تحولات جدید 
نتوانسته مقبولیت عمومی پیدا کند 
و بــر عکس به دلیل از دســت دادن 
نیروهای کارآمد و چهره‌های محبوب 
میزان نفوذش در جامعه کاهش یافته 

است.
ثانیأ این تصمیم در شرایطی اجرایی 
و قانونی می‌شــود که شبکه نمایش 
خانگی علیرغم نوســانات اجرایی به 
اســتقلال نسبی رسیده و توانسته به 
مطالبات بخشی از مخاطبانی جواب 
دهد که در ســال‌های اخیر آرزوها و 
آرمان‌هایشان در درام‌های تلویزیونی 

جایی نداشته است.
اصلأ شبکه نمایش خانگی زمانی 
شــکل گرفت که تلویزیون به دلایل 
سیاســی مجبور شــد زندگی طبقه 
متوســط را از درام‌هــای خود خارج 
کند و حتی از شــوخی با زندگی این 
طبقه پرهیز کرده و این شوخی‌ها را 
به سکونتگاهی نامشخص منتقل کند.

شبکه نمایش خانگی به تدریج با 
نزدیک شدن به مخاطبی قوام یافت 
که تصویر منفی سبک زندگی‌اش در 
درام‌های تلویزیونی، جایگزین تصویر 

واقعی شده بود.  

شبکه نمایش خانگی به جای این 
نفرت‌پراکنی سعی کرد با درک درست 
شرایط فرهنگی و اجتماعی این طبقه 
و تصویر واقعــی از آن، درام‌هایش را 
بسازد. با رشد این مخاطب که کم‌کم 
در جامعه بــه اکثریتی تعیین‌کننده 
تبدیل شــد، شــبکه نمایش خانگی 

گسترش یافت.  
مخالفان شبکه نمایش خانگی به 
باید  جای نوشــتن مقالات سطحی 
بفهمنــد در چه جامعــه‌ای زندگی 
می‌کنند. این فهم خیلی مهم است.  

جامعــه ایــران دارای چندگانگی 
فرهنگی اســت؛ یک پاره‌ سنتی دارد 
و یک پــاره‌ مدرن که این پاره‌ مدرن 
در ســال‌های اخیر به شــدت رشد 
کرده و روی پاره‌ سنتی تأثیر گذاشته 
است. در گذشــته در قبل از انقلاب 
نفهمیدند  جامعــه  اداره‌کننــدگان 
پاره‌ سنتی رشــد کرده و به اکثریت 
تعیین‌کننــده تبدیل شــده و حالا 
نمی‌خواهیم بفهمیم که پاره‌ مدرن در 

جامعه تعیین‌کننده است.
اگــر این فهم در نظــارت وجود 
نداشــته باشــد و ناظران بخواهند 
به شــیوه تلویزیون با همان نفرتی 

که از طبقه متوســط مــدرن دارند 
درام‌های شــبکه نمایش خانگی را 
بازبینی کنند درامــی باقی نخواهد 
ماند و مخاطبانی که چندین ســال 
با درام‌های نمایش خانگی ســرگرم 
شدند جذب ماهواره‌ها خواهند شد 

و تعادلــی به هم خواهد خورد. با به 
هم خــوردن این تعــادل تلویزیون 
اگــر نگــرش فعلــی را در تصویب 
تماشاگرش  باشد  داشته  درام‌هایش 

افزایش نخواهد یافت.  
ایران  سینمای  کارگردانان  کانون 

بــه مجلس یــادآوری می‌کند که بر 
هم خوردن این تعادل یعنی تعطیلی 
نمایــش خانگــی و تعطیلی نمایش 
خانگی یعنی بیکاری بخش زیادی از 
صنوف سینمایی و بحران در جامعه 

سینما.«

در نشست انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی 
و جهانگردی ایران با رییس ســازمان هواپیمایی کشور از 
»دعوای حیدری و صفدری« در ســفرهای هوایی سخن 
گفته شد. همچنین مســائلی مثل گرانی و کمبود بلیت 
هواپیمــا و مدت زمان انتظار طولانــی برای خرید بلیت 

مطرح شد.
در نشســت اعضای هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مســافرت هوایی و جهانگردی با رییس و معاون 
سازمان هواپیمایی کشور که صبح دوشنبه ۲۹ خردادماه 
برگزار شد، موضوعات دیگری چون اختلاف بین آژانس‌ها و 
ایرلاین‌ها، معضل چارترها، آنلاین‌فروشی‌ها و سیاست‌های 
خرید هواپیما و افزایش ناوگان هوایی و نگاه برنامه هفتم 

توسعه به فرودگاه‌ها به بحث گذاشته شد.
* تقاضا برای سفر هوایی هشت برابر بیشتر از 

هواپیماهاست
این نشســت درحالی برگزار شــد که اظهارات اخیر 
رییــس انجمن شــرکت‌های هواپیمایی ایــران مبنی بر 
این‌که با »ارزان بودن قیمت بلیت هواپیما، اتوبوس‌سوارها 
هواپیماسوار می‌شوند« واکنش‌برانگیز شده است. از همین 
رو، محمــد محمدی‌بخش ـ رییس ســازمان هواپیمایی 
کشوری ـ گفت: چالش نرخ بلیت هواپیما موضوع مهمی 
است. درباره نرخ و قیمت‌گذاری قبلا نظراتمان را گفته‌ایم، 
اما آیا فقط قشــر مرفه جامعه بلیــت می‌خرد؟ نباید این 
ادبیات شــکل بگیرد. می‌بینم که خانواده‌های من و شما 
و مردم هســتند که از پرواز استفاده می‌کنند. باید کمک 
کنید گفتمان درســت شــکل گیرد. اگر شــاخص‌های 
نرخ‌گذاری را بدانید دیگر هر کســی اعتراض نمی‌کند که 

یارانه‌های پنهان سوخت می‌دهیم.
او در عین حال از افزایش ناوگان هوایی کشور تا ۲۵۰ 
فروند تا پایان سال ۱۴۰۲ خبر داد و افزود:‌ در بخش خرید 
هواپیما اتفاقات خوبی افتاده، بخشــی از این هواپیماها به 
کشور وارد شده و بناست تا پایان سال تعداد هواپیماها در 
ناوگان هوایی کشــور به ۲۵۰ فروند برسد. البته تعدادی 
از هواپیماها زمین‌گیر هستند که تعمیر می‌شوند. برنامه 
داریم در یک مســیر پنج‌ساله این تعداد را به ۵۰۰ فروند 

برسانیم.
رییس سازمان هواپیمایی کشوری در ادامه اظهار کرد:‌ 
شــاید کمترین دوره‌ای در تاریخ هوانوردی وجود داشته 
باشد که مفهوم »های‌سیزن« )فصل رونق( و »لوسیزن« 
)فصل افول( از بین رفته باشد؛ آمارها نشان می‌دهد تقریبا 
مسیر کم‌درخواست نداریم، ضریب اشغال پروازها به بالای 
۹۵ درصد رسیده اســت، این آمار هم نوید و هم هشدار 
است؛ ‌ چرا که افزایش ناوگان ریلی زمان می‌برد، هرچند 
سهل‌الوصول‌ترین بخش حمل و نقل که می‌تواند توسعه 

یابد صنعت هوایی است.
* دیگر فرودگاه نمی‌سازیم

محمدی‌بخش با اشاره به ۹۰ فرودگاه فعال در کشور، 
گفت: در برنامه هفتم توســعه یک بندی وجود دارد که 
دیگر فرودگاه نسازیم و به سامان‌دهی، توسعه، به‌سازی و 

رفع چالش‌های فرودگاه‌های موجود بپردازیم.
رییس ســازمان هواپیمایی کشور درباره کمبود بلیت 
هواپیما، اظهار کرد: نســبت عرضه بــه تقاضا در ناوگان 
هوایی، یک به هشت است. ما در بخش توسعه فرودگاه به 
رشد قابل ملاحظه‌ای رسیده‌ایم، اما نسبت عرضه و تقاضا 

را نتوانستیم متعادل کنیم.
او ادامه داد:‌ البته اینطور نیســت که بلیت نباشد، فقط 
در روز گذشــته ۶۰ پرواز بین تهران مشــهد انجام شد، 

ترافیک هوایی واقعا سنگین اســت و باید مدیریت کرد، 
یکی از بازیگران این مدیریت هم آژانس‌ها هستند که در 
این ســال‌ها کمتر به آن پرداخته شده است. طبیعتا در 
وضــع موجود، نگرانی و دغدغه ســازمان هواپیمایی باید 
توسعه ناوگان و ایمنی آن باشد. سرپا نگه داشتن صنعت 
هوانوردی شوخی نیست، نوسانات ارز این صنعت را واقعا 
اذیت می‌کند. سال ۱۴۰۰ واقعا تاریک‌ترین دوران صنعت 
هوانوردی بود؛ گرانی، تحریم، ماجرای هواپیمای اوکراینی، 
اعتصابــات صنفی، کرونا، کمبود قطعات و نوســانات ارز. 
درحالی‌که اکنون در بخش ناوگان و فرودگاه با رشد قابل 
توجهی مواجه شده‌ایم که قابل تقدیر است. درحال حاضر 
یکی از دغدغه‌های ما این اســت که قطعه‌هایی که مورد 
تایید نیســت روی هواپیما نصب نشــود، ‌چون معتقدیم 
رابطه معناداری بین ایمنی و آن نســبت یک به هشــت 
عرضه و تقاضا وجــود دارد. برای همین مــا باید به این 
وظایف برسیم و آژانس‌ها باید تسهیل‌گری کنند و ارتباط 
سالم بین مصرف‌کننده و تولیدکننده را برقرار کنند. این 
تنظیم‌گری را از دســت ندهید، چون درحال حاضر دچار 

چالش شده است.
رییس ســازمان هواپیمایی کشوری ســپس از برنامه 
این سازمان برای کوتاه کردن دست شبکه‌های غیرمجاز 
عرضه بلیت خبر داد و بیان کرد: این شکل عرضه، علامت 
ســوال بزرگی برای همه ما شده است. بنا داریم آدم‌های 
غیرمرتبط که پاسخگو نیستند دیگر در این صنعت نباشند 

و عرضه را ساماندهی کنیم.
در ادامه این اظهارات، مازیار شــهمیری ـ عضو هیأت 
مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرتی ـ تشکیل 
کمیته مشــترک بین دفاتر خدمات مسافرتی و سازمان 
هواپیمایی و همچنین راه‌اندازی ســاختار منســجم ارائه 
محصول را پیشــنهاد کرد که رییس سازمان هواپیمایی 
هم اعلام موافقت کــرد و در عین حال به دفاتر خدمات 
مســافرتی ایران توصیه کرد: اگر بخواهیــد با این روش 
سنتی مدیریت کنید حتما از این صنعت خارج می‌شوید، 
آیا ایجاد یک ســایت توسط آژانس سخت‌تر است یا یک 

سایت، آژانس‌داری کند؟ ‌
ثنایــی ـ عضو دیگر هیــأت مدیــره انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مســافرت هوایــی و جهانگردی ـ درباره 
عرضه محدود صندلــی هواپیما که به گفته او به صنف 

گردشــگری و مردم ضربه بزرگی وارد می‌کند، ســخن 
گفت و اظهار کرد:‌ رصد بازار نشــان می‌دهد مدت زمان 
انتظار یک مسافر برای خرید بلیت هواپیما به دو تا سه 

هفته رسیده است.
در ادامــه این اظهارنظر، رییس ســازمان هواپیمایی 
کشور، این مشکل را متوجه ارائه شرکت‌های هواپیمایی 

دانست.
محمد ملکی ـ بــازرس انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و جهانگردی ایران ـ نیز نقدی را به نبود 
نظارت بر شرکت‌های هواپیمایی وارد کرد و گفت:‌ بیش 
از ۶۰ درصد شــرکت‌های هواپیمایی هم ایرلاین‌داری 
می‌کنند، هم آژانس‌داری و هیچ نظارتی وجود ندارد. از 
طرفی، مردم عادت کرده‌اند وقتی به آژانس و سایت‌های 
فروش مراجعه می‌کنند و می‌بینند بلیت موجود نیست، 

پای پرواز و یا از رابطه، بلیت خود را تهیه می‌کنند.
ســپس، محمدی‌بخش ـ رییس ســازمان هواپیمایی 
کشــوری ـ گفت: یک »دعوای حیــدری و صفدری« و 
تعارض و اختلاف بین ایرلاین‌ها و آژانس‌ها درســت شده 
اســت، همانطور که آژانس‌ها نباید ایرلاین‌داری کنند، از 
ایرلاین‌ها هم خواسته‌ایم آژانس‌داری نکنند. چالش‌هایی 
که به‌وجود آمده نتیجه اختلاف‌نظرهاست. یک‌بار جلسه 
مشترک بگذارید و مشــکلات را حل کنید، وقتی رییس 
یک آژانس نمی‌تواند بلیت تهیــه کند حتما یک اتفاقی 

افتاده که باید حل کرد.
در ادامــه، صیامی، یکی دیگر از اعضای انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مسافرتی از ضرر و زیان چارترها به سفرهای 
هوایی گفت و به تجربه شــخصی اخیر خود اشاره کرد و 
افزود:‌ بیش از ۵۷ سال اســت که در صنعت گردشگری 
هســتم و در تمام این سال‌ها با چارتر مخالف بودم، چون 
ضرر و زیانی که می‌زنند آبروی همه ما را می‌برد؛ حدود دو 
هفته پیش قصد داشتم سفری یک‌روزه به مشهد داشتم 
که ناچار شــدم یک هفته در این شــهر بمانم و از طرفی 
بلیت هواپیمایی که پیدا شد دو برابر قیمت فروخته شد. 
چارترکننده‌ها بلیت‌ها را در اختیار گرفته‌اند و برای خرید 

یک بلیت باید دو تا سه هفته منتظر ماند.
* شاهد زورگویی هستیم

فخری ـ رییس هیــأت مدیره انجمــن صنفی دفاتر 
خدمات مســافرتی اســتان فارس ـ نیــز از گرانی بلیت 

هواپیما گفت و افزود:‌ قیمت بلیت پرواز تهران ـ شــیراز 
به دو میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رســیده اســت. مشکل 
ما ســایت‌های آنلاین فروش نیســتند، ما با رانت مشکل 
داریم. در همین سایت‌های فروش بلیت تهران ـ شیراز را 
با یک شــب اقامت می‌فروشند، از هتل که خبری نیست، 
اما ایرلاین‌هایی هم داریم که زمانی بدون بخشــنامه پول 
اضافه از مردم گرفتند، ولی حاضر نیستند آن را برگردانند. 
ما شاهد نوعی زورگویی هستیم. اصلا هم نمی‌خواهیم با 
ایرلاین‌ها درگیر شــویم؛ ما با آن‌ها دوســت هستیم ولی 

ایرلاین‌ها نمی‌گذارند این اتفاق رخ دهد.
* دعوای حیدری و صفدری در سفرهای هوایی

مصطفی ســروی ـ عضو دیگر هیــأت مدیره انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مســافرتی ـ نیــز به برخورد اخیر 
سازمان هواپیمایی با ســایت‌های فروش آن‌لاین بلیت 
هواپیما که گران‌فروشــی کرده‌اند، اشــاره کرد و افزود:‌ 
اتفاقا ما هم از دور شــاهد »دعوای حیدری و صفدری« 
بین ایرلاین‌ها و ســازمان هواپیمایی هســتیم؛ چگونه 
می‌شود یک روز یک شــرکت را با عنوان گران‌فروشی 
تعلیق می‌کنید و به فاصلــه چند روز آن را رفع تعلیق 
می‌کنید!؟ اصلا معلوم نشد مشکل چه بود، آیا این یک 

رفتار تبلیغاتی بود؟
* شرکت‌های هواپیمایی به کرات تخلف کرده‌اند

حرمــت‌الله رفیعــی ـ رییــس هیأت مدیــره انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مســافرت هوایی و جهانگردی ‌ـ نیز 
انتقادهایی را متوجه شــرکت‌های هواپیمایی و ســازمان 
هواپیمایی کشوری دانست و گفت: ارتباطات آژانس‌های 
مسافرتی با سازمان هواپیمایی که به مجوز آن می‌بالیم در 
حداقل‌ترین سطح ممکن قرار دارد. درباره »دعوای حیدری 
و صفدری« نیز باید گفت ایرلاین‌ها خود را تافته جدا بافته 
می‌دانند و هیچ وقت حاضر نشده‌اند برای حل مشکلات با 
آژانس‌ها دور یک میز بنشینند. آن‌ها برای ما حق تعیین 
می‌کنند که از کجا بلیت بخریم و دسترسی‌های آژانس‌ها 
را محدود می‌کنند، درحالی‌که اصلا حق ندارند این کار را 

انجام دهند.
او اضافه کرد:‌ شــرکت‌های هواپیمایی تافته جدابافته 
نیستند. دوتا مصاحبه انجام دادند و سطح ادبیاتشان را با 
مردم نشــان دادند. آن‌ها به کرات تخلف مرتکب شده‌اند، 
درحالی‌که می‌دانید برابر قوانیــن اگر یک دفتر خدمات 
مسافرت هوایی تخلفی مرتکب شود ایرلاین باید بلافاصله 
دسترسی آژانس را قطع کند، اما چرا این اتفاق نمی‌افتد، 
چون احیانا دســت ایرلاین با آن آژانس که گران‌فروشی 

می‌کند، در یک کاسه است.
رییــس هیأت مدیــره انجمن صنفــی دفاتر خدمات 
مسافرتی با اشاره به بحث‌هایی که درباره گران‌فروشی بلیت 
هواپیما شــد، اظهار کرد: سازمان هواپیمایی نباید پشت 
چند نفر که به ســاحت این صنعت خدشه وارد می‌کنند، 
پنهان شود. سال گذشته )شرکت‌های هواپیمایی( گفتند 
برای اتباع خارجی به نرخ ارز، بلیت بفروشید، مگر ما چقدر 
مسافر خارجی داشتیم، اسناد و مدارک بسیاری دارم که 
در دوره‌ای به مســافر ایرانی، بلیت با نرخ مسافر خارجی 

فروخته شده است.
رفیعی ســپس گفت: تا زمانی که سازمان هواپیمایی، 
آژانس‌هــا را در حد یک بلیت‌فروش فرض کند، هیچ‌چیز 
درســت نمی‌شود.  دفاتر خدمات مســافرتی مغز متفکر 
صنعت هوانوردی هستند، آن‌ها می‌توانند با توجه به ذائقه 
مسافر پروازها را متعادل کنند و مسافر آنتالیا را به چابهار 

ببرند.

انتقادهای آژانس‌دارها و اظهارات رییس سازمان هواپیمایی

خبر

خبر
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